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1. GLAVNE INFORMACIJE O IZVAJANJU PROGRAMA IN NJEGOVIH PREDNOSTNIH NALOG

1.a) Finan¢ni podatki

Glej priloZzene dokumente

1.b) Splosni kazalniki in kazalniki za posamezne programe ter Koli¢insko opredeljene ciljne vrednosti

1.b1) Pregled napredka

Na podiagi Realizacija Realizacija
Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je (%) J Realizirano %) J Cilj za leto 2023
relevantno) . .
2014-2020 0,75 26,36
2014-2019 0,50 17,57
T1: Odstotek izdatkov po ¢lenih 14,
15 in 35 Uredbe (EU) §. 13052013 | 2014-2018 0,17 5,97
v povezavi s celotnimi izdatki za 2,85
program za razvoj podezelja 20142017 0.12 422
(prednostno podrocje 1A) ’ ?
2014-2016 0,05 1,76
2014-2015 0,03 1,05

Na podlagi . .
Navedba ciljnega kazalnika Obdobje | odobritev (ceje | €% e Realizirano Rea D | Ciljzaleto 2023
relevantno) . .
2014-2020 40,00 66,67
2014-2019
T2: Skupno Stevilo operacij
sodelovanja, podprtih v okviru
ukrepa sodelovanja (¢len 35 2014-2018
Uredbe (EU) &. 1305/2013) 60,00
(skl}ping, mreze/grozdi, pilotni ) 20142017
projekti ...) (prednostno podroéje
1B)
2014-2016
2014-2015




Na podiagi Realizacija Realizacija
Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je %) J Realizirano %) J Cilj za leto 2023
relevantno) 4 .
2014-2020 96.473,00 95,90
2014-2019 59.840,00 59,48
T3: Skupno $tevilo usposobljenih 2014-2018 47.250,00 46,97
udelezencev v skladu s ¢lenom 14
Uredbe (EU) st. 1305/2013 100.600,00
(prednostno podrogje 1C) 2014-2017 29.193,00 29,02
2014-2016 10.924,00 10,86
2014-2015 1.146,00 1,14
Na podlagi Realizacija Realizacija
Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je %) Realizirano %) Cilj za leto 2023
relevantno) . .
2014-2020 1,78 78,36 1,57 69,12
2014-2019 1,70 74,84 1,48 65,16
T4: Odstotek kmetijskih gospodarstev
s podporo programa za razvoj 2014-2018 1,65 72,64 1,14 50,19
podezelja za nalozbe v 2,27
prestrukturiranje ali posodabljanje 2014-2017 126 55.47 0,39 17.17
(prednostno podrocje 2A) ’
2014-2016 0,14 6,16
2014-2015 0,03 1,32 0,03 1,32
o . Realizacija .. Realizacija | Nacrtovano za leto
Ukrep Kazalnik uéinka Obdobje Odobreno %) Realizirano %) 2023
MOl O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 666.201,60 35,53 620.110,14 33,07 1.875.000,00
MO02 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00
Mo04 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 133.073.909,65 81,09 96.009.801,50 58,50 164.115.180,84
MO06 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 36.780.000,00 99,41 25.732.452,82 69,55 37.000.000,00
M16 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 8.265.064,30 94,27 757.705,44 8,64 8.767.312,50
M21 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 451.000,00 22,55 0,00 0,00 2.000.000,00
Skupaj | O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 179.236.175,55 83,73 123.120.069,90 57,52 214.057.493,34




DREeslee Realizacija Realizacija
Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je %) J Realizirano %) J Cilj za leto 2023
relevantno) 4 g
2014-2020 1,96 84,69 1,91 82,53
2014-2019 1,59 68,70 1,53 66,11
T5: Odstotek kmetijskih gospodarstev
s poslovnim razvojnim 2014-2018 1,12 48,40 1,12 48,40
nacrtom / naloZbami za mlade kmete, 2,31
podprtimi s programom za razvoj 2014-2017 1,12 48,40 0,77 3327
podeZelja (prednostno podrocje 2B) ’ ’ ? ?
2014-2016 0,76 32,84
2014-2015 0,30 12,96
L . Realizacija .. Realizacija | Nacrtovano za leto
Ukrep Kazalnik u¢inka Obdobje Odobreno %) Realizirano %) 2023
MO1 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 88.809,30 14,21 58.945,61 9,43 625.000,00
MO06 Ol - Skupni javni izdatki 2014-2020 52.926.792,34 83,15 41.158.477,27 64,66 63.650.000,00
Skupaj | O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 53.015.601,64 82,48 41.217.422,88 64,13 64.275.000,00




Na podlagi

Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je Real‘l)zacua Realizirano Real(l)zacu a Cilj za leto 2023
(%) (%)
relevantno)

2014-2020 19,83 100,67 16,59 84,22

2014-2019 18,61 94,48 16,06 81,53
T6: Odstotek kmetijskih gospodarstev,
ki prejemajo podporo za sodelovanje v 2014-2018 15,97 81,07 8,52 43,25
shemah kakovosti, na lokalnih trgih in 19.70
v kratkih dobavnih verigah ter ’
skupinah/organizacijah proizvajalcev 2014-2017 12,80 64,98 5,54 28,12
(prednostno podrocje 3A)

2014-2016

2014-2015

2014-2020 12,00 120,00

2014-2019 7,20 72,00
Odstotek zivilskopredelovalnih podjetij
s podporo programa za razvoj 2014-2018 3,60 36,00
podezelja za nalozbe v 10,00
predelavo/trzenje in/ali razvoj 2014-2017 2.00 20.00
kmetijskih proizvodov (%) ’ ’

2014-2016 1,00 10,00

2014-2015

P . Realizacija .. Realizacija | Nacrtovano za leto

Ukrep Kazalnik uéinka Obdobje Odobreno %) Realizirano %) 2023
MOl O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 936.383,79 42,20 659.339,62 29,72 2.218.750,00
MO02 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 1.342.099,82 71,97 1.081.014,88 57,97 1.864.690,00
MO03 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 2.756.706,46 74,51 1.720.195,02 46,49 3.700.000,00
Mo04 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 48.200.370,91 69,39 25.981.856,41 37,40 69.461.261,69
M09 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 1.682.538,97 75,52 296.382,10 13,30 2.227.950,00
Ml4 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 36.751.234,56 101,15 28.412.705,84 78,20 36.333.333,33
MI16 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 1.419.838,65 99,43 163.925,53 11,48 1.428.000,00
Skupaj | Ol - Skupni javni izdatki 2014-2020 93.089.173,16 79,40 58.315.419,40 49,74 117.233.985,02




Na podlagi

Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je Real(l)zacu a Realizirano Real‘l)zacua Cilj za leto 2023
(%) (%)
relevantno)
2014-2020 42,63 135,83
2014-2019 41,93 133,60
T12: Odstotek kmetijskih zemljis¢, za 4 4
katera so bile sklenjene pogodbe o 2014-2018 1,31 131,63
upravljanju za izboljSanje upravljanja 31,38
tal in/ali preprecevanje erozije tal 20142017 40.95 130.48
(prednostno podrogje 4C) ’ ’
2014-2016 36,03 114,80
2014-2015 31,57 100,59
2014-2020 41,21 142,63
2014-2019 40,58 140,45
T10: Odstotek kmetijskih zemljis¢, za 2014-2018 40,07 138,68
katera so bile sklenjene pogodbe o
_ AR o 28,89
upravljanju za izboljSanje upravljanja
voda (prednostno podrogje 4B) 2014-2017 39,74 137,54
2014-2016 3491 120,82
2014-2015 22,27 77,08
2014-2020 46,16 139,69
2014-2019 45,44 137,51
T9: Odstotek kmetijskih zemljis¢, za 2014201 " 135.42
katera so bile sklenjene pogodbe o 014-2018 )75 35,
upravljanju za podpiranje biotske 33,05
raznoxgstnosti in/ali krajin (prednostno 20142017 4422 133,82
podrocje 4A)
2014-2016 38,53 116,60
2014-2015 33,15 100,32
S . Realizacija .. Realizacija | Nacrtovano za leto
Ukrep Kazalnik u¢inka Obdobje Odobreno %) Realizirano %) 2023
MO1 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 1.283.779,24 51,35 841.603,25 33,66 2.500.000,00
MO02 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 4.297.957,87 97,61 3.362.948,11 76,37 4.403.310,00
MO8 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 6.206.234,58 58,80 6.196.988,25 58,71 10.554.400,00
M10 Ol - Skupni javni izdatki 2014-2020 213.478.874,64 103,07 173.508.000,91 83,77 207.127.386,67
Ml1 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 70.999.816,83 107,36 54.971.663,07 83,13 66.131.000,00
M13 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 253.754.997,15 100,45 251.351.909,77 99,50 252.614.928,00
MI16 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 5.342.485,84 95,10 567.008,48 10,09 5.617.500,00
Skupaj | O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 555.364.146,15 101,17 490.800.121,84 89,41 548.948.524,67




N el Realizacija Realizacija
Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je o J Realizirano o J Cilj za leto 2023
(%) (%)
relevantno)
2014-2020 140,00 47,46
2014-2019 115,00 38,98
T20: Delovna mesta, ustvarjena s 2014-2018 46,00 15,59
podprtimi projekti (prednostno 295,00
podrogje 6A) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
L . Realizacija .. Realizacija | Nacrtovano za leto
Ukrep Kazalnik u¢inka Obdobje Odobreno %) Realizirano %) 2023
MO06 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 200.526,39 1,23 200.526,39 1,23 16.333.333,33
M08 Ol - Skupni javni izdatki 2014-2020 32.153.240,62 94,49 15.826.155,11 46,51 34.026.666,67
M16 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 1.649.078,12 86,52 179.282,82 9,41 1.905.937,50
M21 Ol - Skupni javni izdatki 2014-2020 1.130.000,00 75,33 0,00 0,00 1.500.000,00
Skupaj | Ol - Skupni javni izdatki 2014-2020 35.132.845,13 65,34 16.205.964,32 30,14 53.765.937,50




Na podlagi

Navedba ciljnega kazalnika Obdobje odobritev (Ce je Realzzacu a Realizirano Realzzacu a Cilj za leto 2023
(%) (%)
relevantno)

2014-2020 71,50 108,33

2014-2019 50,00 75,76
T23: Delovna mesta, ustvarjena s 2014-2018 30,00 45,45
podprtimi projekti (Leader) 66,00
(prednostno podrocje 6B) 20142017

2014-2016

2014-2015

2014-2020

2014-2019
T22: Odstotek podezelskega 2014-2018
prebivalstva, deleznega izboljsanih 0.00
storitev/infrastrukture (prednostno ’
podrocje 6B) 2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2020 69,00 105,23

2014-2019 69,00 105,23
T21: Odstotek podezelskega 2014-2018 69,00 105,23
prebivalstva, zajetega v strategijah 65.57
lokalnega razvoja (prednostno podrocje ’
6B) 2014-2017 69,00 105,23

2014-2016 69,00 105,23

2014-2015

L . Realizacija .. Realizacija | Nacrtovano za leto

Ukrep Kazalnik u¢inka Obdobje Odobreno %) Realizirano %) 2023
M19 O1 - Skupni javni izdatki 2014-2020 43.236.480,40 76,71 20.044.453,06 35,56 56.365.614,45
Skupaj | Ol - Skupni javni izdatki 2014-2020 43.236.480,40 76,71 20.044.453,06 35,56 56.365.614,45
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T24: Odstotek podezelskega
prebivalstva, deleznega novih ali
izboljsanih storitev/infrastrukture (IKT)
(prednostno podrogje 6C)

MO7 O1 - Skupni javni izdatki

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2020

6.383.490,74

63,83

402.306,91

4,02

1,70

10.000.000,00

Skupaj | Ol - Skupni javni izdatki

2014-2020

6.383.490,74

63,83

402.306,91

4,02

10.000.000,00




1.c¢) Kljuéne informacije o izvajanju PRP na podlagi podatkov iz a) in b) po prednostnih podrocjih

Pojasnilo:

* Priuporabi izraza "izplacana sredstva" gre za podatek o skupnih javnih izdatkih, kar pomeni skupni
znesek izplacil (sredstva Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podezelja in slovenskega proracuna).
* (Preglednice in slike se nahajajo na koncu tega poglavja).

UvoOD

Informacije o izvajanju Programa razvoja podezelja Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: PRP)
2014-2020 se navezujejo na vsebino potrjenega programa (12. februar 2015) ter vse nadaljnje spremembe
programa (zadnja, to je deveta sprememba programa, je bila s strani Evropske komisije potrjena v
oktobru 2020). V okviru PRP 20142020 se izvaja skupno 16 ukrepov, in sicer:

* MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja;

*  MO02: Sluzbe za svetovanje, sluzbe za pomoc¢ pri upravljanju kmetij in sluzbe za zagotavljanje
nadomescanja na kmetijah;

* MO03: Sheme kakovosti za kmetijske proizvode in Zivila;

« MO04: NaloZbe v osnovna sredstva;

*  MO06: Razvoj kmetij in podjetij;

*  MO7: Osnovne storitve in obnova vasi na podezelskih obmocjih;

* MO08: Nalozbe v razvoj gozdnih obmocij in izboljSanje sposobnosti gozdov za prezivetje;

* MO09: Ustanavljanje skupin in organizacij proizvajalcev v kmetijskem in gozdarskem sektorju;
*  M10: Kmetijsko-okoljska-podnebna placila;

* MI11: Ekolosko kmetovanje;

* MI13: Placila obmo¢jem z naravnimi ali drugimi posebnimi omejitvami;

* M14: Dobrobit zivali;

* MI6: Sodelovanje,

*  M19: Podpora za lokalni razvoj v okviru pobude LEADER (lokalni razvoj, ki ga vodi skupnost);
* M21: Izjemna zac¢asna podpora COVID-19 ter

* 113: Zgodnje upokojevanje iz PRP 2007-2013.

Slovenija je v razmerah zdravstvene krize, povezane z epidemijo virusa COVID-19, v letu 2020 vzpostavila
nov ukrep izjemne in zacasne likvidnostne pomoc¢i (M21). V okviru novega ukrepa se zagotovi pavsalna
pomoc, s katero se nadomesti del izpada dohodka kmetijskih gospodarstev ter mikro, malih in srednje
velikih podjetij (MSP), ki se ukvarjajo s predelavo, trzenjem ali razvojem kmetijskih proizvodov, ki jih
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zaradi zajezitvenih zdravstvenih ukrepov niso mogli prodajati javnim ustanovam.

V nadaljevanju je podana predstavitev izvajanja (pod)ukrepov po posameznih prednostnih podrocjih, ki so
opredeljeni v 11. poglavju PRP 2014-2020: Nacrt kazalnikov. Trenutno stanje izvajanja nacrta kazalnikov
podaja priloga spremljanja k temu poroc€ilu. Vsi podatki se navezujejo na stanje na dan 31. 12. 2020. Pri
ukrepih, ki se izvajajo v okviru vsakoletne kampanje zbirnih viog (KOPOP, EK, OMD in DZ), so
upostevani podatki po zakljuku subvencijske kampanje za leto 2019 (po obracunu) ter zajem za leto 2020.
Iz PRP 2014-2020 je bilo do 31. 12. 2020 skupaj za vse ukrepe in prednostna podrocja odobrenih
977.009.155,92 € (88,2 % vseh razpoloZljivih sredstev) in izplacanih 775.087.623,52 € (70,0 % vseh
razpoloZljivih sredstev) (preglednica 1). Napredek v letu 2020 v primerjavi s stanjem konec leta 2019 po
prednostnih podrocjih je podan na sliki 1. Glede na leto 2019 je bil najvecji napredek na prednostnih
podrocjih glede na novo izdane odlocbe za relevantne podukrepe na prednostnem podrocju 6C zaradi
zacetka izvajanja podukrepa M07.3: Podpora za Sirokopasovno infrastrukturo in glede na okrepljeno
izplaCevanje sredstev na prednostnem podrocju 6B: LEADER.

1 Prednostna naloga P1: Spodbujanje prenosa znanja in inovacij v kmetijstvu, gozdarstvu in na
podeZelskih obmodjih

1.1 Prednostno podrocje 1A: Spodbujanje inovacij, sodelovanja in razvoja baze znanja na
podeZelskih obmodjih

K prednostnemu podrocju 1A prispevajo ukrepi MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja, M02:
Sluzbe za svetovanje, sluzbe za pomo¢ pri upravljanju kmetij in sluzbe za zagotavljanje nadomescanja na
kmetijah in M16: Sodelovanje. Vsi trije ukrepi so horizontalni, kar pomeni, da se izvajajo na ostalih
prednostnih nalogah in prednostnih podro¢jih, agregirani podatki pa so zajeti v okviru prednostne naloge 1.

1.1.1 Ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja

Ukrep se izvaja v okviru dveh podukrepov MO1.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in
pridobivanja spretnosti in M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja.

1.1.1.1 Podukrep MO01.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti

Za podukrep MO1.1 je v okviru PRP 20142020 na voljo 4.858.750 €. Do konca leta 2020 je bilo odobrenih
61,0 % (2.308.476,41 €, od tega v letu 2020 653.055,48 €), izplacanih pa 44,7 % (2.170.926,69 €, od tega v
letu 2020 699.558,33 €) razpolozljivih sredstev za ta podukrep. Napredek v letu 2020 glede na stanje na
koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 13 % in pri izplac¢anih sredstvih 14 % glede na razpoloZljiva
sredstva podukrepa (slika 2).

1.1.1.2 Podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja

Za podukrep M01.2 je v okviru PRP 20142020 na voljo 2.360.000 €. Do konca leta 2020 je bilo odobrenih
39.451,15 € (1,7 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep, od tega v letu 2020 25.809,11 €), izplacanih pa
9.071,93 € (0,4 % razpoloZljivih sredstev za ta podukrep). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu
leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 1,1 %, medtem ko novih izplacil v tem letu ni bilo (slika 3).

1.1.2 Ukrep MO02: Sluzbe za svetovanje, sluzbe za pomoc¢ pri upravljanju kmetij in sluZzbe za zagotavljanje
nadomescanja na kmetijah

V okviru tega ukrepa se izvaja podukrep: M02.1: Podpora za pomo¢ pri uporabi storitev svetovanja.
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1.1.2.1 Podukrep M02.1: Podpora za pomoc pri uporabi storitev svetovanja

Za podukrep M02.1 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 6.568.000 €. Do konca leta 2020 je bilo odobrenih
85,9 % (5.640.057,69 €, od tega v letu 2020 39.628,91 €), izplacanih pa 67,7 % (4.443.962,99 €, od tega v
letu 2020 436.806,96 €) razpolozljivih sredstev za ta podukrep. Napredek v letu 2020 glede na stanje na
koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 1 % ter na ravni izplacanih sredstev 7 % glede na razpolozljiva
sredstva podukrepa (slika 4).

Do konca leta 2020 je bilo objavljenih 18 javnih naro€il (od tega eno javno narocilo v letu 2020), za vsa so
bile podpisane pogodbe z izvajalci. Delno ali v celoti izplacanih je bilo 18 javnih narocil za 138 vsebin.
Skupno Stevilo upravicencev, ki so bili delezni svetovanja, je 22.597, od tega s podrocij priprave in izdelave
programov dobrobiti Zivali 1.644 udeleZencev, izdelave nacrta preusmeritve kmetijskega gospodarstva (v
nadaljnjem besedilu: KMG) v prakse in metode ekoloskega kmetovanja 865 udelezencev, izdelave
programov aktivnosti 9.333 udeleZencev, individualnih svetovanj za KMG, ki so vstopila v ukrep
kmetijsko-okoljska-podnebna placila 7.022 udeleZencev in individualnih svetovanj za KMG, ki so vstopila v
ukrep ekolosko kmetovanje 3.733 udeleZencev (priloga spremljanja, preglednica B1).

1.1.3 Ukrep M16: Sodelovanje

Ukrep se izvaja preko $tirih podukrepov: M16.2: Podpora za pilotne projekte ter razvoj novih proizvodov,
praks, procesov in tehnologij, M16.4: Podpora za horizontalno in vertikalno sodelovanje med udelezenci v
dobavni verigi za vzpostavitev in razvoj kratkih dobavnih verig in lokalnih trgov ter za promocijske
dejavnosti na lokalni ravni, ki so povezane z razvojem kratkih dobavnih verig in lokalnih trgov, M16.5:
Podpora za skupno ukrepanje za blaZitev podnebnih sprememb ali prilagajanje nanje ter za skupne pristope
k okoljskim projektom in stalnim okoljskim praksam ter M16.9: Podpora za diverzifikacijo kmetijskih
dejavnosti v dejavnosti v zvezi z zdravstvenim varstvom, socialnim vkljucevanjem, kmetijstvom, ki ga
podpira skupnost, ter izobrazevanjem o okolju in hrani.

Do konca leta 2020 je bilo odobrenih 94,1 % razpoloZljivih sredstev (16.676.466,91 €, od tega v letu 2020
4.814.985,59 €). V tem letu so potekala prva izplacila v visini 1.667.922,30 €, kar predstavlja 9,4 %
razpolozljivih sredstev (priloga spremljanja, preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na
koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 27 % in pri izplac¢anih sredstvih 9 % glede na razpolozljiva
sredstva ukrepa (slika 5).

1.1.4 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podro¢ja 1A: Spodbujanje inovacij, sodelovanja in razvoja baze znanja na podezelskih
obmodjih (ciljni kazalnik T1) je dose¢i 2,85 % skupnih nacrtovanih javnih izdatkov v okviru izplacil za
ukrepe M0O1, M02 in M16.

Do konca leta 2020 je bila na tem prednostnem podrocju dosezena ciljna vrednost sledeca: na ravni
odobrenih vlog 2,29 %, izplacanih vlog pa 0,75 % (slika 6).

1.2 Prednostno podrocje 1B: Krepitev povezav med kmetijstvom, proizvodnjo hrane in gozdarstvom
ter raziskavami in inovacijami, tudi zaradi boljSega okoljskega upravljanja in okoljske uc¢inkovitosti

K prednostnemu podroc¢ju 1B prispeva ukrep M16: Sodelovanje.
1.2.1 Ukrep M16: Sodelovanje

Za ukrep M16 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 17.718.750 €. Izvaja se v okviru §tirih podukrepov,

14




katerih izvajanje je podrobneje opisano v nadaljevanju.

1.2.1.1 Podukrep M16.2: Podpora pilotnim projektom in razvoju novih proizvodov, praks, procesov in
tehnologij

Za podukrep M16.2 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 8.767.312,50 €. Do konca leta 2020 so bili
objavljeni trije javni razpisi v skupni visini 11,6 mio €, v letu 2020 ni bilo objave razpisa. Do konca leta
2020 je pozitivne odlocbe prejelo 20 pilotnih projektov in 20 EIP projektov v skupni visini 8.265.064,30 €
odobrenih sredstev (94,3 % razpolozljivih sredstev). V letu 2020 so potekala prva izplacila za sedem
pilotnih projektov in sedem projektov EIP v visini 757.705,44 € (8,6 % razpolozljivih sredstev) (priloga
spremljanja, preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih
sredstvih 18 % in pri izplacanih sredstvih 9 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 5).

1.2.1.2 Podukrep M16.4: Podpora za horizontalno in vertikalno sodelovanje med udelezenci v dobavni
verigi za vzpostavitev in razvoj kratkih dobavnih verig in lokalnih trgov ter za promocijske dejavnosti na
lokalni ravni, ki so povezane z razvojem kratkih dobavnih verig in lokalnih trgov

Za podukrep M16.4 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 1.428.000 €. Do konca leta 2020 so bili objavljeni
trije javni razpisi v skupni visini 8,5 mio €, od tega en v letu 2020 v visini 3,1 mio €. Pozitivne odlocbe je
prejelo 25 projektov v visini 1.419.838,65 € odobrenih sredstev (99,4 % razpoloZljivih sredstev). V letu
2020 so potekala prva izplacila v visini 163.925,53 € (11,5 % razpolozljivih sredstev) (priloga spremljanja,
preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 52 % in
pri izplacanih sredstvih 12 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 5).

1.2.1.3 Podukrep M16.5: Podpora za skupno ukrepanje za blaZitev podnebnih sprememb ali prilagajanje
nanje ter za skupne pristope k okoljskim projektom in stalnim okoljskim praksam

Za podukrep M16.5 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 5.617.500 €. Do konca leta 2020 so bili objavljeni
Stirje javni razpisi v skupni visini 9,1 mio €, v letu 2020 ni bilo objave razpisa. Pozitivne odlocbe je prejelo
16 pilotnih projektov in 19 EIP projektov v skupni viSini 5.342.485,84 € odobrenih sredstev (95,1 %
razpolozljivih sredstev). V letu 2020 so potekala prva izplacila v visini 567.008,48 € (10,1 % razpolozljivih
sredstev) (priloga spremljanja, preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je
pri odobrenih sredstvih 45 % in pri izplacanih sredstvih 10 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa
(slika 5).

1.2.1.4 Podukrep M16.9: Podpora za diverzifikacijo kmetijskih dejavnosti v dejavnosti v zvezi z
zdravstvenim varstvom, socialnim vkljucevanjem, kmetijstvom, ki ga podpira skupnost, ter izobrazevanjem o
okolju in hrani

Za podukrep M16.9 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 1.905.937,50 €. Do konca leta 2020 sta bila
objavljena dva javna razpisa v skupni visini 2,5 mio €, v letu 2020 ni bilo objave razpisa. Pozitivne odlocbe
je prejelo 31 vlog v skupni visini 1.649.078,12 € odobrenih sredstev (86,5 % razpoloZljivih sredstev), v letu
2020 so potekala prva izplacila v visini 179.282,82 € (9,4 % razpolozljivih sredstev) (priloga spremljanja,
preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri izplacanih sredstvih 9 %
glede na razpolozljiva sredstva podukrepa, medtem ko novih izdanih odlo¢b ni bilo (slika 5).

1.2.2 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podroc¢ja 1B: Krepitev povezav med kmetijstvom, proizvodnjo hrane in gozdarstvom ter
raziskavami in inovacijami, tudi zaradi boljSega okoljskega upravljanja in okoljske uc¢inkovitosti (ciljni
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kazalnik T2) je skupaj podpreti 60 operacij sodelovanja v okviru ukrepa M16. Do konca leta 2020 je bilo na
tem prednostnem podroc¢ju podprtih 131 operacij sodelovanja na ravni odobrenih vlog (218,3 % ciljne
vrednosti) in na ravni izplaanih vlog 40 operacij, od tega 18 EIP projektov ter 22 drugih operacij
sodelovanja (slika 7). V okviru ukrepa Sodelovanje gre vecinoma za vecletne projekte v trajanju do treh let,
prva izplacila so bila v februarju 2020. Glede na Stevilo odobrenih operacij je nacrtovani cilj dosezen.

1.3 Prednostno podrocje 1C: Krepitev vseZivljenjskega ucenja in poklicnega usposabljanja v
kmetijskem in gozdarskem sektorju

K prednostnemu podrocju 1C prispeva ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja.
1.3.1 Ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja
1.3.1.1 Podukrep M01.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti

V okviru podukrepa MO1.1 je bilo do konca leta 2020 objavljenih 39 javnih naro€il (v primeru veckratnega
ponavljanja razpisa istega javnega narocila je bilo upoStevano le eno javno narocilo), od tega pet v letu
2020). Za 35 javnih narocil so bile podpisane pogodbe z izvajalci, dve usposabljanji pa je izvedlo
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljnjem besedilu: MKGP). V celoti izplacanih oz.
zakljucenih in delno izplacanih je bilo 34 javnih narocil za 169 vsebin. V okviru slednjih se je razlicnih
usposabljanj udelezilo 96.473 udeleZencev, in sicer usposabljanja za delo v gozdu (4.216 udeleZenceyv,
prednostno podroc¢je 2A), usposabljanja za izvajanje ukrepov kmetijsko-okoljska-podnebna placila (40.578
udeleZencev, prednostna naloga 4), ekoloSko kmetovanje (20.302 udelezenca, prednostna naloga 4) in
dobrobit zivali (30.864 udelezencev, prednostno podroc¢je 3A), usposabljanja, namenjena mladim
prevzemnikom kmetij (404 udeleZenci, prednostno podrocje 2B) ter usposabljanja za namen predelave in
trzenja kmetijskih proizvodov (109 udelezencev, prednostno podrocje 3A) (priloga spremljanja, preglednica
B1).

1.3.2 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podrocja 1C: Krepitev vseZivljenjskega ucenja in poklicnega usposabljanja v kmetijskem
in gozdarskem sektorju je skupaj usposobiti 100.600 udelezencev usposabljanj do leta 2023. Do konca leta
2020 je bilo na tem prednostnem podroc¢ju glede na odobrene in izplacane vloge doseZenih 95,9 % ciljne
vrednosti (na ravni odobrenih vlog 96.557 udelezencev in na ravni izplacanih vlog 96.473 udelezencev)
(slika 8). Ocenjujemo, da bodo zastavljeni cilji do konca 2023 doseZeni.

2 Prednostna naloga P2: Krepitev sposobnosti preZivetja kmetij in konkurencnosti vseh vrst
kmetijstva v vseh regijah ter spodbujanje inovativnih kmetijskih tehnologij in trajnostnega
upravljanja gozdov

2.1 Prednostno podroc¢je 2A: IzboljSanje ekonomske uspeSnosti vseh kmetij ter zagotavljanje lazjega
prestrukturiranja in posodabljanja kmetij, zlasti Z namenom povecanja njihove udelezbe na trgu in
trZzne usmerjenosti ter kmetijske diverzifikacije

K prednostnemu podrocju 2A prispevajo ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja, podukrep
MO02: Podpora za pomoc pri uporabi storitev svetovanja, podukrep M04.1: Podpora za nalozbe v kmetijska
gospodarstva, podukrep M04.3: Podpora za nalozbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, posodabljanjem
ali prilagoditvijo kmetijstva in gozdarstva, podukrep M06.3: Pomo¢ za zagon dejavnosti, namenjena razvoju
majhnih kmetij ukrep M16: Sodelovanje ter ukrep M21: Izjemna zacasna podpora kmetom ter MSP, ki jih je
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kriza zaradi COVID-19 Se posebej prizadela.
2.1.1 Ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja
2.1.1.1 Podukrep MO01.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti

Za podukrep MO1.1 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podrocje 2A na voljo 875.000 €. Do konca
leta 2020 je bilo odobrenih 74,6 % razpolozljivih sredstev (652.559,56 €, v letu 2020 ni bilo odobrenih
sredstev), izplacanih pa 69,8 % razpoloZljivih sredstev za ta podukrep za to prednostno podrocje
(611.038,21 €, v letu 2020 168.754,05 €) (priloga spremljanja, preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede
na stanje na koncu leta 2019 je pri izplacanih sredstvih 19 % glede na razpoloZljiva sredstva podukrepa,
medtem ko novih odobrenih sredstev ni bilo (slika 2).

V okviru podukrepa MO1.1 je bilo do konca leta 2020 za prednostno podrocje 2A objavljenih pet javnih
narocil, za katera so bile tudi podpisane pogodbe z izvajalci. Do konca leta 2020 so bila za prednostno
podro¢je 2A izplacana in zakljucena §tiri javna narocila za Sest vsebin, in sicer:

» Usposabljanje na podrocju gozdarstva za varno delo v gozdu za leto 2015 v viSini 146.481,29 €. V
okviru tega javnega narocila se je usposobilo skupaj 1.146 upravi¢encev v skupni viSini 816 ur
usposabljanja. Od tega so 404 upravicenci zakljucili usposabljanje s podro¢ja varnega dela s traktorjem v
viSini 128 ur usposabljanj in 742 upravi¢encev s podrocja varnega dela z motorno Zago v viSini 688 ur
usposabljanj.

» Usposabljanje na podrocju gozdarstva za varno delo v gozdu za leto 2016 (osnovni tecaj) v visini
148.833,66 €. V okviru tega javnega narocila se je usposobilo skupaj 1.080 upravic¢encev v skupni visini
768 ur usposabljanj. Od tega je 375 upravicencev zakljucilo usposabljanje s podrocja varnega dela s
traktorjem v visini 128 ur usposabljanj in 705 upravic¢encev s podroc¢ja varnega dela z motorno Zago v visini
640 ur usposabljan;j.

» Usposabljanje na podroc¢ju gozdarstva za varno delo v gozdu za obdobje 2014-2020 za leto 2018 v viSini
146.969,22 €. V okviru tega javnega narocila se je usposobilo skupaj 1.023 upravi¢encev v skupni visini
768 ur usposabljanj. Od tega je 316 upravicencev zakljucilo usposabljanje s podro¢ja varnega dela s
traktorjem v viSini 112 ur usposabljanj in 707 upravicencev s podrocja varnega dela z motorno Zago v visini
656 ur usposabljan;j.

» Usposabljanje na podroc¢ju gozdarstva za varno delo v gozdu za obdobje 2014-2020 za leto 2019 v viSini
168.754,05 €. V okviru tega javnega narocila se je usposobilo skupaj 967 upravicencev v skupni visini 768
ur usposabljanj. Od tega je 154 upravicencev zakljucilo usposabljanje s podrocja varnega dela s traktorjem v
visini 112 ur usposabljanj in 813 upravicencev s podroc¢ja varnega dela z motorno zago v visini 656 ur
usposabljanj.

Skupaj je 4.216 upravicencev zakljucilo usposabljanja v visini 3.120 ur oz. 390 dni usposabljanj (priloga
spremljanja, preglednica B1).

2.1.1.2 Podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja

Za podukrep M01.2 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podroc¢je 2A na voljo 1.000.000 €. Do konca
leta 2020 sta bili objavljeni dve javni narocili. Podpisana je bila pogodba z izvajalcem za javno narocilo:
Izvedba demonstracijskega projekta - prikaz namakalnega sistema v vrednosti 13.642,04 € in izplacanih
9.071,93 €, kar predstavlja 0,9 % razpolozljivih sredstev podukrepa (priloga spremljanja, preglednica B1).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih in izplacanih sredstvih 0 % glede
na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 3).
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2.1.2 Ukrep M02: Sluzbe za svetovanje, sluzbe za pomo¢ pri upravljanju kmetij in sluzbe za zagotavljanje
nadomescanja na kmetijah

V okviru prednostnega podro¢ja 2A se izvaja podukrep M02.1: Podpora za pomoc pri uporabi storitev
svetovanja.

2.1.2.1 Podukrep M02.1: Podpora za pomoc pri uporabi storitev svetovanja

Za podukrep M02.1 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 300.000 €. Podukrep je bil vzpostavljen v okviru
8. spremembe programa (potrjena v juliju 2020) in se v tem letu Se ni izvajal. V tem sklopu je predvidena
izvedba svetovanj na podroc¢ju vsebin, ki prispevajo k odpornosti kmeta in kmetijskega gospodarstva na
nastale gospodarske razmere. Pomoc pri uporabi svetovalnih storitev bo prispevala k uspeSnejSemu
obvladanju in soo¢anju s tezkimi gospodarskimi razmerami ter pridobivanju novih zagonov za ohranjanje in
zagotavljanja proizvodov na trgu.

2.1.3 Ukrep M04: Nalozbe v osnovna sredstva

V okviru prednostnega podro¢ja 2A se izvajata dva podukrepa: M04.1: Podpora za nalozbe v kmetijska
gospodarstva in M04.3: Podpora za naloZbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, posodabljanjem ali
prilagoditvijo kmetijstva in gozdarstva.

2.1.3.1 Podukrep M04.1: Podpora za nalozbe v kmetijska gospodarstva

V programskem obdobju 2014-2020 je podukrepu M04.1 namenjenih 131.044.582,89 €. 1z naslova
odobrenih nalozb ukrepa 121: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev v okviru PRP 2007-2013 je bilo do
konca leta 2019 izplacanih 33 vlog (31 KMGQG) v skupni visini 5.948.680,47 €, kar predstavlja 4,5 %
razpoloZljivih sredstev za ta podukrep.

Do konca leta 2020 je bilo v okviru podukrepa M04.1 objavljenih 16 javnih razpisov zaprtega tipa v visini
159,7 mio € (od tega v letu 2020 Sest javnih razpisov v visini 37,0 mio €). Skupno je bilo za zakljuc¢ene
javne razpise izdanih 1.484 odloc¢b in odobrenih 96.961.876,45 € sredstev (od tega v letu 2020 izdana 101
odlocba v visini 9.525.321,55 €). Z upostevanjem izplacil za prevzete obveznosti iz naslova ukrepa 121:
Posodabljanje kmetijskih gospodarstev PRP 2007-2013 je bilo skupaj odobreno 102.910.556,92 € oz. 78,5
% vseh razpolozljivih sredstev ukrepa. Skupaj s prevzetimi obveznostmi je bilo izpla¢anih 1.251 vlog (oz.
podprtih 1.290 kmetijskih gospodarstev) in 75.726.150,51 € izplacanih sredstev oz. 57,8 % vseh
razpolozljivih sredstev, od tega samo v letu 2020 113 vlog in 10.833.653,95 € sredstev (priloga spremljanja,
preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih in izpla¢anih
sredstvih 8 % glede na razpoloZljiva sredstva podukrepa (slika 9).

Povprecna visina izplacanih sredstev na vlogo je 60.532 €. Celotna vrednost izpla¢anih nalozb je
221.880.900 €, t.j. povprecno 177.363 € na vlogo (priloga spremljanja, preglednica B1).

Glede na status vlagatelja prevladujejo kmetije (94,5 %), sledijo gospodarske druzbe (3,8 %), medtem ko so

javni zavodi, s.p. ter zadruge zastopane pod 1,0 %. Najvecji delez sredstev so prejele kmetije (86,9 %),
gospodarske druzbe pa 11,3 %.

Glede na sektor pridelave je bilo najve¢ podprtih vlog na podrocju prireje mleka (26,5 %), sledi druga pasna
zivina (21,7 %) ter meSana proizvodnja (19,3 %). Najvec¢ izplacanih sredstev je bilo za sektor mleko (32,4
%), sledita sektor z meSano proizvodnjo (19,9 %) ter sektor druga paSna Zivina (11,4 %) (preglednica 2 ter
priloga spremljanja, preglednica C).

Skupno je bilo v izvajanje ukrepa vkljucenih 78.613 ha KZU, kar predstavlja 13 % glede na vsa KZU v
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Sloveniji po podatkih iz zajema rabe tal ter 64.906 GVZ (v povpredju 9,3 GVZ/KMG). Povpreéni obseg
kmetijskih zemlji$¢ na ravni odobrenih vlog je bil 15,4 ha KZU, najmanjSa kmetija je bila velikosti 0,93 ha,
najvecja pa kar z 3.419 ha. Vkljucene kmetije razpolagajo s 4.143 ha gozdnih povrsin (povprecje 19,9 ha
gozdnih povrSin na KMG).

Glede na velikost KMG je bilo najve¢ nalozb podprtih v razredu 20-50 ha KZU (33,7 %), sledi velikostni
razred > 50 ha KZU (26,1 %) ter 10-20 ha KZU (23,1 %), medtem ko so najvec sredstev prejele KMG v
razredu > 50 ha KZU (43,1 %) (preglednica 3 ter priloga spremljanja, preglednica C).

Glede na vrsto prevladujoce nalozbe je bilo najvec nalozb podprtih za nakup nove kmetijske mehanizacije
ter strojne in transportne opreme za prevoz zivali in surovin (57,1 % vlog ter 38,0 % sredstev) ter za stroske
ureditve ali vzdrzevanje nepremic¢nin za kmet. dejavnost, nakup pripadajoce opreme za kmet. proizvodnjo,
ureditev greznic in Cistilnih naprav, nakup informacijsko-komunikacijske tehnologije (IKT) in strojne
opreme (22,3 % vlog ter 36,3 % sredstev).

Pri 46,4 % vlog so bila KMG vklju¢ena v eno od shem kakovosti, od tega najve¢ v shemo ekoloske
proizvodnje (22,7 % vlog in 35,1 % sredstev, t.j. 10,9 mio €).

Ekoloska gospodarstva so prejela 19,1 % (14,5 mio €) vseh izplacanih sredstev znotraj podukrepa 4.1
(priloga spremljanja, preglednica C).

Upravicencem, ki kmetujejo v obmocjih z omejenimi moznostmi za kmetijsko dejavnost (OMD), je bilo
izplacanih 72,1 % vseh izplacanih sredstev podukrepa, od tega 39,7 % za gorska obmocja (priloga
spremljanja, preglednica C).

41 % izplacanih vlog in 35,6 mio € je bilo za mlade prevzemnike kmetij. 17 % vlog je bilo takih, katerih
nalozba je namenjena prestrukturiranju, preostalih 83 % pa izboljSanju konkurenc¢nosti. Povprec¢na starost
fizi¢nih oseb je 40 let; v starostni skupini do 40 let je 52,9 % upravicencev, v starostni skupini nad 40 let pa
47,1 % upravicencev. Glede na spol je bilo 14,7 % upravicenk (priloga spremljanja, preglednica C).

DeleZ majhnih kmetij na podukrepu M04.1 je 21,4 % glede na vse izpla¢ane vloge oz. 2,3 % vseh izplacanih
sredstev tega podukrepa.

2.1.3.2 Podukrep M04.3: Podpora za nalozbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, posodabljanjem ali
prilagoditvijo kmetijstva in gozdarstva

V programskem obdobju 2014-2020 je podukrepu M04.3 namenjenih 33.070.597,95 €. V okviru tega
podukrepa se izvajajo Stiri operacije:

a. Izvedba agromelioracij na komasacijskih obmog;jih (operacija 1);

b. Izgradnja namakalnih sistemov, ki so namenjeni ve¢ uporabnikom (operacija 2);

c. Tehnoloske posodobitve namakalnih sistemov, ki so namenjeni ve¢ uporabnikom (operacija 3);

d. Ureditev gozdne infrastrukture (operacija 4).

Iz naslova odobrenih nalozb ukrepa PRP 2007-2013 (del ukrepa 122: IzboljSanje gospodarske vrednosti
gozdov in ukrep 125: IzboljSanje in razvoj infrastrukture, povezane z razvojem oziroma prilagoditvijo
kmetijstva) je bilo do konca leta 2020 izplac¢anih 33 vlog v skupni visini 6.088.453,73 €, kar predstavlja
18,4 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep.

Do konca leta 2020 je bilo objavljenih 10 javnih razpisov zaprtega tipa za vse operacije v visini 51,4 mio €,
od tega je bil v letu 2020 objavljen javni razpis za operacijo: Ureditev gozdne infrastrukture iz PRP 2014—
2020. Skupno je bilo za zakljucene javne razpise odobrenih 536 vlog in 24.074.899 € odobrenih sredstev
(samo v letu 2020 izdanih 155 odlo¢b in 3.109.377 € odobrenih sredstev). Z upoStevanjem izplacil za
prevzete obveznosti iz naslova ukrepov 122 in 125 PRP 2007-2013 je bilo skupaj odobreno 30.163.352,73 €
0z. 91,2 % vseh razpolozljivih sredstev ukrepa. Skupaj je bilo izplacano 427 vlog in 20.283.651,0 €
sredstev, kar predstavlja 61,3 % vseh razpolozljivih sredstev ukrepa. V letu 2019 je bilo izpla¢anih 107 vlog
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in 7.302.502,52 € sredstev. Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih
sredstvih 9 % ter na ravni izplacanih sredstev 22 % glede na razpoloZljiva sredstva podukrepa (slika 10).

Povprecna visina izplacanih sredstev na vlogo je 47.503 €. Celotna vrednost nalozb je 38.371.265,90 €, t.].
povprecno 89.863 € na vlogo (priloga spremljanja, preglednica B1).

OPERACIJA: Ureditev gozdne infrastrukture

Do konca leta 2020 so bili objavljeni $tirje javni razpisi za namen ureditve gozdne infrastrukture (gozdne
ceste in vlake) v viSini 15,4 mio €, od tega en javni razpis v letu 2020 v viSini 6,4 mio €, za katerega pa
odloc¢be Se niso bile izdane. Do konca leta 2020 je bilo odobrenih 487 vlog in 3.891.690,45 € sredstev (od
tega v letu 2020 152 vlog in 1.273.277,59 € sredstev). Skupaj je bilo izpla¢anih 352 vlog in 2.075.287,61 €
sredstev (v letu 2020 99 vlog in 580.654,66 € sredstev). Povprecna visina izplacanih sredstev na vlogo je
5.896 €. Celotna vrednost nalozb je 5.375.801,11 €, t.j. povpre¢no 15.272 € na vlogo (priloga spremljanja,
preglednica B1).

Glede na status vlagatelja prevladujejo zasebni lastnik gozdov (posamezniki) (94,6 %), katerim je bilo
izpla¢anih tudi najvec sredstev (77,1 %).

Glede na vrsto nalozbe se vecina (96 %) vlog nanaSa na gradnjo gozdnih vlak. V okviru odobrenih vlog bo
podpora PRP 2014-2020 omogocila izgradnjo in rekonstrukcijo 571 km gozdnih cest in vlak, od tega najve¢
za izgradnjo gozdnih vlak (341 km).

OPERACIJA: Izvedba agromelioracij na komasacijskih obmo¢jih

Objavljena sta bila dva javna razpisa v visini 14,0 mio €, v letu 2020 ni bilo objave. Do konca leta 2020 je
bilo odobrenih 34 vlog in 11.707.624,06 € sredstev (v letu 2020 ni bilo novih odobrenih vlog). Skupaj s
prevzetimi obveznostmi ukrepa 125 v okviru PRP 2007-2013 (31 vlog in 2.100.003,39 € sredstev) je bilo
izplacanih 65 vlog in 11.358.121,01 € sredstev (v letu 2020 2 vlogi in 4.287.461,40 € sredstev). Povpre¢na
viSina izplacanih sredstev na vlogo je 174.740 €. Celotna vrednost nalozb je 19.585.975,38 €, t.j. povprecno
301.323 € na vlogo (priloga spremljanja, preglednica B1).

V izvedbo agromelioracij je bilo vkljuc¢enih 4.659 ha.
OPERACII: Namakanje

Objavljeni so bili Stirje javni razpisi v visini 22,0 mio €, od tega trije za gradnjo namakalnih sistemov, ki so
namenjeni ve¢ uporabnikom v visini 17,0 mio € ter en javni razpis namenjen tehnoloskim posodobitvam
namakalnih sistemov, ki so namenjeni ve¢ uporabnikom v visini 5,0 mio €. V letu 2020 ni bilo objave
javnega razpisa. Do konca leta 2020 je bilo odobrenih 17 vlog v skupni visini 12.464.034,83 € odobrenih
sredstev (v letu 2020 so bile odobrene tri vloge in 1.836.099,12 €). Skupaj s prevzetimi obveznostmi ukrepa
125 v okviru PRP 2007-2013 (dve vlogi in 3.987.497,26 € sredstev) je bilo izpla¢anih 10 vlog in
6.850.242,37 € sredstev (v letu 2020 Sest vlog in 2.434.386,46 € sredstev). Povprecna visina izplacanih
sredstev na vlogo je 685.024 €. Celotna vrednost nalozb je 13.409.489,41 €, t.j. povprecno 1.340.949 € na
vlogo (priloga spremljanja, preglednica B1). V namakanje je vkljucenih 2.193 ha, od tega 1.240 ha v okviru
izgradnje velikih namakalnih sistemov ter 953 ha pa v okviru tehnoloskih posodobitev velikih namakalnih
sistemov.

skksk

Na prednostnem podrocju 2A je bilo v okviru podukrepa M04.1 izplacanih 1.251 vlog, v okviru podukrepa
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MO04.3 je bilo izplacanih 427 vlog, kar je v okviru ukrepa M04 skupaj izplacanih 1.678 vlog (priloga
spremljanja, preglednica B1).

2.1.4 Ukrep M06: Razvoj kmetij in podjetij

V okviru prednostnega podro¢ja 2A se izvaja podukrep: M06.3: Pomo¢ za zagon dejavnosti, namenjena
razvoju majhnih kmetij.

2.1.4.1 Podukrep M06.3: Pomoc za zagon dejavnosti, namenjena razvoju majhnih kmetij

Za podukrep M06.3 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 37.000.000 €. V letu 2017 je bil objavljen prvi
javni razpis v visini 20,0 mio €, v letu 2019 pa drugi javni razpis v visini 20,5 mio €; slednji se je zaprl v
2020, prav tako so bile tudi izdane odlocbe. Do konca leta 2020 je bilo skupno odobrenih 7.356 vlog v
skupni visini 36.780.000 €, kar predstavlja 99,4 % razpoloZzljivih sredstev. Izplacanih je bilo 7.353 vlog v
skupni visini 25.732.452,82 €, kar predstavlja prvi obrok izplacila v viSini 70 % odobrenih sredstev.
Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 46 % ter na ravni
izpla€anih sredstev 32 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 11).

Glede na spol vlagatelja je 77 % moskih, 23 % pa Zensk. Povpre¢na starost upravicencev je 56 let. Skupni
obseg KZU je 46.712 ha, kar v povprecju predstavlja 6,4 ha KZU oz. 3,7 ha PKP (primerljivih kmetijskih
povrsin) na vlogo. V povpredju so kmetije redile 6,5 GVZ. Ekoloskim kmetijam je bilo izplagano 3.437.000
€ oz. 13,4 % vseh izplacil znotraj podukrepa M06.3. 71 % upravicencev in izplacanih sredstev je bilo v
gorskem obmo¢ju-OMD (priloga spremljanja, preglednica C).

Glede na sektor pridelave prevladujejo upravicenci, ki so usmerjeni v rejo pasne zivine (80,4 % vlog in
sredstev) (preglednica 4 ter priloga spremljanja, preglednica C).

Glede na velikost KMG je bilo najve¢ vlog podprtih v razredu 5-10 ha KZU (62,9 %), prav tako izplacanih
sredstev (preglednica 5 ter priloga spremljanja, preglednica C).

2.1.5 Ukrep M16: Sodelovanje

Za ukrep M16 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podroc¢je 2A na voljo 8.767.312,50 €. Do konca
leta 2020 je bilo skupaj odobrenih 8.265.064,30 € (94,3 % vseh razpolozljivih sredstev), v tem letu so
potekala prva izplacila v viSini 757.705,44 €. Do konca leta 2020 je bilo objavljenih sedem javnih razpisov,
trije iz naslova podukrepa M16.2: Podpora za pilotne projekte ter razvoj novih proizvodov, praks, procesov
in tehnologij ter Stirje iz naslova podukrepa M16.5: Podpora za skupno ukrepanje za blazitev podnebnih
sprememb ali prilagajanje nanje ter za skupne pristope k okoljskim projektom in stalnim okoljskim
praksam. V letu 2020 ni bilo objave javnega razpisa.

V okviru prvih treh javnih razpisov na podukrepu M16.2 je bilo do konca leta 2020 odobrenih 40 vlog, in
sicer 20 pilotnih projektov v visini 1.493.063 € odobrenih sredstev ter 20 EIP projektov v viSini 6.772.001 €
odobrenih sredstev (v letu 2020 sta bila odobrena dva pilotna projekta in Stirje EIP projekti s podrocja
gozdarstva, ki se nanasajo na razvoj in Siritev digitalizacije na kmetijskem gospodarstvu in organizaciji
pridelave, razvoj modelov lokalne oskrbe in dodano vrednost lesu). Izplacanih je bilo sedem pilotnih
projektov in sedem EIP projektov. Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih
sredstvih 17 % in pri izplacanih sredstvih 9 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 5).

Tematike izplacanih projektov se nanasajo na digitalizacijo procesov in optimizacijo pridelave (namakanje,
kontrolirano krmljenje, monitoring in napovedi, spektroskopija za optimizacijo pridelka, uporaba
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brezpilotnega letalnika za ciljno tretiranje rastlin), vpeljava trzno zanimivih in odportnih sort rastlin,
inovacijska partnerstva preskrbovalnih verig s hrano, konkuren¢nost kmetovanja malih kmetij, seneno meso
in mleko.

Skupaj je v partnerstva sodelovanja v projektih vkljucenih 394 ¢lanov (v povprecju 9 vklju€enih partnerjev
na odobreno vlogo), od tega je 201 kmetijskih gospodarstev, med njimi je 73 mladih prevzemnikov kmetij.
V okviru podukrepa M16.5 so bili objavljeni §tirje javni razpisi, vendar za to prednostno podrocje ni
prispela nobena vloga.

2.1.6 Ukrep M21: Izjemna zacasna podpora COVID-19

Za ukrep M21 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podroc¢je 2A na voljo 2,0 mio €. Razpis je bil
objavljen v zafetku novembra 2020 in se je konec tega meseca tudi zaprl. V decembru je bilo kmetijskim
gospodarstvom izdanih 71 odlocb v visini 451.000,00 € odobrenih sredstev. Izplacila so potekala v januarju
2021.

2.1.7 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podrocja 2A: IzboljSanje ekonomske uspesnosti vseh kmetij ter zagotavljanje lazjega
prestrukturiranja in posodabljanja kmetij, zlasti z namenom povecanja njihove udelezbe na trgu in trzne
usmerjenosti ter kmetijske diverzifikacije, je 2,27 % podprtih KMG s podporo programa razvoja podezelja
do konca leta 2023. Do konca leta 2020 je bilo na tem prednostnem podrocju podprtih 1,78 % KMG glede
na odobrene vloge (1.290 KMG) ter 1,57 % KMG glede na izplacane vloge (1.136 KMG) (slika 12).

2.2 Prednostno podrocje 2B: Zagotavljanje laZjega zacetka opravljanja kmetijske dejavnosti ustrezno
usposobljenim kmetom, zlasti pa generacijske pomladitve

K prednostnemu podroc¢ju 2B prispevata ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja in podukrep
MO06.1: Pomo¢€ za zagon dejavnosti za mlade kmete.

2.2.1 Ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja
2.2.1.1 Podukrep MO01.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti

Podukrep na prednostnem podrocju 2B je namenjen usposabljanjem mladih prevzemnikov kmetij.

Za podukrep MO1.1 je v okviru PRP 20142020 za prednostno podroc¢je 2B na voljo 265.000 €. Do konca
leta 2020 je bilo odobrenih 33,5 % razpolozljivih sredstev (88.809,30 €, od tega v letu 2020 21.238,62 €),
izplacanih pa 22,2 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep (58.945,61 €, od tega v letu 2020 15.068,76 €)
(priloga spremljanja, preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri
odobrenih sredstvih 8 % in pri izplacanih sredstvih 6 % glede na razpoloZljiva sredstva podukrepa (slika 2).

Do konca leta 2020 so bila objavljena §tiri javna narocila »Usposabljanje za potrebe izvajanja podukrepa
MO06.1: Pomo¢ za zagon dejavnosti za mlade kmete iz Programa razvoja podeZelja Republike Slovenije za
obdobje 2014-2020«, od tega eno v letu 2020. Za vsa javna narocila so bile podpisane pogodbe z izvajalci.
Zakljucena so bila prva tri javna narocila, v okviru katerih je bilo podprtih osem vsebin. Skupaj je 404
mladih kmetov zakljucilo usposabljanje v visini 175 ur, t.j. 22 dni, in sicer so usposabljanja potekala s
podroc¢ja vsebin ekonomike kmetijskega gospodarstva, poslovnega povezovanja v kmetijstvu, gospodarnega
upravljanja kmetijskega gospodarstva, dopolnilnih dejavnosti na kmetijah, trzenje in promocija, prilagajanje
podnebnim spremembam s prilagoditvijo tehnologije pridelave, izboljSanje varnosti pri delu na kmetiji ter
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nove tehnoloske resitve (priloga spremljanja, preglednica B1).
2.2.1.2 Podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja

Za podukrep M01.2 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podroc¢je 2B na voljo 360.000 €. V obdobju
do konca leta 2020 se podukrep na tem prednostnem podrocju ni izvajal.

2.2.2 Ukrep M06: Razvoj kmetij in podjetij
V okviru prednostnega podrocja 2B se izvaja podukrep M06.1: Pomoc¢ za zagon dejavnosti za mlade kmete.
2.2.2.1 Podukrep M06.1: Pomoc za zagon dejavnosti za mlade kmete

Za podukrep M06.1 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 63.650.000,00 €. 1z naslova odobrenih vlog ukrepa
112: Pomo¢ mladim prevzemnikom kmetij v okviru PRP 2007-2013 so bile do konca leta 2020 izpla¢ane
tri vloge v skupni visini 46.392,34 €, kar predstavlja 0,1 % razpoloZzljivih sredstev za ta podukrep. Do konca
leta 2020 je bilo objavljenih Sest javnih razpisov zaprtega tipa, od tega en v letu 2020. Na razpise je prispelo
skupaj 1.622 vlog, od tega 70,7 % na sklopu A (z zaposlitvijo) in 29,3 % na sklopu B (brez zaposlitve).
Skupno je bilo odobrenih 87,4 % prispelih vlog (izdanih je bilo 1.418 odlo¢b) in odobrenih 52.880.400,00 €
sredstev, od tega 45.180.000,00 € (1.004 vloge) za sklop A in 7.700.400,00 € (414 vlog) za sklop B.
Povprec¢na viSina odobrenih sredstev na vlogo je 37.292 €. Z upoStevanjem izplacil za prevzete obveznosti
iz naslova ukrepa 112: Pomo¢ mladim prevzemnikom kmetij PRP 2007-2013 je bilo do konca leta 2020
skupaj odobrenih 83,2 % (52.926.792,34 €) in izplacanih 64,7 % (41.158.477,27 €), od tega v letu 2020
odobrenih 14,9 % (9.494.688 €) in izplacanih 16,0 % (10.178.674 €) razpoloZljivih sredstev za ta podukrep).
Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 15 % ter na ravni
izplacanih sredstev 16 % glede na razpoloZljiva sredstva podukrepa (slika 13).

Vec kot polovica upravic¢encev (55,1 %) je v starostni skupini 30 do 40 let. Upravicencev v starostni skupini
od 18 do 29 let je 44,9 %, od teh le 13,3 % v starostni skupini do 23 let. Povpre¢na starost upravicenca je 30
let, upravicenke pa 32 let. Moski prevzemniki predstavljajo 81,3 %, zenske prevzemnice pa 18,7 % vseh
prevzemnikov (priloga spremljanja, preglednica C).

Glede na sektor pridelave prevladujejo upravicenci, ki so usmerjeni v rejo pasne zivine (30,5 %) ter prirejo
mleka (27,3 %), ki sta prejela tudi najvec izplacanih sredstev (mleko — 30,9 % in pasna zZivina — 28,8 % vseh
izplacanih sredstev) (preglednica 6 ter priloga spremljanja, preglednica C).

Upravic¢encem, ki kmetujejo v obmocjih z omejenimi moZznostmi za kmetijsko dejavnost (OMD), je bilo
izplac¢anih 79,9 % vseh izplacanih sredstev, od tega 58,1 % za gorska obmocja.

Ekoloska gospodarstva so prejela 15,8 % (6,5 mio €) vseh izplacanih sredstev znotraj podukrepa M06.1
(priloga spremljanja, preglednica C).

Skupaj je bilo prenesenih 23.353 ha KZU in 24.662 GVZ (v povpre&ju 16,5 ha KZU in 21,4 GVZ) ter 9.036
ha gozdnih povrsin (v povprecju 12,6 ha na prevzemnika).

Glede na velikost KMG je bilo najve¢ upravi¢encev podprtih v razredu 10-20 ha KZU (39,9 %), sledi
velikostni razred 20-50 ha KZU (23,8 %) ter 5-10 ha KZU (23,0 %), podobni delezi veljajo tudi za
izplacana sredstva (preglednica 7 ter priloga spremljanja, preglednica C).

Izobrazbena struktura upravicencev je za slovenske razmere zelo dobra in se v okviru tega podukrepa z leti
izboljSuje. Prevladujejo upravicenci s V. stopnjo izobrazbe (45,3 %), kar pomeni, da imajo zakljueno
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Stiriletno srednjo Solo. Sledijo upravicenci s VI. stopnjo izobrazbe (23,3 %) in s IV. stopnjo izobrazbe (18,4
%). Le 2,7 % upravicencev ima III. stopnjo izobrazbe. Sedem upravicencev ima izobrazbo VIII/2. stopnje —
doktorat in Sest VIII/1. stopnjo izobrazbe — magisterij.

2.2.3 Doseganje ciljev programa

Cil]j prednostnega podroc¢ja 2B: Zagotavljanje lazjega zacetka opravljanja kmetijske dejavnosti ustrezno
usposobljenim kmetom, zlasti pa generacijske pomladitve, je podpreti 2,31 % KMG s poslovnim razvojnim
nacrtom/nalozbami za mlade kmete do leta 2023. Do konca leta 2020 je bilo na tem prednostnem podroc¢ju
podprtih 1,96 % KMG glede na odobrene in 1,91 % KMG glede na izplacane vloge (slika 14).

3 Prednostna naloga P3: Spodbujanje organiziranja Zivilske verige, vklju¢no s predelavo in trZenjem
kmetijskih proizvodov, dobrobit Zivali in obvladovanja tveganj v kmetijstvu

3.1 Prednostno podrocje 3A: IzboljSanje konkurenénosti primarnih proizvajalcev z njihovo boljso
vkljucditvijo v agrozZivilsko verigo prek shem kakovosti, dodajanje vrednosti kmetijskim proizvodom,
pa tudi promocija na lokalnih trgih in v kratkih dobavnih verigah, skupinah proizvajalcev in
medpanoZnih organizacijah

K prednostnemu podroc¢ju 3A prispevajo podukrep MO1.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja
in pridobivanja spretnosti, podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja,
podukrep M02.1: Podpora za pomo¢ pri uporabi storitev svetovanja, ukrep M03: Sheme kakovosti za
kmetijske proizvode in Zivila, podukrep M04.2: Podpora za nalozbe v predelavo/trZzenje in/ali razvoj
kmetijskih proizvodov, ukrep M09: Ustanovitev skupin in organizacij proizvajalcev, ukrep M14: Dobrobit
zivali ter ukrep M16: Sodelovanje.

3.1.1 Ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja
3.1.1.1 Podukrep MO01.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti

Podukrep je namenjen usposabljanjem, ki so zahtevana ob vstopu ali v ¢asu izvajanja obveznosti ukrepa
Dobrobit zivali in usposabljanju za namen predelave in trzenja kmetijskih proizvodov (ZPI).

Za podukrep MO1.1 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podroc¢je 3A na voljo 1.718.750,00 €. Do
konca leta 2020 je bilo odobrenih 54,5 % razpoloZljivih sredstev (936.383,79 €, od tega v letu 2020
361.625,80 €) in izplac¢anih 38,4 % razpolozljivih sredstev (659.339,62 €, od tega v letu 2020 169.330,94 €)
(priloga spremljanja, preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri
odobrenih 21 % in pri izplacanih sredstvih 10 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 2).

V okviru podukrepa MO1.1 je bilo do konca leta 2020 za prednostno podrocje 3A objavljenih 14 javnih
narocil, od tega dve v letu 2020. Do konca leta 2020 je bilo izplacanih 12 javnih narocil za 49 vsebin.
Skupaj je 30.973 udeleZencev zakljucilo usposabljanje v visini 1.464 ur oz. v obsegu 183 dni
usposabljanj (priloga spremljanja, preglednica B1). Od tega je bilo s podrocij priprave in izdelave
programov dobrobiti zivali usposobljenih 30.864 upravicencev, s podrocja predelave in trzenja kmetijskih
proizvodov pa 109 upravicencev.

3.1.1.2 Podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja

Za podukrep M01.2 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podro¢je 3A na voljo 500.000 €. V obdobju
do konca leta 2020 se podukrep na tem prednostnem podroc¢ju ni izvajal.
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3.1.2 Ukrep MO02: Sluzbe za svetovanje, sluzbe za pomoc pri upravljanju kmetij in sluzbe za zagotavljanje
nadomescanja na kmetijah

3.1.2.1 Podukrep M02.1: Podpora za pomoc pri uporabi storitev svetovanja
Podukrep je namenjen izvajanju individualnih svetovanj za vsebine, ki so pogoj ali zahteva pri ukrepu DZ.

Za podukrep M02.1 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podroc¢je 3A na voljo 1.864.690,00 €. Do
konca leta 2020 je bilo odobrenih 72,0 % razpoloZljivih sredstev (1.342.099,82 €, od tega v letu 2020 0 €) in
izplacanih 58,0 % razpolozljivih sredstev (1.081.014,88 €, od tega v letu 2020 325.070,91 €) (priloga
spremljanja, preglednica B1). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih
sredstvih 0 % ter na ravni izplacanih sredstev 17 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 4).

V okviru podukrepa M02.1 je bilo za prednostno podroc¢je 3A objavljenih osem javnih narocil, od tega
nobeno v letu 2020. Izplacanih je bilo osem javnih narocil za 83 vsebin. Do konca leta 2020 se je svetovanj
udeleZzilo 1.644 udeleZencev (priloga spremljanja, preglednica B1). Vsi upravicenci so bili delezni svetovanj
s podrocij priprave programov dobrobiti zivali.

3.1.3 Ukrep M03: Sheme kakovosti za kmetijske proizvode in Zivila

Ukrep se izvaja v podukrepu: M03.1: Podpora za novo sodelovanje v shemah kakovosti.
3.1.3.1 Podukrep M03.1: Podpora za novo sodelovanje v shemah kakovosti

Za podukrep M03.1 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 3.700.000 €.

Iz naslova odobrenih vlog ukrepa PRP 20072013 (ukrep 133-Podpora skupinam proizvajalcev pri
dejavnostih informiranja in pospesevanja) sta bili do konca leta 2020 izplacani dve vlogi v skupni viSini
86.391,80 €, kar predstavlja 2,3 % razpoloZzljivih sredstev za ta podukrep.

Do konca leta 2020 so bili v okviru podukrepa M03.1 objavljenih pet javnih razpisov v skupni visini 5,5
mio €, od tega en javni razpis v letu 2020 v skupni visini 500.000 €; pri slednjem odlo¢be do konca leta
2020 $e niso bile izdane.

Skupaj je bilo za vse §tiri javne razpise do konca leta 2020 izdanih 213 odlo¢b in odobrenih 2.670.314,66 €
sredstev (od tega je bilo v letu 2020 izdanih 88 odloc¢b v visini 210.630,02 €). Z upostevanjem izplacil za
prevzete obveznosti iz naslova ukrepa 133 PRP 2007-2013 je bilo skupaj odobrenih 74,5 % razpolozljivih
sredstev (2.756.706,46 €, od tega v letu 2020 210.630,02 €), izplacanih pa 46,5 % (1.720.195,02 €, od tega v
letu 2020 520.748,69 €) razpolozljivih sredstev (priloga spremljanja, preglednica B3). Napredek v letu 2020
glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 6 % ter na ravni izplacanih sredstev 14 %
glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 15).

Povprecna visina izplacanih sredstev na vlogo je 13.985 €. Celotna vrednost vlog je 3.349.814,49 €, t.].
povpre¢no 27.234 € na vlogo.

V celotnem programskem obdobju je bilo podprtih 11.870 kmetijskih gospodarstev, od tega v obdobju od
januarja do decembra 2020 11.188 kmetijskih gospodarstev. Glede na shemo je bilo podprtih 14 kmetijskih
gospodarstev za sodelovanje v evropskih shemah kakovosti in 11.174 kmetijskih gospodarstev za
sodelovanje v nacionalni shemi kakovosti-izbrana kakovost (priloga spremljanja, preglednica B3).

Glede na status vlagatelja prevladujejo zadruge (63,4 %), sledijo kmetije (21,1 %), gospodarske druzbe
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(13,0 %), ter drustva (2,4 %). Prav tako so najvecji delez izplacanih sredstev prejele zadruge (80,2 %).

Glede na vrsto sheme kakovosti prevladuje izbrana kakovost (86,2 %), sledijo ekoloska pridelava in
predelava (9,8 %) in zaS¢itena geografska oznacba (3,3 %). Prav tako je najvecji delez izplacanih sredstev
prejela izbrana kakovost (95,6 %).

Glede na kategorijo proizvoda prevladuje kategorija meso (73,2 %), ki je prav tako pridobila najvecji delez
sredstev (93,7 %).

3.1.4 Ukrep M04: NaloZbe v osnovna sredstva

V okviru prednostnega podro¢ja 3A se izvaja podukrep M04.2: Podpora za nalozbe v
predelavo/trzenje/in/ali razvoj kmetijskih proizvodov.

3.1.4.1 Podukrep M04.2: Podpora za nalozbe v predelavo/trzenje in/ali razvoj kmetijskih proizvodov
V programskem obdobju 2014-2020 je podukrepu M04.2 namenjenih 69.461.261,69 € sredstev.

Iz naslova odobrenih nalozb ukrepa PRP 2007-2013 (123: Dodajanje vrednosti kmetijskim in gozdarskim
proizvodom) je bilo do konca leta 2020 izplacanih 17 vlog v skupni viSini 2.856.741,12 €, kar predstavlja
4,1 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep.

Do konca leta 2020 je bilo v okviru podukrepa M04.2 objavljenih Sest javnih razpisov v visini 95,0 mio €,
od tega en javni razpis v letu 2020 v skupni visini 20,0 mio €; pri slednjem odloc¢be do konca leta 2020 Se
niso bile izdane.

Skupno je bilo za zakljucene javne razpise izdanih 303 odlocb in odobrenih 45.343.629,79 € sredstev (od
tega je bilo v letu 2020 izdanih 81 odloc¢b v visini 12.867.167,63 €). Z upostevanjem izplacil za prevzete
obveznosti iz naslova ukrepa 123 PRP 2007-2013 je bilo skupaj odobrenih 320 vlog in 69,4 %
razpolozljivih sredstev (48.200.370,91 €, od tega v letu 2020 12.867.167,63 €). Izplacanih je bilo skupaj 208
vlog 0z. 37,4 % razpoloZljivih sredstev (25.981.856,41 €, od tega v letu 2020 8.584.711,22 € in 70 vlog)
(priloga spremljanja, preglednica B1).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 19 % ter na ravni
izplacanih sredstev 12 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 16).

Povprecna visina izplacanih sredstev na vlogo je 124.913 €. Celotna vrednost nalozb je 109.245.564,31 €,
t.j. povprecno 525.219 € na vlogo (priloga spremljanja, preglednica B1).

Glede na status vlagatelja pri izplacanih vlogah prevladujejo gospodarske druzbe (47,6 %), sledijo nosilci
kmetije, ki se ukvarjajo s predelavo ali trzenjem kmetijskih proizvodov (33,0 %) ter nosilci kmetij z
dopolnilno dejavnostjo (7,3 %), devet je zadrug in Stirje samostojni podjetniki. Najvecji delez izplacanih
sredstev so dobile gospodarske druzbe (71,8 %).

Glede na velikost podprtih podjetij prevladujejo mikro podjetja (62,8 %), sledijo srednja podjetja (14,1 %)
ter majhna podjetja (11,5 %) in velika podjetja (11,5 %). Najvecji delez izplacanih sredstev pa so dobila
mikro podjetja (34,7 %) in velika podjetja (32,0 %).

Z vidika sektorja dejavnosti (vir vhodnih surovin) je bilo 48,7 % vlog izplacanih za kmetijstvo (vir vhodne
surovine je lastna proizvodnja), sledita Zivilska industrija (vir vhodne surovine je odkup od drugih
subjektov) z 38,7 % ter mesani sektor (vir vhodne surovine je lastna proizvodnja in odkup) z 12,6 %
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izplacanih vlog. Najve€ izplacanih sredstev (52,6 %) je bilo namenjenih Zivilski industriji, medtem ko
sektorju kmetijstva (28,2 %) in meSanemu sektorju (19,3 %) pripada 47,4 % sredstev.

Upravicencem v obmocjih z omejenimi moznostmi za kmetijsko dejavnost (OMD) je bilo izpla¢anih 34 %
vseh izplacanih sredstev, od tega 24 % za gorska obmocja (priloga spremljanja, preglednica C).

Glede na sektor pridelave je bilo najvec podprtih vlog iz nekmetijskega sektorja (zivilska industrija) (38,0
%) in sektorja vino (26,9 %), sledi mleko (6,7 %). Najve¢ izplacanih sredstev je bilo za Zivilsko industrijo
(51,4 %), sledi vino (20,1 %) (preglednica 8 ter priloga spremljanja, preglednica C).

Glede na predmet nalozbe je bilo najvec sredstev namenjenih nakupu opreme (60,5 %) ter novogradnjam
objektov (32,0 %).

3.1.5 Ukrep M09: Ustanovitev skupin in organizacij proizvajalcev
Za ukrep M09 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 2.227.950 € sredstev.

Do konca leta 2020 so bili v okviru podukrepa M09.1 objavljeni trije javni razpisi v visini 3,8 mio €, od tega
en javni razpis v letu 2020; pri slednjem odlo€be do konca leta 2020 Se niso bile izdane.

Skupno je bilo za prva dva javna razpisa izdanih 13 odlocb in odobrenih 1.682.538,97 € sredstev (od tega je
bilo v letu 2020 izdanih 10 odlo¢b v visini 1.186.974,79 €). Izplacanih je bilo 10 vlog oz. 13,3 %
razpoloZzljivih sredstev (296.382,10 €, od tega v letu 2020 221.382,10 € in osem vlog) (priloga spremljanja,
preglednica B1).

Glede na status vlagatelja je bilo izplacanih sedem vlog zadrug in tri vloge gospodarskih druzb. Glede na
sektor dejavnosti sta bili izplacani dve vlogi iz sektorja meso, mesni izdelki in zive zivali goveda ter dve
vlogi iz sektorja sadje in zelenjava. Ostalim sektorjem je bila izplacana po ena vloga (grozdje za vino;
kmetijski proizvodi iz sheme kakovosti ekoloska pridelava in predelava; krompir; meso, mesni izdelki in
zive Zivali drobnice ter gojene divjadi; mleko in mle¢ni proizvodi; sladkorna pesa).

Najvec vkljucenih ¢lanov je iz sektorja mleko in mlecni izdelki (1.004 ¢lanov), sledita sektor meso, mesni
izdelki in Zive Zivali goveda (73 ¢lanov) ter sadje in zelenjava (51 ¢lanov).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 53 % ter na ravni
izplacanih sredstev 10 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 17).

3.1.6 Ukrep M14: Dobrobit zivali
V programskem obdobju 2014-2020 je ukrepu DZ namenjenih 36.333.333,33 €.

Do konca leta 2020 je bilo izplac¢anih 28.412.705,84 €, kar predstavlja 78,2 % razpolozljivih sredstev, od
tega 4,6 mio € za ekoloska gospodarstva (priloga spremljanja, preglednica C). V letu 2020 je bilo izplacanih
6.891.878,76 €, podprtih 8.523 upravicencev in 138.128 GVZ (priloga spremljanja, preglednica B3).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 20 % in pri izplacanih
sredstvih 19 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 18).

Od leta 2014 se ukrep DZ izvaja v prasicereji, od leta 2016 naprej v govedoreji in od leta 2017 naprej pri
drobnici. Trajanje obveznosti za ukrep DZ je eno leto.
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Operacija DZ — pragi¢i

Skupaj je bilo do konca leta 2020 izplacanih 1.317 vlog v skupni viSini 10.705.024 €. Od tega je bilo za
kampanjo zbirnih vlog 2019 v letu 2020 izplacanih 252 upravi¢encev, ki je izbralo 850 zahtev v skupni
visini 2.058.429 € ter podprtih 44.678 GVZ.

V okviru kampanje zbirnih vlog za leto 2020 je vlogo za operacijo DZ - prasi¢i oddalo 256 KMG in izbralo
861 zahtev.

Operacija DZ — govedo

Do konca leta 2020 je bilo skupaj izplacanih 29.500 vlog v skupni viSini 17.393.005 €. Od tega je bilo za
kampanjo zbirnih vlog 2019 v letu 2020 izplacanih 7.693 vlog v skupni visini 4.722.538 € ter podprtih
89.489 GVZ.

V okviru kampanje zbirnih vlog 2020 je vlogo za operacijo DZ - govedo uveljavljalo 7.915 KMG
za 101.754 GVZ.

Operacija DZ — drobnica

Skupaj je bilo do konca leta 2020 izplac¢anih 1.744 vlog v skupni viSini 314.652 €. Od tega je bilo za
kampanjo zbirnih vlog 2019 v letu 2020 izplacanih 578 vlog v skupni viSini 106.986 € ter podprtih 3.961
GVZ.

V okviru kampanje zbirnih vlog 2020 je vlogo za operacijo DZ - drobnica uveljavljalo 582 KMG za 4.223
GVZ.

3.1.7 Ukrep M16: Sodelovanje

Za ukrep M16 je v okviru PRP 2014-2020 za prednostno podro¢je 3A na voljo 1.428.000 € sredstev. V
obdobju do konca leta 2020 so bili objavljeni trije javni razpisi (od tega en v letu 2020) iz naslova
podukrepa M16.4 v skupni visini 8.467.192 €. Skupaj je bilo odobrenih 25 vlog in 1.419.838,65 € (od tega v
letu 2020 12 vlog in 739.992,80 € razpolozljivih sredstev). V letu 2020 so potekala prva izplacila za pet
projektov v visini 163.925,53 € (priloga spremljanja, preglednica B1).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 52 % in pri izpla¢anih
sredstvih 11 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 5).

Odobreni projekti so s podrocja kratkih dobavnih verig ter projekti z lokalno oskrbo kmetijskih pridelkov in
proizvodov.

Med vodilnimi partnerji je 15 gospodarskih druzb, devet zadrug in en zasebni zavod. Skupaj je v partnerstva
vklju€enih 374 ¢lanov (povprecno 15 na odobreno vlogo), od tega je 340 kmetijskih gospodarstev.

3.1.8 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podrocja 3A: IzboljSanje konkurencnosti primarnih proizvajalcev z njihovo boljSo
vkljucitvijo v agrozivilsko verigo prek shem kakovosti, dodajanje vrednosti kmetijskim proizvodom, pa tudi
promocija na lokalnih trgih in v kratkih dobavnih verigah, skupinah proizvajalcev in medpanoznih
organizacijah je prek shem kakovosti, lokalnih trgov in kratkih dobavnih verig ter skupin/organizacij
proizvajalcev (podukrepi M03.1, M09 ter M16.4), podpreti 19,70 % KMG do leta 2023. V letu 2020 je bilo
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na tem prednostnem podrocju glede na odobrene vloge dosezenih 19,83 % in glede na izplacane vloge
16,59 % ciljne vrednosti (slika 19). Na ravni odobrenih vlog je programski cilj dosezen.

Nacrtovani cilj posebnega ciljnega kazalnika »Odstotek zivilskopredelovalnih podjetij s podporo programa
za razvoj podeZelja za nalozbe v predelavo/trZenje in/ali razvoj kmetijskih proizvodov« je podpreti 10 %
zivilskopredelovalnih podjetij do leta 2023. Do konca leta 2020 je bilo na ravni odobrenih vlog v okviru
podukrepa M04.2 podprtih 17,1 % (oz. 110 podjetij), na ravni izplacanih vlog pa 12,0 % (oz. 77)
zivilskopredelovalnih podjetij v Sloveniji (slika 20). Programski cilj je dosezen.

4 Prednostna naloga P4: Obnova, ohranjanje in izboljSevanje ekosistemov, povezanih s kmetijstvom
in gozdarstvom

4.1 Prednostna podrocja 4A, B in C:

4A: Obnova, ohranjanje in povecanje biotske raznovrstnosti, vklju¢no z obmocji Natura 2000 in obmocji z
naravnimi ali drugimi posebnimi omejitvami ter kmetovanja visoke naravne vrednosti in stanja krajin v
Evropi;

4B: IzboljSanje upravljanja voda, vkljuéno z ravnanjem z gnojili in pesticidi;

4C: Preprecevanje erozije tal in izboljSanje upravljanja tal.

K 4. prednostni nalogi (in vsem trem prednostnim podro¢jem) prispevajo podukrep MO1.1: Podpora za
dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti, M01.2: Podpora za demonstracijske
aktivnosti in ukrepe informiranja, podukrep M02.1: Podpora za pomo¢ pri uporabi storitev svetovanja,
podukrep M08.4: Podpora za odpravo Skode v gozdovih zaradi gozdnih pozarov ter naravnih nesrec in
katastrofi¢nih dogodkov, ukrep M10: Kmetijsko-okoljska-podnebna placila, ukrep M11: Ekolosko
kmetovanje in ukrep M16: Sodelovanje. Ukrep M13: Placila obmocjem z naravnimi ali drugimi posebnimi
omejitvami prispeva le k prednostnemu podrocju 4A.

4.1.1 Ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja
4.1.1.1 Podukrep MO01.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti

Za podukrep MO1.1 je v okviru PRP 2014-2020 za 4. prednostno nalogo na voljo 2.000.000 € sredstev. Do
konca leta 2020 je bilo odobrenih 64,2 % razpoloZljivih sredstev (1.283.779,24 €, od tega v letu 2020
270.191,06 €), izplac¢anih pa 42,1 % razpolozljivih sredstev (841.603,25 €, od tega v letu 2020 346.404,58
€) (priloga spremljanja, preglednica B1).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 14 %, pri izplacanih
sredstvih pa 17 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 2).

V okviru podukrepa MO1.1 je bilo do konca leta 2020 objavljenih 16 javnih narodil, od tega eno v letu 2020
(vsebine: redna in predhodna usposabljanja KOPOP ter usposabljanja za ukrep EK), izplac¢anih pa 15 javnih
narocil za 104 vsebine. Do konca leta 2020 se je v okviru 4. prednostne naloge skupaj usposabljalo 60.880
udelezencev v viSini 2.583 ur, t.j. 323 dni usposabljanj (priloga spremljanja, preglednica B1).

4.1.1.2 Podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja

Za podukrep M01.2 je v okviru PRP 20142020 za 4. prednostno nalogo na voljo 500.000 €. V obdobju do
konca leta 2020 je bilo se podukrep na tem prednostnem podrocju objavljeno eno javno narocilo in
podpisana pogodba z izvajalcema v skupni vrednosti 25.809,11 € (5,2 % razpoloZzljivih sredstev), izplacil pa
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$e ni bilo.

4.1.2 Ukrep MO02: Sluzbe za svetovanje, sluzbe za pomoc pri upravljanju kmetij in sluzbe za zagotavljanje
nadomescanja na kmetijah

4.1.2.1 Podukrep M02.1: Podpora za pomoc pri uporabi storitev svetovanja

Za podukrep M02.1 je v okviru PRP 2014-2020 za 4. prednostno nalogo na voljo 4.403.310 € sredstev. Do
konca leta 2020 je bilo odobrenih 97,6 % razpolozljivih sredstev (4.297.957,87 €, od tega v letu 2020
39.628,91 €), izplacanih pa 76,4 % razpolozljivih sredstev (3.362.948,11 €, od tega v letu 2020 111.736,05
€) (priloga spremljanja, preglednica B1).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 1 % ter na ravni
izplaanih sredstev 3 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 4). V okviru podukrepa M02.1 je
bilo za 4. prednostno nalogo objavljenih deset javnih narocil (izdelava nacrta preusmeritve kmetijskega
gospodarstva v prakse in metode ekoloSkega kmetovanja, izdelava programov aktivnosti, izvedba
individualnih svetovanj za ukrepa EK in KOPOP), delno ali v celoti izplacanih pa prav tako deset javnih
narocil za 55 vsebin. Do konca leta 2020 se je 20.953 udeleZencev udeleZilo svetovanj (priloga spremljanja,
preglednica B1).

4.1.3 Ukrep MO08: Nalozbe v razvoj gozdnih obmocij in izboljSanje sposobnosti gozdov za preZivetje

V okviru 4. prednostne naloge se izvaja podukrep: M08.4: Podpora za odpravo Skode v gozdovih zaradi
gozdnih poZarov ter naravnih nesrec in katastroficnih dogodkov.

4.1.3.1 Podukrep M08.4: Podpora za odpravo skode v gozdovih zaradi gozdnih poZarov ter naravnih nesre¢
in katastroficnih dogodkov

Za podukrep M08.4 je v okviru PRP 2014-2020 za 4. prednostno nalogo na voljo 14.554.400 € sredstev.

Do konca leta 2020 je bilo objavljenih osem javnih razpisov, in sicer trije za operacijo ureditev gozdnih vlak
ter pet za dela za odpravo Skode in obnovo gozda. Na podlagi objavljene uredbe je Zavod za gozdove
Slovenije objavil javno narocilo za nakup sadik gozdnega drevja.

Do konca leta 2020 je bilo odobrenih 912 vlog v skupni viSini 6.206.234,58 € (od tega v letu 2020
2.605.266,12 €), kar predstavlja 58,8 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep. Skupno je bilo izpla¢anih
6.196.988,25 € sredstev oz. 58,7 % razpolozljivih sredstev (od tega v letu 2020 2.596.019,97 €).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih in izplacanih sredstvih 25 % glede
na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 21).

Do konca leta 2020 je bilo podprtih (izpla¢anih) 603 upravicencev, od tega 430 iz naslova operacije Dela za
odpravo $kode in obnove gozda, 172 iz naslova Ureditve gozdnih vlak ter en iz naslova Nakupa sadik
gozdnega drevja (priloga spremljanja, preglednica B1).

Operacija: Ureditev gozdnih vlak

Na tri javne razpise je prispelo 221 vlog, do konca leta 2020 je bilo odobrenih 184 vlog in 756.921,30 €
odobrenih sredstev (od tega v letu 2020 58 vlog in 298.729,49 €). Vse odobrene vloge so bile tudi izplacane.
Povprecna visina sredstev na vlogo je 4.063 €. Celotna vrednost nalozb je 1.721.783 €, t.j. povprecno 9.358
€ na vlogo. Zgrajenih je bilo 184 km gozdnih vlak.
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Operacija: Dela za odpravo Skode in obnovo gozda

Na pet javnih razpisov je prispelo 1.252 vlog, do konca leta 2020 so bile odobrene vloge v okviru prvih treh
javnih razpisov, in sicer 717 vlog in 2.388.080,75 € odobrenih sredstev (od tega v letu 2020 207 vlog in
592.635,49 €). Vse odobrene vloge so bile tudi izpla¢ane. Povprecna visina sredstev na vlogo je 3.331 €.
Celotna vrednost nalozb je 2.813.174 €, t.j. povprecno 3.924 € na vlogo. Dela so potekala na 4.232,7 ha
(priloga spremljanja, preglednica B1).

Aktivnost: Nakup sadik gozdnega drevija

Prispelo je 13 vlog s strani Zavoda za gozdove Slovenije, od tega Stiri v letu 2020. Do konca leta 2020 je
bilo izplacanih 11 vlog v vi$ini 3.061.232,53 € sredstev.

4.1.4 Ukrep M10: Kmetijsko-okoljska-podnebna placila

Ukrep Kmetijsko-okoljska-podnebna placila podpira kmetijstvo v njegovi okoljski funkciji in je namenjen
spodbujanju nadstandardnih sonaravnih kmetijskih praks, ki so usmerjene v ohranjanje biotske
raznovrstnosti in krajine, ustrezno gospodarjenje z vodami in upravljanje s tlemi ter blazenje in prilagajanje
kmetovanja podnebnim spremembam. Ukrep M10 vkljucuje dva podukrepa:

- podukrep M10.1: Placilo kmetijsko-okoljskih-podnebnih obveznosti (v nadaljnjem besedilu: ukrep
KOPOP),

- podukrep M10.2: Podpora za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu.
4.1.4.1 Podukrep M10.1: Placilo kmetijsko-okoljskih-podnebnih obveznosti

Upravicenci do placil za ukrep KOPOP so KMG, ki se v ta ukrep vkljucijo prostovoljno in v obdobju
najmanj pet let izpolnjujejo predpisane pogoje in zahteve. Ukrep se izvaja prek 19 operacij, v katere se
lahko vklju¢i KMG. Vecino od operacij sestavlja nabor obveznih in izbirnih zahtev. Novost v tem
programskem obdobju pri ukrepu KOPOP je tudi program aktivnosti (v nadaljnjem besedilu: PA), ki je
predpogoj za vstop v ta ukrep. Namen priprave PA je informirati in pravocasno usposobiti upravicence za
izvajanje podukrepa KOPOP. Obenem se v PA definirajo vse aktivnosti in obveznosti, ki se bodo na KMG
izvajale iz naslova ukrepa KOPOP. Izdelava PA je za upraviéenca brezplaéna. Ce se upravienec vkljuéi v
ukrepa KOPOP in Ekolosko kmetovanje, se izdela en PA za oba ukrepa. Podpora se izplacuje v obliki
plagila na hektar (ha) ali glavo velike Zivine (GVZ), izjemoma pa na kubi¢ne metre (m3) porabljenih
tekocih organskih gnojil v okviru zahteve »Gnojenje z organskimi gnojili z nizkimi izpusti v zrak« ali na
tekoce metre (m) v okviru operacije »Ohranjanje mejic«.

V programskem obdobju 2014-2020 je ukrepu M10 namenjenih 207.127.386,67 € sredstev, od tega za
izvajanje ukrepa KOPOP 206.487.386,67 € in 640.000 € za podukrep M10.2. V okviru izvajanja ukrepa
KOPOQOP je bilo do konca leta 2020 izplacanih 173.429.657,71 € (od tega 32,1 mio € za KMG, ki so
vkljuc¢ena tudi v ukrep Ekolosko kmetovanje (priloga spremljanja, preglednica C), kar predstavlja 84,0 %
razpolozljivih sredstev za ta ukrep. 1zvajanje ukrepa se spremlja na letni ravni. V letu 2020 je bilo skupaj
izplac¢anih 30.930.721 €. Gre za izplacila obveznosti v okviru kampanje zbirnih vlog 2019 in izplacila iz
naslova vracil ter pritozb.

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih in izplacanih sredstvih 15 % glede
na razpoloZljiva sredstva ukrepa (slika 22).
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Kampanja zbirnih vlog 2019

V okviru kampanje zbirnih vlog 2019 je bilo podprtih 6.924 vlagateljev, ki so izbrali 58 zahtev. Skupno je
bilo izplacanih 27.975 zahtevkov za 359.219 ha bruto povrsin (bruto povrSine, kjer je upoStevan vsak
vkljucen ha za vsako posamezno zahtevo) o0z. 99.628 ha (fizicni obseg povrsin oz. neto povrSine, pri cemer
se povrSina zemlji$¢a, na katerem se izvaja vec zahtev, uposteva le enkrat). Vsako KMG je izvajalo v
povprecju 4 zahteve (priloga spremljanja, preglednica B3).

Izmed 6.924 KMG, ki so bila vklju¢ena v ukrep KOPOP, je bilo 1.486 KMG hkrati vkljucenih tudi v ukrep
Ekolosko kmetovanje. V obmocjih Natura 2000 je bilo izpla¢ano 6,8 mio € oz. 22,04 % vseh izplacil (v
celotnem programskem obdobju je bilo v okviru ukrepa KOPOP v obmoc¢jih Natura 2000 izplac¢anih 41,9
mio € sredstev) (priloga spremljanja, preglednica C).

V letu 2019 so bili mogoc¢i novi vstopi v naslednje operacije: Posebni travi§¢ni habitati, TraviS¢ni habitati
metuljev, Habitati ptic vlaznih ekstenzivnih travnikov, Steljniki, Vodni viri, Ohranjanje habitatov strmih
travnikov, Grbinasti travniki, Reja domacih Zivali na obmocju pojavljanja velikih zveri, Planinska paSa,
Visokodebelni travniski sadovnjaki, Ohranjanje mejic, Reja lokalnih pasem, ki jim grozi prenehanje reje in
Ohranjanje rastlinskih genskih virov, ki jim grozi genska erozija.

Kampanja zbirnih vlog 2020

V okviru kampanje zbirnih vlog 2020 je 6.455 vlagateljev izbralo vseh 58 zahtev. Skupno je bilo vlozenih
25.608 zahtevkov za 361.080 ha bruto povrsin (98.234 ha neto povrsin).

Izmed 6.455 KMG, ki so vkljuc¢ena v ukrep KOPOP, je 1.350 KMG hkrati vklju¢enih tudi v ukrep Ekolosko
kmetovanje.

Podatki o stevilu vklju¢enih KMG, obsegu povrsin in izplacanih sredstev za posamezne zahteve ukrepa
KOPOP za leto 2019 in 2020 so v preglednici 9.

4.1.4.2 Podukrep M10.2: Podpora za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu

Za izvajanje podukrepa M10.2: Podpora za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu
je na voljo 640.000 € sredstev. Do konca leta 2020 je bilo odobrenih 256.200,00 € in izplac¢anih 78.343,20 €
sredstev.

Podukrep se je zacel izvajati v letu 2018. Do konca leta 2020 so bila objavljena Stiri javna narocila: Pregled,
inventarizacija in monitoring rastlinskih genskih virov, ki so pomembni za prehrano in kmetijstvo in se
ohranjajo in situ na kmetijskih gospodarstvih (visina odobrenih sredstev 158.600,00 €; viSina izpla¢anih
sredstev za zakljuceno 1. fazo 78.343,20 €); Priprava priro¢nikov oziroma splosnih in specifi¢nih
standardnih operativnih postopkov za ex situ ohranjanje rastlinskih genskih virov v genski banki oziroma na
kmetijskih gospodarstvih (viSina odobrenih sredstev 97.600,00 €; izplacila Se ni bilo); Osnovni opis in
vrednotenje ter genetska analiza izbranih rastlinskih genskih virov v rastlinski genski banki ex situ;
Genotipizacija jablane, hruSke in vinske trte ter izbor akcesij za oblikovanje jedrnih zbirk. Za slednja dva sta
bili pogodbi podpisani v januarju 2021.

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 15 % in pri izplacanih
sredstvih 12 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 23).

4.1.5 Ukrep M11: Ekolosko kmetovanje (EK)

V programskem obdobju 2014-2020 je ukrepu EK namenjenih 66.131.000 €. Do konca leta 2020 je bilo
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izplacanih 54.971.663,07 €, kar predstavlja 83,1 % razpolozljivih sredstev za ta ukrep. [zvajanje ukrepa se
spremlja na letni ravni. V letu 2020 je bilo izplacanih 10.022.074 € sredstev za kampanjo zbirnih vlog 2019,
od tega 8.381.940 € za ekoloSko kmetovanje in 1.640.134 € za preusmeritev v ekoloSko kmetovanje.

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih in izplacanih sredstvih 15 % glede
na razpolozZljiva sredstva podukrepa (slika 24).

Skupno je bilo podprtih 47.422 ha KZU, od tega 43.140 ha za ekoloSko kmetovanje in 4.282 ha za
preusmeritev v ekolosko kmetovanje. V izvajanje je bilo vkljucenih 3.348 KMG, v preusmeritev pa 1.144
KMG (priloga spremljanja, preglednica B3).

Glede na rabo tal je bilo v izvajanje ukrepa EK vkljucenih najve¢ hektarjev z rabo trajno travinje (38.526 ha
0z. 81,2 % vseh vklju€enih povrsin) in njivske povrsine (5.689 ha oz. 12,0 % vseh vklju€enih povrsin). Za
trajno travinje je bilo izpla¢anih 6,4 mio € ter za njivske povrsine 1,9 mio €.

V okviru kampanje zbirnih vlog 2020 je 3.455 vlagateljev (2019: 3.572; 2018: 3.500, 2017: 3.417, 2016:
3.293 vlagateljev) vlozilo zahtevke za 48.108 ha (2019: 47.422 ha, 2018: 45.661 ha, 2017: 43.869 ha, 2016:
41.398 ha). Podatki primerjave med leti kaZejo, da se je v letu 2020 prvi¢ zmanjsalo Stevilo vkljucenih
kmetij v primerjavi z rastjo v predhodnih letih, medtem ko se je obseg vkljucenih povrsin nekoliko povecal.
Stevilo KMG med leti 2020/2019 se je zmanjsalo za 117 KMG, med leti 2020/2015 pa poveéalo za 376
KMG. Obseg povrsin med leti 2020/2019 se je povecal za 686 ha, med leti 2020/2015 pa za 10.039 ha.

4.1.6 Ukrep M13: Placila obmoc¢jem z naravnimi ali drugimi posebnimi omejitvami (OMD)

Ukrep se deli na tri podukrepe:

* Izplacilo nadomestil v gorskih obmo¢jih (podukrep M13.1),

* [zplacilo nadomestil za druga obmocja, ki imajo pomembne naravne omejitve (podukrep M13.2),
* Izplacilo nadomestil za druga obmocja s posebnimi omejitvami (podukrep M13.3).

V programskem obdobju 2014-2020 je ukrepu OMD namenjenih 252.614.928,00 €.

V letu 2019 je ze veljala posodobljena evidenca obmocij z naravnimi ali drugimi posebnimi omejitvami, saj
je Slovenija zakljucila dolo¢itev obmocij z naravnimi omejitvami izven gorskih obmocij (podukrep 13.2).
Skupni obseg OMD se je povecal za 0,5 % povrsine drzave, na novo je bilo v OMD vkljucenih cca. 5.000
ha kmetijskih zemljis¢.

Do konca leta 2020 je bilo izpla¢anih 251.351.909,77 € (od tega 37,6 mio € za ekoloska kmetijska
gospodarstva) (preglednica spremljanja, preglednica C), kar predstavlja 99,5 % razpolozljivih sredstev za ta
ukrep.

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih 17 % in pri izplac¢anih sredstvih 18
% glede na razpolozljiva sredstva ukrepa (slika 25).

V letu 2020 so potekala izplacila za preostanek obveznosti za kampanjo zbirnih vlog 2019 ter povracila
sredstev predhodnih kampanj in velik del izplacil za kampanjo zbirnih vlog 2020.

V okviru kampanje zbirnih vlog 2019 je bilo podprtih 46.578 KMG in izplacanih 42.448.544 € sredstev za
335.791 ha povrsin (priloga spremljanja, preglednica B3).

V okviru kampanje zbirnih vlog 2020 je 46.926 KMG vlozilo zahtevke za 341.082 ha povrsin, vecina od
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njih je tudi Ze prejela sredstva konec leta 2020, ko je bilo izplaanih 41.326.466 € sredstev.

Podatki o Stevilo KMG in obseg povrsin (ha) v ukrepu OMD po posameznih kampanjah zbirnih vlog so
podani v preglednici 10. V letu 2020 so potekala izplacila za preostanek obveznosti za kampanjo zbirnih
vlog 2019 kot tudi ze vecji del izplacil za kampanjo zbirnih vlog 2020. Skupno je bilo v letu 2020 izplacanih
44.481.600 €. V okviru kampanje zbirnih vlog 2019 je bilo v letu 2020 podprtih 5.649 KMG in izplacanih
3.158.278 € sredstev za 16.885 ha povrSin. V okviru kampanje zbirnih vlog 2020 je bilo v letu 2020
podprtih 45.734 KMG in izplacanih 41.326.466 € sredstev za 331.879 ha povrsin.

4.1.7 Ukrep M16: Sodelovanje

Za ukrep M16 je v okviru PRP 2014-2020 za 4. prednostno nalogo na voljo 5.617.500 € sredstev. Do 31. 12.
2020 je bilo skupaj odobrenih 5.342.485,84 € 0z. 95,1 % vseh razpoloZljivih sredstev (od tega v letu 2020
2.531.861,18 € sredstev). V letu 2020 so potekala prva izplacila v visini 567.008,48 €.

V obdobju do 31. 12. 2020 je bilo objavljenih sedem javnih razpisov, trije iz naslova podukrepa M16.2:
Podpora za pilotne projekte ter za razvoj novih proizvodov, praks, procesov in tehnologij ter Stirje iz naslova
podukrepa M16.5: Podpora za skupno ukrepanje za blaZitev podnebnih sprememb ali prilagajanje nanje ter
za skupne pristope k okoljskim projektom in stalnim okoljskim praksam. Do konca leta 2020 je bilo za
prednostno nalogo 4 odobrenih 35 vlog v okviru podukrepa M16.5, medtem ko nobena od odobrenih vlog
podukrepa M16.2 ni prispevala k tej prednostni nalogi.

Za podukrep M16.5 je bilo v okviru vseh $tirih javnih razpisov odobrenih 35 vlog v visini 5.342.485,84 €
odobrenih sredstev. Povprecna visina odobrenih sredstev na vlogo je bila 152.642 €. Odobrenih je bilo 19
EIP projektov v skupni vrednosti 4.628.754 € ter 16 pilotnih projektov v skupni vrednosti 713.732 €.
Izpla¢anih je bilo 11 EIP projektov v visini 567.008 €. Skupaj je v partnerstva vkljucenih 326 ¢lanov, od
tega 43 mladih prevzemnikov kmetij. Najvecje Stevilo vkljucenih je 15, najmanj pa 3. Povprecno Stevilo
vklju¢enih partnerjev na odobreno vlogo je 9.

Tematike izplacanih EIP projektov so s podrocja blazenja in prilagajanja na podnebne spremembe na
kmetijskem gospodarstvu, s podroc¢ja kmetijstva kot podpore naravovarstva oziroma ohranjanje biotske
raznovrstnosti preko ustreznega nacina kmetovanja, s podroc¢ja okoljsko uc¢inkovite kmetijske pridelave na
vodovarstvenih obmocjih, s podro¢ja ucinkovite in trajnostne rabe vode na kmetijskem gospodarstvu,
uc¢inkovite rabe energije in OVE v kmetijski pridelavi in predelavi, trajnostne rabe tal kmetijskih zemljis¢ z
zagotavljanjem rodovitnosti in preprecevanje erozije ter degradacije tal, zmanjSevanja obremenitev iz
kmetijstva na podzemne in povrSinske vode.

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 45 % in pri izplacanih
sredstvih 10 % glede na razpoloZzljiva sredstva podukrepa (slika 5).

4.1.8 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podro¢ja 4A: Obnova, ohranjanje in izboljSanje biotske raznovrstnosti vkljuéno z obmocji
Natura 2000 in obmo¢ij z naravnimi ali drugimi posebnimi omejitvami ter kmetovanja visoke naravne
vrednosti in stanja krajin v Evropi je 33,05 % kmetijskih zemljiS¢, za katera so bile sklenjene pogodbe o
upravljanju za podpiranje biotske raznovrstnosti in/ali krajin. V okviru kampanje zbirnih vlog 2019 je bil
delez teh povrs§in 46,16 % (slika 26), kar pomeni, da je programski cilj doseZen.

Cilj prednostnega podro¢ja 4B: IzboljSanje upravljanja voda, vklju¢no z ravnanjem z gnojili in pesticidi je
28,89 % kmetijskih zemljis¢, za katera so bile sklenjene pogodbe o upravljanju za izboljSanje upravljanja
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voda. V okviru kampanje zbirnih vlog 2019 je bil delez teh povrs§in 41,21 % (slika 27), kar pomenti, da je
programski cilj dosezen.

Cilj prednostnega podroc¢ja 4C: PrepreCevanje erozije tal in izboljSanje upravljanja tal je 31,38 % kmetijskih
zemljiS¢, za katera so bile sklenjene pogodbe o upravljanju za izboljSanje upravljanja tal in/ali preprecevanje
erozije tal. V okviru kampanje zbirnih vlog 2019 je bil delez teh povrsin 42,63 % (slika 28), kar pomeni, da
je programski cilj dosezen.

Na sliki 29 so podane posamezne zahteve ukrepa KOPOP po pripadajoc¢ih shemah in AECM tipologiji, ki se
upostevajo pri izraCunu ciljnih vrednosti za prednostna podrocja 4A, 4B in 4C.

Na sliki 30 je podan izracun vrednosti ciljnih kazalnikov za prednostna podrocja 4A, 4B in 4C.

Poleg obveznih kazalnikov spremljanja so na 4. prednostni nalogi vzpostavljeni tudi trije programsko
specifi¢ni kazalniki.

Nacrtovani cilj posebnega ciljnega kazalnika »PovrSina gozdov, na katerih so bila opravljena dela odprave
Skode in obnove gozda (ha)« je podpreti 6.752 ha gozdov, na katerih so bila opravljena dela odprave Skode
in obnove gozda do leta 2023. Do konca leta 2020 je bilo na ravni odobrenih in izplac¢anih vlog v okviru
podukrepa M08.4 podprtih 4.233 ha gozdnih povrsin oz. 62,7 % nacrtovanega cilja. (slika 31).

Nacrtovani programsko specifi¢ni ciljni kazalnik prednostne naloge 4 je tudi usposobiti 41.800 udelezencev
z usposabljanji iz podnebnih vsebin. Do 31. 12. 2020 je bilo glede na odobrene in izplacane vloge v okviru
podukrepa MO1.1 doseZenih 145,6 % nacrtovanega cilja glede Stevila udeleZencev (slika 32). Programski
cilj je dosezen.

Programsko specificni ciljni kazalnik prednostne naloge 4 je prav tako podpreti 12.990 upravicencev s
svetovanji iz vsebin podnebnih sprememb. Do 31. 12. 2020 je bil v okviru podukrepa M02.1 glede na
odobrene in izplacane vloge cilj Ze preseZen (161,3 % nacrtovane vrednosti) (slika 33). Do razlike med
prvotno na¢rtovanim ciljem in trenutnim stanjem je prislo zaradi izvedbe svetovanja za programe aktivnosti,
ki so bili prvotno predvideni le enkrat v programskem obdobju, v praksi pa se je izkazalo, da so potrebne
letne posodobitve.

5 Prednostna naloga P6: Spodbujanje socialne vkljucenosti, zmanjSevanja revs¢ine in gospodarskega
razvoja podeZelskih obmocdij

5.1 Prednostno podrocje 6A: Spodbujanje diverzifikacije, ustanavljanja in razvoja malih podjetij in
ustvarjanja novih delovnih mest

K prednostnemu podroc¢ju 6A prispevajo podukrep M06.4: Podpora za naloZbe v vzpostavitev in razvoj
nekmetijskih dejavnosti, podukrep M08.6: Podpora za nalozbe v gozdarske tehnologije ter predelavo,
mobilizacijo in trzenje gozdnih proizvodov in ukrep M16: Sodelovanje.

5.1.1 Ukrep M06: Razvoj kmetij in podjetij
5.1.1.1 Podukrep M06.4: Podpora za nalozbe v vzpostavitev in razvoj nekmetijskih dejavnosti

Za podukrep M06.4 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 16.333.333,33 € sredstev. V letu 2020 je bil
objavljen prvi javni razpis v visini 15,0 mio € sredstev. Prispelo je 253 vlog v visini 29,2 mio € zaproSenih
sredstev. Odlocbe v 2020 Se niso bile izdane. V tem letu so potekala izplacila prevzetih obveznosti
prejSnjega programskega obdobja in del obveznosti, ki izhajajo iz pozitivno resenih pritozb v programsko
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obdobje 2014-2020 (ukrep 311-Diverzifikacija v nekmetijske dejavnosti in ukrep 312-Podpora
ustanavljanju in razvoju mikropodjetij PRP 2007-2013). Do konca leta 2020 so bile izplacane §tiri vloge v
skupni visini 200.526,39 €, kar predstavlja 1,2 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep (priloga
spremljanja, preglednica B1).

5.1.2 Ukrep MO08: NaloZbe v razvoj gozdnih obmocij in izboljSanje sposobnosti gozdov za prezivetje

5.1.2.1 Podukrep M0S.6: Podpora za nalozbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trZenje
gozdnih proizvodov

V programskem obdobju 2014-2020 je podukrepu M8.6 namenjenih 34.026.666,67 € sredstev.

Iz naslova odobrenih nalozb ukrepa PRP 2007-2013 (122: Povecanje gospodarske vrednosti gozdov in 123:
Dodajanje vrednosti kmetijskim in gozdarskim proizvodom) je bilo do konca leta 2020 izplacanih sedem
vlog v skupni visini 1.349.057,99 €, kar predstavlja 4,0 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep.

Do konca leta 2020 je bilo v okviru podukrepa M08.6 objavljenih sedem javnih razpisov v viSini 46,5 mio €
razpisanih sredstev, od tega trije za namen nakupa nove mehanizacije in opreme za secnjo in spravilo lesa v
skupni visini 21,0 mio € ter Stirje za nalozbe v predindustrijsko predelavo lesa v skupni viSini 25,5 mio €. V
letu 2020 je bil objavljen po en javni razpis za posamezen sklop.

Skupno je bilo za zakljucene javne razpise izdanih 854 odlocb in odobrenih 30.804.182,63 € sredstev (od
tega je bilo v letu 2020 izdanih 237 odlocb v visini 7.808.796 €). Z upostevanjem izplacil za prevzete
obveznosti iz naslova ukrepov 122 in 123 PRP 2007-2013 je bilo skupaj odobrenih 861 vlog in 94,5 %
razpolozljivih sredstev (32.153.240,62 € odobrenih sredstev). Izplacanih je bilo skupaj 370 vlog in 46,5 %
razpoloZljivih sredstev za ta podukrep (15.826.155,11 € od tega v letu 2020 2.772.612 € in 71 vlog) (priloga
spremljanja, preglednica B1).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 23 % ter na ravni
izplacanih sredstev 8 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 34).

Povprecna visina izplacanih sredstev na vlogo je 35.887 €. Celotna vrednost nalozb je 49.986.832,94 €, t.;.
povprecno 113.349 € na vlogo (priloga spremljanja, preglednica B1).

Glede na vrsto aktivnosti je bilo za predelavo lesa izplacanih 159 vlog v skupni visini 7.964.491,43 €,
preostalih 282 vlog v skupni visini 7.861.663,68 € pa je bilo namenjenih za nakup mehanizacije in opreme.

Glede na status vlagatelja pri nalozbah v novo mehanizacijo in opremo prevladujejo zasebni lastniki gozdov
posamezniki (75,4 %), sledijo zasebni lastniki gozdov s.p. (13,2 %), zasebni lastnik gozdov (pravna oseba)
(11,1 %) ter en nosilec kmetije, ki se ukvarja s predelavo ali trzenjem kmetijskih proizvodov. Prav tako so
najvecji delez izplaCanih sredstev dobili zasebni lastniki gozdov posamezniki (42,0 %) in zasebni lastnik
gozdov (pravna oseba) (37,5 %).

Glede na status vlagatelja pri nalozbah v predindustrijsko predelavo lesa prevladujejo kmetije z registrirano
dopolnilno dejavnostjo (61,0 %), sledijo gospodarske druzbe (25,3 %), samostojni podjetniki (6,5 %) ter
zasebni lastniki gozdov (s.p.) (6,5 %). Najvecji delez izplacanih sredstev pa so dobile gospodarske druzbe
(45,9 %) ter kmetije z registrirano dopolnilno dejavnostjo (32,1 %).

5.1.3 Ukrep M16: Sodelovanje

Za ukrep M16 je v okviru PRP 20142020 za prednostno podro¢je 6A na voljo 1.905.937,50 € sredstev. V
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obdobju do konca leta 2020 sta bila objavljena dva javna razpisa iz naslova podukrepa M16.9 v skupni
visini 2.498.126,39 €, v letu 2020 objave javnega razpisa ni bilo. Skupaj je bilo do konca leta 2020
odobrenih 31 vlog v skupni visini 1.649.078,12 € (86,5 % razpoloZzljivih sredstev). V letu 2020 so potekala
prva izplacila za 10 vlog v viSini 179.282,82 € (priloga spremljanja, preglednica B1); sedem projektov je
bilo vezanih na dejavnost izobraZevanja, dva na dejavnost socialnega oz. invalidskega varstva ter en projekt
na podroc¢ju zdravstvenega varstva.

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 0 % in pri izpla¢anih
sredstvih 9 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 5).

Dejavnost vodilnega partnerja je v 18 primerih izobrazevanje, v 11 primerih socialno oz. invalidsko varstvo,
v dveh pa zdravstveno varstvo. Po statusu upravi¢enca vodilnega partnerja prevladujejo javni zavodi (13) in
zasebni zavodi (11). Skupaj je v partnerstva vkljuc¢enih 126 ¢lanov, od tega je 74 kmetijskih gospodarstev
(od tega 11 nosilcev dopolnilnih dejavnosti), 27 javnih zavodov, 16 zasebnih zavodov, po §tiri gospodarske
druzba in drustva ter ena zadruga. Najvecje Stevilo vkljucenih je osem, najmanj pa dva. Povprecno Stevilo
vkljucenih partnerjev na odobreno vlogo je Stiri.

5.1.4 Ukrep M21: Izjemna zaCasna podpora COVID-19

Za ukrep M21 je v okviru PRP 20142020 za prednostno podro¢je 6A na voljo 1,5 mio €. Razpis je bil
objavljen v zacetku novembra 2020 in se je konec tega meseca tudi zaprl. Za to prednostno podrocje je bilo
v decembru izdanih 26 odlocb mikro, malim in srednje velikim podjetjem (MSP) v visini 1.130.000,00 €
odobrenih sredstev. Izplacila so potekala v januarju 2021.

5.1.5 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podroc¢ja 6A: Izboljsanje ekonomske uspesnosti vseh kmetij ter zagotavljanje lazjega
prestrukturiranja in posodabljanja kmetij, zlasti z namenom povecanja njihove udeleZbe na trgu in trzne
usmerjenosti ter kmetijske diverzifikacije je 295 delovnih mest, ustvarjenih s podprtimi projekti do leta
2023 (od tega 115 v okviru izvajanja podukrepa M06.4 in 180 v okviru izvajanja podukrepa M08.6). Do
konca leta 2020 je bilo na tem prednostnem podrocju na ravni odobrenih vlog predvidenih 217 delovnih
mest, medtem ko je bilo na ravni izplac¢anih vlog ustvarjenih 140 delovnih mest (slika 35). Za podukrep
MO06.4 je bil v letu 2020 Sele objavljen prvi javni razpis, zato v okviru tega podukrepa do konca leta 2020 ni
dosezenih novih delovnih mest.

5.2 Prednostno podrocje 6B: PospeSevanje lokalnega razvoja podeZelskih obmocij

K prednostnemu podroc¢ju 6B prispeva ukrep M19-Podpora za lokalni razvoj v okviru pobude LEADER
(lokalni razvoj, ki ga vodi skupnost).

5.2.1 Ukrep M19: Podpora za lokalni razvoj v okviru pobude LEADER (lokalni razvoj, ki ga vodi skupnost)

Ukrep LEADER se izvaja prek Stirih podukrepov:

» Podukrep M19.1: Pripravljalna podpora,

* Podukrep M19.2: Podpora za izvajanje operacij v okviru strategije lokalnega razvoja, ki ga vodi
skupnost,

* Podukrep M19.3: Priprava in izvajanje dejavnosti sodelovanja lokalne akcijske skupine,

* Podukrep M19.4: Podpora za tekoce stroske in stroske animacije.
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V programskem obdobju 2014-2020 je ukrepu LEADER namenjenih 56.365.614,45 € sredstev.

Do konca leta 2020 je bilo odobrenih 76,7 % razpoloZljivih sredstev za ta ukrep (43.236.480,40 €, od tega v
letu 2020 10.328.018,57 €). Izplacanih je bilo 35,6 % razpolozljivih sredstev za ta ukrep (20.044.453,06 €,
od tega v letu 2020 10.271.093,98 €). Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri
odobrenih in izplacanih sredstvih 18 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 36).

V letu 2015 je bila objavljena Uredba o izvajanju lokalnega razvoja, ki ga vodi skupnost, v programskem
obdobju 2014-2020 (v nadaljnjem besedilu: Uredba CLLD) in objavljen javni poziv za oblikovanje lokalnih
partnerstev in pripravo strategij lokalnega razvoja. Do 31. 12. 2020 je bila Uredba CLLD sedemkrat
spremenjena z namenom izboljSanja izvajanja ukrepa LEADER ter u¢inkovitejSega ¢rpanja sredstev.

V programskem obdobju 2014-2020 je bilo skupno v obravnavi 37 strategij lokanega razvoja (v nadaljnem
besedilu: SLR) in lokalnih akcijskih skupin (v nadaljnjem besedilu: LAS). Skupaj je bilo izdanih 37 odlocb
o potrditvi SLR in LAS in s tem pravica do kori$€enja sredstev iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj
podezelja (v nadaljnem besedilu: EKSRP) v skupni viSini 41.920.441,50 €. Z vsemi 37 LAS je pokrito
celotno obmocje Slovenije, 1.420.504 pa je prebivalcev v obmocjih LAS. V SLR vseh 37 LAS je vkljucen
tudi Evropski sklad za regionalni razvoj (v nadaljnem besedilu: ESRR) in v §tirth SLR Evropski sklad za
pomorstvo in ribiStvo (v nadaljnem besedilu: ESPR) (priloga spremljanja, preglednica B2).

V prvi polovici leta 2019 je bil zveden pregled uspesnosti izvajanja SLR in pregled doseganja mejnikov.
Vseh 37 LAS je bilo do konca junija 2019 obvescenih o uspesnosti izvajanja SLR in viSini rezerve za
uspesnost, do katere so na podlagi uspesnosti izvajanja SLR LAS lahko upraviceni. Do rezerve za uspesnost
(v razli¢nih viSinah, glede na Stevilo doseZenih mejnikov) je bilo upravicenih 35 LAS.

V pricetku leta 2020 so se z LAS usklajevale spremembe SLR, do 31. 12. 2020 pa so bila z odlocbo o
potrditvi spremembe SLR odobrena sredstva iz naslova rezerve za uspesnost v skupni visini 5.865.657,2
€ 34 LAS.

Do 31.12. 2020 je bilo vloZenih skupno 67 vlog za spremembo strategije lokalnega razvoja, od tega je bilo
do konca leta izdanih 65 odlocb o spremembi SLR.

Prejete spremembe SLR vklju€ujejo naslednje spremembe: povecanje financnega okvirja iz naslova rezerve
za uspesnost, prerazporeditve sredstev med ukrepi SLR, spremembe meril, usklajevali so se osnutki javnih
pozivov LAS, in po potrebi uskladitev intervencijske logike SLR, ki izhajajo iz spremenjenih okoliS¢in na
obmocju LAS.

Organ upravljanja programa razvoja podezelja RS 2014-2020 je v skladu s prvo tocko drugega odstavka 5.
¢lena Uredbe o izvajanju lokalnega razvoja, ki ga vodi skupnost, v programskem obdobju 2014-2020 v letu
2020 opravil sedem nadzorov LAS. Opravljena so bila spremljanja Stirth LAS.

Podukrep M19.1: Pripravljalna podpora

V okviru podukrepa M19.1 je bilo v letu 2016 izplacanih 401.662,50 € kot pripravljalna podpora za 37 SLR.
Vseh 37 SLR je bilo v nadaljevanju tudi potrjenih. Izplacila v okviru tega podukrepa so zakljucena (priloga
spremljanja, preglednica B2).

Podukrep M19.2: Podpora za izvajanje operacij v okviru strategije lokalnega razvoja, ki ga vodi skupnost

V programskem obdobju 2014-2020 je podukrepu M19.2 namenjenih 37.608.109,45 € sredstev.
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V letih 2016 in 2017 so v okviru podukrepa 19.2 potekala le izplacila obveznosti iz preteklega
programskega obdobja. Do 31. 12. 2020 je bilo za izplacila obveznosti iz preteklega programskega obdobja
v okviru podukrepa 19.2 skupaj izplacano 726.015,20 € (1,9 % razpolozljivih sredstev) in podprtih 22
projektov (operacij) v okviru 13 LAS.

V okviru programskega obdobja 2014-2020 je bilo do konca leta 2020 odobrenih 525 vlog v skupni
vrednosti 24.104.309,38 €, izplacanih pa 292 vlog v skupni visini 10.598.287,70 €.

Z upostevanjem izplacil za prevzete obveznosti iz naslova PRP 2007-2013 je bilo skupaj odobrenih 547
vlog in 66,0 % razpoloZljivih sredstev (24.830.324,58 €, od tega v letu 2020 7.302.052,05 € in 149 vlog).
Izplacanih je bilo skupaj 314 vlog in 30,1 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep (11.324.302,90 € od tega
v letu 2020 6.187.582,80 € in 166 vlog) (priloga spremljanja, preglednica B2). Napredek v letu 2020 glede
na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 19 % in pri izplacanih sredstvih 16 % glede na
razpoloZljiva sredstva podukrepa (slika 35).

Med predlagatelji podprtih projektov je bilo najvec javnih organizacij (313), sledijo mala in srednja podjetja
(108), nevladne organizacije (77), drugi-kot so kmetije itd. (44) ter LAS (5) (priloga spremljanja,
preglednica B2).

Glede na status upravic¢enca imajo najvecje Stevilo odobrenih vlog ob¢ine, ki predstavljajo 23,3 % od vseh
opravic¢encev oziroma 44,0 % od vseh odobrenih sredstev. Po Stevilu sledijo drustva s 420 odobrenimi
vlogami (22,5% od vseh upravi¢encev), vendar predstavljajo le 8,4 % od vseh odobrenih sredstev, nato
sledijo javni zavodi s 360 odobrenimi vlogami (19,3 % od vseh upravi¢encev) oz. 14,9 % od vseh odobrenih
sredstev ter gospodarske druzbe (270 odobrenih vlog oz. 14,4 % od vseh upravi¢encev oz. 14,1 % od vseh
odobrenih sredstev).

Glede na prevladujoce prednostno podrocje, h kateremu prispeva projekt, je bilo izplacanih sredstev na
prednostnem podroc¢ju 1b 1.005.786,26 €, 1¢ 1.807.664,46 €, 2b 68.404,23 €, 3a 1.806.375,15 €, 3b
49.921,88 €, 4abc 1.265.255,58 €, 52 99.168,99 €, 5b 14.673,40 €, 5¢ 243.790,92 €, 5d 72.461,07 €, Se
21.812,74 €, 6a 3.865.634,34 €, 6b 279.274,30 € ter 6¢ 724.079,58 € (priloga spremljanja, preglednica B2
ter slika 37).

Glede na vkljucenost operacij tematska podroc¢ja ukrepanja se najvec, to je 67 % odobrenih operacij nanasa
na tematsko podroc¢je Razvoj osnovnih storitev, 44 % potrjenih operacij na Ustvarjanje delovnih mest, manj
pa na Varstvo okolja in ohranjanje narave (39 %) in Vecja vklju¢enost mladih, Zensk in drugih ranljivih
skupin (38 %).

Podukrep M19.3: Priprava in izvajanje dejavnosti sodelovanja lokalne akcijske skupine

V programskem obdobju 2014-2020 je podukrepu M19.3 namenjenih 7.000.000 € sredstev.

V okviru podukrepa M19.3 je bilo do konca leta 2020 objavljenih pet javnih razpisov v skupni visini
8.288.320 €. Skupno je bilo prejetih 329 vlog in zaproSenih sredstev v skupni visini 21,3 mio €. Odobrenih
je bilo 74 vlog za 30 operacij sodelovanja LAS, v skupni visini 6.910.827,11 € (98,7 % razpolozljivih
sredstev), od tega v letu 2020 37 odlocb v skupni visini 3.025.966,52 €. Do 31. 12. 2020 je bilo izplacanih
64 vlog za 20 operacij v visini 2.243.620,82 € (32,1 % razpolozljivih sredstev). (priloga spremljanja,
preglednica B2).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri odobrenih sredstvih 43 % in pri izplacanih
sredstvih 23 % glede na razpolozljiva sredstva podukrepa (slika 36).
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Najvec operacij je s tematskega podrocja ukrepanja Razvoj osnovnih storitev, sledi tematsko podrocje
ukrepanja Varstvo okolja in ohranjanje narave. V operacije sodelovanja je vkljucenih 34 od 37 LAS. Najvec
operacij je takSnih, v katere so vkljuceni §tirje razlicni LAS. V eni operaciji pa je vklju€enih kar

osem razli¢nih LAS.

36 LAS je prijavilo 45 projektov sodelovanja. Odobrenih je bilo 30 projektov 34-im LAS-om. Do konca leta
2020 je bilo izplacanih 20 projektov 30 LAS-om (v letu 2020 11 projektov 8-im LAS). Izmed 64 izpla¢anih
projektov jih je bilo devet ¢ezmejnih, preostalih 55 projektov je bilo medozemeljskih (priloga spremljanja,
preglednica B2).

Podukrep M19.4: Podpora za tekoce stroske in stroske animacije

V programskem obdobju 2014-2020 je podukrepu M19.4 namenjenih 11.355.842,50 € sredstev.

Do konca leta 2020 je bilo v okviru podukrepa 19.4 predlozenih 295 zahtevkov v skupni viSini 6.928.151,54
€. Izplacanih je bilo 263 zahtevkov v visini 6.074.866,84 € (53,5 % razpolozljivih sredstev za ta podukrep),
tega 3.233.044,13 € za stroSke animacije ter 2.841.822,71 € za tekocCe stroske. Samo v letu 2020 je bilo
izplacanih 2.446.131,42 € (priloga spremljanja, preglednica B2).

Napredek v letu 2020 glede na stanje na koncu leta 2019 je pri izplacanih sredstvih 22 % glede na
razpoloZljiva sredstva podukrepa (slika 35).

5.2.2 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podrocja 6B: PospeSevanje lokalnega razvoja podeZelskih obmocij je doseci 65,57 %
podezelskega prebivalstva, zajetega v strategijah lokalnega razvoja ter ustvariti 66 delovnih mest,
ustvarjenih s podprtimi projekti (LEADER: M19.2) do leta 2023. V obdobju do 31. 12. 2016 je bilo
potrjenih vseh 37 SLR, ki jim je bila tudi izplacana pripravljalna podpora iz naslova podukrepa M019.1.

Cilj »Delez podeZelskega prebivalstva, zajetega v strategijah lokalnega razvoja«, pri katerem se upoSteva
prebivalstvo, vklju¢eno v lokalne akcijske skupine v okviru ukrepa M19-LEADER, je bil ze presezen — do
konca leta 2020 je bilo dosezenih 69 % podezelskega prebivalstva, zajetega v strategijah lokalnega razvoja
(slika 38).

Do konca leta 2020 je bilo v okviru cilja »Delovna mesta, ustvarjena s podprtimi projekti«, pri katerem se
uposteva Stevilo delovnih mest, ustvarjenih s podprtimi projekti v okviru ukrepa M19-LEADER, na ravni
odobrenih vlog predvidenih 82 delovnih mest, na podlagi letnega poro€anja LAS pa je bilo v okviru tekoc¢ih
in zakljucenih operacij ustvarjenih 71,5 delovnih mest (slika 39). Programski cilj je dosezen.

5.3 Prednostno podrocje 6C: Spodbujanje dostopa do informacijskih in komunikacijskih tehnologij
(IKT) na podeZelskih obmog¢jih ter njihove uporabe in kakovosti

K prednostnemu podroc¢ju 6C prispeva ukrep M07-Osnovne storitve in obnova vasi na podeZelskih
obmocjih.

5.3.1 Ukrep M07: Osnovne storitve in obnova vasi na podezelskih obmocjih

V okviru prednostnega podrocja 6C je programiran podukrep M07.3-Podpora za Sirokopasovno
infrastrukturo, vklju¢no z njeno vzpostavitvijo, izboljSanjem in razsiritvijo, pasivno Sirokopasovno

infrastrukturo ter zagotavljanje dostopa do Sirokopasovnega interneta in resitev v zvezi z e-upravo.

5.3.1.1 Podukrep M07.3: Podpora za Sirokopasovno infrastrukturo, vkljucno z njeno vzpostavitvijo,
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izboljsSanjem in razsiritvijo, pasivno Sirokopasovno infrastrukturo ter zagotavljanje dostopa do
Sirokopasovnega interneta in resitev v zvezi z e-upravo

Za podukrep 7.3 je v okviru PRP 2014-2020 na voljo 10.000.000 € sredstev. Januarja 2020 je bil objavljen
prvi javni razpis v skupni visini 9.043.200 € razpisanih sredstev. Razpis se je zaprl julija 2020. Prispeli sta
dve vlogi v viSini 5.981.184 € zaproSenih sredstev. Obe vlogi sta bili odobreni, medtem ko izplacil Se ni
bilo. Potekala so tudi izpladila prevzetih obveznosti iz naslova ukrepa 322-Obnova in razvoj vasi v okviru
PRP 2007-2013. Izplacanih je bilo 402.306,91 € sredstev, kar predstavlja 4,0 % razpolozljivih sredstev
(priloga spremljanja, preglednica B1). Z upoStevanjem prevzetih obveznosti ukrepa 322 je bilo na tem
podukrepu skupaj odobrenih 6.383.490,74 € (63,8 % razpolozljivih sredstev).

5.3.2 Doseganje ciljev programa

Cilj prednostnega podroc¢ja 6C: Spodbujanje dostopa do informacijskih in komunikacijskih tehnologij (IKT)
na podeZelskih obmocjih ter njihove uporabe in kakovosti je doseci 1,70 % podeZelskega prebivalstva,

deleznega novih ali izboljSanih storitev/infrastrukture (IKT) do leta 2023. V obdobju do konca leta 2020 sta
bili odobreni dve vlogi, ki vkljucujeta 9.486 prebivalcev deleznih nove/izboljSane infrastrukture IKT. V letu
2020 je bilo na tem prednostnem podrocju glede na odobrene vloge dosezenih 0,46 % ciljne vrednosti (slika

39). Izplacil Se ni bilo. Izplacanih je bilo le osem vlog za prevzete obveznosti iz preteklega programa PRP
2007-2013 (ukrep 322).
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Oznaka T Prednostno Razpolofljiva| Odobrena sredstva, | Izplatana sredstva,| Odobrena/razpolodljiva | Izplatana/razpolozljiva
ukrepa = podrodje sredstva, EUR EUR EUR sredstva (%) sredstva (%)
23 1.875.000,00 666.201,60 62011014 35,5% 33.1%
S = o 2b 625.000,00 88.809,30 5894561 14,2% 9.4%
Prenos znanja in ukrepi informiranja
Mo1 33 2.218.750,00 936.383,79 £50.330,62 42,3% 29,7%
4 2.500.000,00 1.309.588,35 84160325 52,4% 33,7%
MO1 SKUPAL 7.218.750,00 3.000.983,04 2179949862 41,6% 30,2%
Sluibe za svetovanje, slube za pomod 23 300.000,00 0,00 0,00
pri upravijanju kmetij in sluzbe za 33 1.864.690,00 1.342.099,82 108101488 72.0% 58,0%
MO2 zagotavljanje nadomeicanja na
= 4 4.403.310,00 4297 957,87 3.36294811 97.6% 76,4%
kmetijah
MO2 SKUPAJ 6.568.000,00 5.640.057,69 444396299 85,9% 67.7%
pap | |(rems ke zekmetnkc 3a 3.700.000,00 2.756.706,46 172019502 74,5% 46,5%
proizvode in Zivila
. 23 16411518084 133.073.909,65 96.009.801,50| 81,1% 58,5%
Naloibe v osnovna sredstva
Mo4 33| 69.461.261,69 43.200.370,91 25098185641 69,4% 37.4%
MO4 SKUPAJ 23357644253 181.274 280,56 12199165791 77,6% 52,2%
i g e B3| 16.333.333,33 200.526,39 20052639 1,2% 1,2%
Razvoj kmetij in podjetij
MOG 2b 63.650.000,00 52.926.792,34 4115847727 83,15% B64,66%
23 37.000.000,00 36.780.000,00 2573245282 99,4% 69,5%
MOb SKUPAJ 116583.333,33 89.907.318,73 67.091.456,48 76,9% 57.4%
MOo7 et nc bc 10,000.000,00 6.383.490,74 402.30691 63,8% 4,0%
podeielskih cbmod&jih e R i ! E
NaloZbe v razvoj gozdnih obmodij in Ba 34.026.666,67 32.153.240,62 15.826.15511 94,5% 45,5%
izboljsanje sposobnosti gozdovza
MOE o 4 10554.400,00 6.206.234,58 6.196.988,25 58,8% 58,7%
prezivetje
MOB SKUPAJ 44 581.066,67 38.359.475,20 2202314336 86,0% 49 4%
Ustanovitev skupinin organizacij
Moo SR 33| 2.227.950,00 1.682.538,97 296.382,10 75,5% 13,3%
proizvajalcev
M10 |Kmetijsko-okoljska-podnebna plagila 4| 20712738667 207.114.962 86 173.508.000,91 100,0% 83,8%
Mi1 Ekolos ko kmetovanje 4/ 66.131 000,00 65.504.777,68 54497166307 99,1% 83.1%
Plagila obmocjem z naravnimi ali
M13 S S = . 4 25261492800 252 BB3.873,87 25135190977 100,1% 99,5%
drugimi posebnimi omejitvami
M14 Dobrobit Zivali 33| 3633333333 36.044 877,60 2841270584 99,2% 78.2%
2a 876731250 8.265.064,30 757.70544 94,3% 8,6%
. 3a 1.428.000,00 1.415.838,65 16392553 99 .4% 11,5%
Sodelovanje
M16 4 5.617.500,00 5.342.485,84 567.008 48 95,1% 10,1%
63| 1805.937,50 1.649.078,12 179.282,82 86,5% 9,4%
M16 SKUPAL 17.718.750,00 16.676.466,91 166792227 94.1% 9.4%
M1g LEADER [1s] 56.365.614,45 43.236.480,40 20004445306 76,7% 35,6%
. - 2a 2.000.000,00 451.000,00 000
M21 Izjemna zatasna podpora COVID-19
Ga 1.500.000,00 1.130.000,00 0,00
Tehniéna pomoé 39.099.657,47 21.854.554,79 2185455479 55,9% 55,9%
ZU 0713 357478800 3.127.310,42 3.127.31042 87,5% 87,5%
Skupaj 1.107.321.000 977.008.155,92 775.087.623,52 BB,2% 70,0%

Preglednica 1: Finanéno izvajanje PRP 2014-2020 (31. 12. 2020)
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Slika 1: Finanéni napredek v letu 2020 po prednostnih podrogjih in skupaj
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Odobrena sredstva (31.12.2019) ® Odobrena sredstva (31.12.2020) = Izpla¢ana sredstva (31.12.2019)
o Izplacana sredstva (31.12.2020) = Razpoloiljiva sredstva

Slika 2: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M01.1 po prednostnih podrogjih in skupaj
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Odobrena sredstva (31.12.2019) m Odobrena sredstva (31.12.2020) = Izplacana sredstva (31.12.2019)
B Izplacana sredstva (31.12.2020) ® RazpoloZljiva sredstva
Slika 3: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M01.2 po prednostnih podrogjih in skupaj
10000000
8000000
100%
6000000
4000000
2000000
100%
o, 0% %
0 —— . ;
Za 3a 4abc Skupaj

Odobrena sredstva (31.12.2019) ® Odobrena sredstva (31.12.2020) = Izplafana sredstva (31.12.2019)
o Izplacana sredstva (31.12.2020) = RazpoloZljiva sredstva

Slika 4: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M02.1 po prednostnih podrogjih in skupaj
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Slika 5: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri ukrepu M16 po podukrepih in po prednostnih podrogjih
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Slika 6: Napredek pri cilju T1: Odstotek izdatkov po ¢lenih 14, 15 in 35 Uredbe (EU) §t. 1305/2013 v povezavi s celotnimi izdatki za program za ra3
podezelja glede na odobrena in glede na izplaana sredstva

46



140 -

120 -

100

80 -

60 -

40 -

20 -

0o -—
2014

-

131
& 20
- - "
o -
-
40
e
a
- -
1 1 1 1 I 1 1 1 1
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= == Ciljni kazalnik (T2) Odobreno Izplacano

Slika 7: Napredek pri cilju T2: Skupno Stevilo operacij sodelovanja, podprtih v okviru ukrepa sodelovanja glede na odobrena in glede na izplacana sr
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Slika 8: Napredek pri cilju T3: Skupno Stevilo usposobljenih udelezencev glede na odobrena in glede na izplatana sredstva
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W Izplatana sredstva (31.12.2020) = Razpoloiljiva sredstva

Slika 9: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M04.1 glede na odobrena in glede na izplac¢ana sredstva

B - - Nekmetijski

SEKTOR PRIDELAVE: M04.1 Skupaj Poliedelstvs | Hortikultura Vino Trajni nasadi Micko Druga pasna | o cosiin perutrina | Mesano (pridebd+ | o or (Evilska

Zivina Zivina) indi S

Steii ij 1.251 &7 23] 14 126 20| 72| 77| 241 0
% OPERAG 1,00 7.0% 26% 1.1% 15.7% 26, 5% 21,7% £2% 19,3% 0,0%
Sloupni 5 wi izdstd 75.726.150,51| 4.959571,34| 340337705 379.28515] 1138057562 2453018%0.84]  £660.500.75 7.645.669,54] 1508896715 0,00
% IZDATHOV 1,00 6,5% 41% 0,5% 15,0% 32,4% 11,4% 10.1% 19,9% 0.0%

Preglednica 2: Stevilo podprtih operacij in javni izdatki po sektorju pridelave na podukrepu M04.1
Spremljanje uéinkov glede na velikost Skupaj <5ha >=5hado <10 ha >=10hado <20 ha >= 20ha do < 50 ha >=50 ha

Stevilo operacij 1249 46 167 288 421 326
MO4 (4.1) % operacij 100,0% 3,7% 13,4% 23,1% 33,7% 26,1%
. Skupni javni izdatki 75.726.150,51 2.964.962,49 3.686.189,77 10.239.972,58 26.453.445,24| 32.381.580,43
% sredstev 100,0% 3,9% 4,9% 13,5% 34,9% 42,8%

Preglednica 3: Stevilo podprtih operacij in javni izdatki glede na velikost KMG na podukrepu M04.1
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Slika 10: Finanéni napredek v letu 2020 pri podukrepu M04.3
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Slika 11: Finanéni napredek v letu 2020 pri podukrepu M06.3
SEKTOR , 3 da | |Weaopridli+| eMeUES
PROELVE Ws| S| Poledssto | Hatiukra Vino Trajinasad Mieko D‘:-';:“ Pradiiin perutrina iiﬂ' sektor fvisia
' indstria...|
S operac 135 ] g 0 18 526 015 L] 8z [
3% OPERAC 100.0% 01% 01% 0.0%| 02% 1% 804% 01% 119% 0.0%|
Skupni jawni zdatd 25132 452 82 17500 00 150000 ﬂ:ﬂﬂ| £3.000.00 184097352 20.700.108.19 8000000 30537051 ﬂjll|
% IZDATKOV 100,0% 01%| 01% 0.0%] 02%] 1% [ 01%] 11.9% 0.0%]
Preglednica 4: Stevilo podprtih operacij in javni izdatki po sektorju pridelave na podukrepu M06.3
Spremljanje uéinkov glede na v elikost Skupaj <5ha >=5hado<10ha | >=10hado<2ha | >=20hado<50ha >= 5 ha
Stewilo operaci 7353 223 4626 491 1 0
MD4 (63) % operaci 100.0% 30 4% 62,9% 6,7% 0.0% 0,0%
Skupni jani izdatki 2573253719 7.622.500,00 16.188.037 19 1.718.500,00 3.500,00 0,00
% sredstey 100 0% 30 4% 62.9% 6,7% 0.0% 0,0%

Preglednica 5: Stevilo podprtih operacij in javni izdatki glede na velikost KMG na podukrepu M06.3

51




@a =2,27%

-
-

2,00% - -

1,00% -

ij% ) I I I T I I T I 1
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

== == Ciljni kazalnik (T4) Odobreno

Izplacano

Slika 12: Napredek pri cilju T4: Delez kmetijskih gospodarstev s podporo programa za razvoj podezelja za nalozbe v prestrukturiranje ali posodablj
glede na odobrena in glede na izpla¢ana sredstva
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m Izplacana sredstva (31.12.2020) = RazpoloZljiva sredstva
Slika 13: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M06.1
EKTOR:;?EM' Supg | Poedltw | Hortkuhra Vino Trapinasad Meko D’“i:;m Prasiin pentnina "‘“ﬂm’m* seitor thiska
Stevilo operacy 1.306 109 18 Vi {[E} kI 123 4 0 0
% OPERACH 1000% 1% 1% 19% 125% 3% 305% 35% 152% 0.0%
Skupni javni zdath WISATTE 28RTH 00 609.30000) 8364000 18602000 12737198176| 11.850.3% 16 156000786 982 A 0,00
% IDATKOV 100,0% £, 9% | 1,5% | 1.7% 118% 30.9% 288% 39% 145% 0.0% |
Preglednica 6: Stevilo podprtih operacij in javni izdatki po sektorju pridelave na podukrepu M06.1
Spremljanje ucinkov glede na velikost Skupaj <5ha >=bhado<i0ha | >=1hado<20ha | > hado<50ha > S ha
Steilo operaci 1334 144 318 552 30 40
MO (6.1 % operaci] 1000% 104% 23.0% 39.%% 236% 2%
' Skupni javni izdaki #.0%47727] 366516492 8.325091,01 16.219.711295 1147186740 1413.64099
% sreastev 1000% 89% 203% 39.5% 27.9% 34%

Preglednica 7: Stevilo podprtih operacij in javni izdatki glede na velikost KMG na podukrepu M06.1
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Slika 14: Napredek pri cilju T5: Delez kmetijskih gospodarstev s poslovnim razvojnim nac¢rtom / nalozbami za mlade kmete, podprtimi s programo
razvoj podezelja glede na odobrena in glede na izplacana sredstva
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Slika 15: Finanéni napredek v letu 2020 pri podukrepu M03.1
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Slika 16: Finan€ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M04.2

mmﬁgﬂ‘m Shpsj | Poleckltvo |  Hortiutura vino Traii rasadi Meko D“;:“ Pradi npentnina "H;T” sektor(Eivisla
0 l . m__ =
Sievilo operag) 208 13 2 56| A 14 1 9 3 79
% OPERACU 100.0% 6.3% 10% 26%% 101% 6.7% 5% 43% 14% 3,0%
Shupni jawni izdath 25981856 4 1IN 82 5] 1504885 02 213042 1.354240 50, 18723004 2881.71082 959.13985 151566 1330213
% IZDATROV 1000% 44% 6% 201% 5% 3,0% 11, % 37% 06% 514%

Preglednica 8: Stevilo podprtih operacij in javni izdatki po sektorju pridelave pri podukrepu M04.2
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Slika 17: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri ukrepu M9
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Slika 18: Finan&ni napredek v letu 2020 pri ukrepu M14
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Slika 19: Napredek pri cilju T6: Delez kmetijskih gospodarstev, ki prejemajo podporo za sodelovanje v shemah kakovosti, na lokalnih trgih in v kral
dobavnih verigah ter skupinah/organizacijah proizvajalcev
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Slika 20: Napredek pri doseganju cilja pri programsko specificnem kazalniku pri podukrepu M04.2 na 3. prednostni nalogi: Odstotek Zivilskopredelo
podjetij s podporo za nalozbe v predelavo/trzenje in/ali razvoj kmetijskih proizvodov

12.000.000€ - 100%

10.000.000 € -

8.000.000€ - 59%

6.000.000€ 4

34% 34%

4.000.000€ -

2.000.000€ -

0€

Odobrena sredstva (31.12.2019) ® Odobrena sredstva (31.12.2020) = izplafana sredstva (31.12.2019)
® Izplatana sredstva (31.12.2020) = Razpololljiva sredstva

Slika 21: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M08.4
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m izplatana sredstva (31,12.2020) = Razpolofljiva sredstva

Slika 22: Finanéni napredek v letu 2020 pri podukrepu M10.1
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‘Operacip Zshteva =i
ha
Fatlatri kolobar (FOZ_KOLL abvermm £4.85
g Mamin anaiza (FOZ_MMIN)_obverna B4.854 1.447 246 ZEIS 4414
E Sokow RsHin 23 podor (2elem groienje) (FOZ_FOD) &70 530 == =3 5473
| Qi ek e nfvskin powsin (FOZ_ZEL) 531 BEs 1.061.254 EE) Y=+
'g Grojania 2 ogarskim grojll 2 rizkimi Epust v Xk POZ_ND) 539 Mo 1511210 =28 172
] Uporaba protlinsekmih me? FOZ_FESM)
; Upcraba zastink ali mehanska zairnie plevelov (POZ MEHZ] 4 = 33583 45 442
H Mapeozim ni madoncsni pos okl (FOZ_NEF | 43 11 100,408 £ 1.080]
E Korzenda aoda cooslava tl (FOZ_KONZ) Sa% IE5ER 1056 255 555 T A=
Uperaba sama FFE, ki 5o Soveliena na rapdjin WO FOZ_FFEV) £ 736 187,342 0 7376
Fokrtost tal v medvsnem prostons (HML_POKTL cbvezna 35 &1 3330 3 573
2 Mmin analza (HML_NMIN| obezns S &1 14.382] E E
E Uporaba BiorazgmaljWh wdc (HML_BIOV) 1 n 1534 o o
i Gnojenis z orgRNSKImI ol Z RiZKim| Zpust v Z7ak HML ND) 25 =0 28233 = 0
Kompastiranis matinskin opaskoe po obranjs hmala HML_KOME) 21 =a 2733 19 246
Uporaba femmonsKin in lepdivn vab (SAD_VABE) o iezna = z016 2 | 426 1.6z|
Grojenis samo 2 grofll, ki so dowljena vekolodki pddslad (SAD_E KGN 138 =7 FEE 15 =3
i Uporaba metnce KonLije in Gazodentacie (SAD_KOKF) & [ 140 662 & T84
H Fokiliost tal v MECWEIGm Froston 2 negoand keding (SAD_FOKT) 347 156 42650 335 1,551
Maharski 22 plael o i drowsi] (SAD_MEHT) 146, EH 32640 133 199|
Uporaba feromanskin In laedivh vak (VIN_VABE] obwezna 1015, 6647
WIN_V ABE: ragin 8o 35% 1044 EH5 265, 486
VIN_V ABE: nagib nad 35% 241 T 5z 333
Groferis samo z grofil. ki 5 doweljena vekolodki pddslad (VN_EKGN) =20 Y=
VIN_EKGEN: nagih oo 35% BT EET) 251375
VN EKGEN: nagib nad 35% 145 29 35181
Opusstitey upar 2 nsaktizicoy (WIN_INSK] 720 5756
; VIN_IMEK: nagib oo 35% TEZ 4818 05 ETE|
T WIN_INEK: naglh nad 35% 187 o7 1004801
g Fokiiost [l v MetWSINem (oSt 2 Regoans leding (VIN_FOKT) 754 4m
] VNP OKT: ragh do 35% 77 4%z 1029457
VIN_FOKT: nagh nad 35% 154, E 177,20
Mahans ko Zamnje phowsl ov (pod Eriami] (VN MEHZ) z84 1128
WIN_MEHZ ragis oo 35% 29 13 1T
VIN_MEHZ nagib nac 35% % = 335
Fokritost tal v masSimam proshons Lz 2ime (VIN_MEDV) 108, 24
WIN_MEDV: nagih oo E% 105 ma 58543
VN MEDV: naglb nad 35% = “ 17.024]
= Mepckohen sETjen ps (5 ~10% powsing] (TRZ_I_NPAS) obwezna =1 158 To.43 157 1.122]
g Grojenia 2 omEnskim grojll 2 rizkie| pust v rak (TRZ_ | NG 21 0 7542 14 a3
5 Spc M 5 rauna (TRZ | MRVA] 15 Hz 2121 1z 131
= Opustitow silata (TRZ_|_OSL) 34 ) 7571 = 147]
= Opustitew silads (TRZ_B_OSAL) obweznn 212 £ 257902 =5 5112
'i g Gnojenie 2 ogansKimi gRojll z Rizkimi Zpest v Tk (TRZ 8_NEY) F) 34 5 429 18 5
& i Mepckabien sbrjen pas (5 —10% powdina] (TRZ_ N NPAS) 138 =1 31298 102 551
KoSrjipata ni cooljena o0 30. Lnija HAB_KOS)_cbvezra 203 5641
3 HAE KOE: comod]a HAB 1 o 1.476 203706
g HAB KOS: chmodja HABZ ES ez N
3 HAR_KOS: shamod]a makrotnin vk 45 = 15.250]
H Grojenis 5amo 2 orgamskimi grofil v omsjeni Koltini (HAB_CRGE] abwezna 203 SE41
= HAE_CRGE1 =3 o 127482
g HAE._(OFUGEZ: m okt iraniki 45 £ 4349
1 Speavdo m e s rainja (AR MEVA] 23 T 11587 4 1.25|
Mepokoten SETjen pas 5 —10% powsing) (HAB_NF AS) 136 e 5265 13z 200
H Kosrjuipata nf doaljena med 15 nijem In 15 septembeom (MET KOS obuesne 48 24
E i MET_KOE: comod)a MET1 F= =s 162,02
£ MET _KOS: cbmodja METZ 15 = [
g E Mepckobion sirjen pas 5 —10% porting) (MET_NFAS) obvezns 183 a4 204 185 457
= Spro mne 5 Fainja MET_ MRVAL 57 1 1.225] 52 155|
2 HoAra ri sowljena pies 1. agustom (VTR_KOS)_ohiezns B 1.325|
; & E E VTR _KOS - sbmadja VTR1 135 £ 13281
i 2 ‘; E WTR_KOS - comadja VTRZ 108 £ 158, (56
Mespokaien Simjen pas 5 —10% powsing] (VTR_NPAS) a2 E 17731 £ 9
KoArjipata ri sooljena o 35 agusts (STE_KOS|_abierns 7 1"
H STE_KOS: chmodja STE1 E 5 4.527]
g STE_KOS: comotja STEZ o [ of
Mepckokan sETjen pas (5 —10% povsing) (STE_NPAS) abvesns
Czelenteon rjvskin powsin (VOD_ZEL)_obwezna 1963 0.5 5545340 1299 31.154)
E Uperasa sama RS, ki 5o Sowaiina ra rapd]in VWO (MOD_FFEV)_obvems 1538 788 1807367 1270 32184
E Maopeozim ni maconosni os okl (VOD_NEF) 43 1.7 173,619 43 1.087]
Sahov RSHin 28 pocor Zelen gronie] (VOD_POD) 250 1053 2164263 249 11.453]
st st v i tmvelkov (KRA_ 168 270 ES) TE75S] 204 31
Grb Inadi tm i (KRA_GAE) E 3 1,026 3 2
i a2 Varcwanis Sredt 2 WEokimi premicnimi dektromneami (KRA_OGRM| 55 117 130710 & 1297
£ ] T g E Wananis & s pastimkimi psl WRA_VARFR) el =5 EoEtt 3 262
é‘ ié g " | Wararis 2race b prscinast pastiis (KRA_VAREA ] 4 = 12008 3 =
EJ Fata po drecinkah na planin (KRA_CRED) 24 s enszt = 26
T ® |Pacinska pata s pastriem MAA PAST] 101 4= 529,127 10z 45
i debe it tra vk Gad ove 2 (RERA_NT 34) 714, T 151,611 27 S
Onranja nje me Po (KRA_MES) 120)  1454km 2. 20| 126 1514km
Fimja okain i paoem, i Jim gl prenshan)s rsjs (BEN_PAT) B E.TZ0 1,152 310| T 70|
Omramjane raciinekih genckih virow, & Jim g H gan s & rozija (OEN_1OR) 1449 1522 2132590 1474, 16725
|Ptﬂohn wmentkegs maieriala 2 viohion I fradickonzinl @ rfkmet_ra diln (BEH_IEME) H 7 1554 z E
Skupasi| 27975 3m29) 3071 5508 361080
Neto povriine [ha) 53.628 28234

Preglednica 9: Stevilo vklju¢enih KMG, povrsina in izpladila za posamezne zahteve ukrepa KOPOP za leto 2019 in 2020
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' Odobrena sredstva (31,12 2019) mOdobrena sredstva (31.12.2020) © Izpladana sredstva (31.12.2019)
® Izplatana sredstva (31.12.2020) = Razpolodljiva sredstva

Slika 23: Finanéni napredek v letu 2020 pri podukrepu M10.2

70.000.000 €

60.000.000 €

50.000.000 €

40.000.000 €

30.000.000 €

20.000.000 €

10.000.000 €

0€

99% 100%

B4% 83%

68%

' Odobrena sredstva (31.12.2019) m Odobrena sredstva (31.12.2020) = Izpladana sredstva (31.12.2019)
B Izplacana sredstva (31.12.2020) = Razpololjiva sredstva

Slika 24: Finanéni napredek v letu 2020 pri ukrepu M11
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300.000.000€ 4 100% 100%
250,000,000 €
ORI R L
150.000.000 € -
100.000.000€ -
S0.000.000€ - =
s
0€
Odobrena sredstva (31.12.2019) = Odobrena sredstva (31.12.2020) = zplatana sredstva (31.12.2019)
B Izplacana sredstva (31.12.2020) ® Razpolodijiva sredstva
Slika 25: Finanéni napredek v letu 2020 pri ukrepu M13
kampanja zhirnih 13.1 gorska 13.2 druga 13.3 druga chmocdja s e
viog obmoéja_HGO obmocja_DO posebnimi omejitvami_PO
2015 34.220 2.592 10.043 46.855
2016 34.160 2.600 9.966 46.726
- 2017 34.648 2.595 10.029 47.272
Stevilo KMG
2018 34.592 2.583 9.949 47.124
2019 33.974 4.503 8.101 46.578
2020 (zajem) 33.441 5.512 7.973 46.926
2015 238.735 15.843 74.037 328.615
2016 245.149 16.441 71.067 332.657
2017 243.469 16.020 74.795 334.285
Obseg povrsin, ha
2018 244 354 15.990 75.009 335.353
2019 242.639 33.336 59.816 335.791
2020 (zajem) 242.387 40.157 58.538 341.082
2015 31.893.721 2.483.079 7.207.066 41.583.866
2016 32.067.122 2.504.284 7.243.255 41.814.661
= 2017 32.263.935 2.506.118 7.244.116 42.014.169
Izplaano, €
2018 32.393.016 2.500.873 7.253.191 42.147.080
2019 32.463.891 4.487.246 5.497.407 42,448,544
2020 31.613.937 4.684.605 5.027.924 41.326.466

Preglednica 10: $tevilo KMG in obseg povrs$in (ha) v ukrepu OMD po posameznih kampanjah zbirnih viog
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Slika 26: Napredek pri cilju T9: Delez kmetijskih zemlji$¢, za katera so bile sklenjene pogodbe o upravljanju za podpiranje biotske raznovrstnosti in/al
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== == Cjljni kazalnik (T10) Izplatano

Slika 27: Napredek pri cilju T10: Delez kmetijskih zemljiS€, za katera so bile sklenjene pogodbe o upravljanju za izboljSanje upravljanja voda
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Slika 28:Napredek pri cilju T12: Delez kmetijskih zemlji$¢, za katera so bile sklenjene pogodbe o upravljanju za izboljSanje upravljanja tal in/ali
preprecevanje erozije tal
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SHEMA

AFCM tipologija

ZAHTEVE

Bolj%e upravijanje, zmanEevanje mineralnih gnojil m pesticidov
(vidjucno z infegnrano proizvodn)o)

POZ_NMIN, POZ_POD, POZ_NIZI, HML NMIN,HML_POKT,
HML_NIZL HML_KOMP, SAD_EKGN, VIN_EKGN, TRZ_I NIZL
TRZ II NIZI, HAB_ORGGVOD POD

Boljge upravijanie. zmanjSevanje mineralnih gnojl m pesticidov
(vkljucno z integrirano proizvodnjo)

POZ_FFSM.POZ_MEHZ,POZ_FFSV, SAD VABE. SAD KONF.
SAD MEHZ, VIN VABE, VIN MEHZ . VOD _FFSV

Talna odeja, tehnike orana, konzervadka obdelava, kmetystvo,
usmerjeno v ohramjanje tal

POZ_ZEL.POZ_NEP,VOD _ZEL.VOD_NEP

Diverafikacija kmefjskoh rastin kolobarenge

POZ KOL

Talna odeja, tehnike orana. komzervaciska obdelava, kmetgstvo,
usmerjeno v ohranjanje @l

POZ_KONZ, SAD _POKT. VIN_POKT.VIN_MEDV

Ustvarjanje, chramanje ekoloZkth znadlnost (npr. robov poj,
vamostnih obmod, cveti¢nih pasov, Zvih mej, dreves)

KRA VTSA,KRA ME]

Vzdrizvame ormh sisiemov in sistemov travinja z visoko naravno
vrednostjo (npr. tehnike ko3me, rofno delo, pui€ang strmséa na
ornih povrsinah), vzpostavitev prakse ekstensivne pase,
pretvorba omega zemljiséa v raving

KRA CRED,KRA_PAST

o AREARE

VzdrZzvanje ormih sistemov in sistemov travina z visoko naravno
vrednostjo (npr. tehnike ko3me, rofno delo, pui€anjg stmséa na
ornih povrsinah), vzpostavitev prakse ekstensivne pase,
pretvorba omega zemljisCa v raving

TRZ_I NPAS,TRZ_II NPAS HAB KOS HAB_NPAS MET KOS,
MET NPAS, VTR KOS, VIR _NPAS, STE KOS, STE_NPAS,
KRA_S50,KRA_GRB

genski viri Drugo GEN_PAS.GEN_SOR
HML_BIOV,TRZ I MRVA,TRZ I OSIL, TRZ I OSIL,
Drugo HAB MRVA,MET MRVA_KRA_OGRM,KRA VARPP,

KRA VARPA

Slika 29: Posamezne zahteve ukrepa KOPOP po pripadajoc¢ih shemah in AECM tipologiji (kampanja zbirnih viog 2019)
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Cili PRP 2014-2020 Subvencijska kampanja 2019
SHEMA ha (fiziéne povriine) 4A 4B 4C Izphiil, € ::S;I:;u)' ha (fizic ne povriine) 4A 4B 4C
30.000 30.000 30.000 64.854 64.854 64.854
20.000 20.000 20.000 37843 37.843 37.843
20.000 20.000 20.000 30.358 30.338 30.338
30.000 30.000 30.000 64.854 64.854 64.854
12.000 12.000 12.000 26.583 26.583 26.583
2,000 2.000 2000 761 767 767
4000 4000 4921 § 4921
10.000 10.000 36482 ﬁ\ 3.642
6.000 % :% %\ 13.262
4000 1.000 6.006 10
ha 179.000 154.000 | 169.000 155290 | 225460 | 234.033
NETOEKOPOVRSINE: 20.000 20.000 10.000 12.704 12.704 | 22.T04
SKUPAJ SKUPAJ
(M10_KOPOP+M11_EK): 199.000 174.000 | 189.000 277995 | 148.164 | 256.737
% od vseh KZU 33,05% 28,89% | 31,38% 46,16% | 41,21% | 42,63%
Op:rmba Sheme v pregledmei 0 bike qpl:edelpm za potrebe porodata Evropshk Lu:rm.mp.. Ba§§ i posamezni shemi Doseganje ciliev za leto 2020
opredefuje posamemme zahteve, i so vidpéene v relevantno shemo in se barvno med seboj tudi nemajo - v shemo 1so0 (vazlika): T78.995 T4.164 | 67.737
viduéene vse mhteve, ki so charvane orandno ipd i
13,11% | 12,32% | 11,25%

Slika 30: Izracun vrednosti ciljnih kazalnikov za prednostna podrocja 4A, 4B in 4C v Letnem porogilu o izvajanju PRP 2014-2020 za leto 2020,
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Slika 31: Napredek pri doseganiju cilja pri programsko specificnem kazalniku pri podukrepu M08.4 na 4. prednostni nalog
bila opravljena dela odprave Skode in obnove gozda (ha)

023

i: PovrSina gozdov, na kate
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Slika 32: Napredek pri doseganiju cilja pri programsko specificnem kazalniku pri podukrepu M01.1-Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljan;j

25.000

20.000

15.000 4

10.000 +

5.000

pridobivanja spretnosti na 4. prednostni nalogi: Stevilo udeleZencev usposabljanj iz podnebnih vsebin

18.758 20.953

s =
-— - =
e =
P
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
== == Programsko specificni kazalnik - podukrep 2.1 QOdobreno Izplacano

Slika 33: Napredek pri doseganju cilja pri programsko specificnem kazalniku pri podukrepu M02.1-Podpora za pomo¢ pri uporabi storitev svetovanja

prednostni nalogi: Stevilo upravic¢encev, deleznih svetovanja iz vsebin podnebnih sprememb
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Slika 34: Finan¢ni napredek v letu 2020 pri podukrepu M08.6
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== == Ciljni kazalnik (T20) == Odobreno

Izplatano

Slika 35: Napredek pri doseganiju cilinega kazalnika T20 (Delovna mesta, ustvarjena s podprtimi projekti) 2015-2020 glede na odobrena in glede

izplacana sredstva
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100%
50.000.000€ -
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Slika 36: Finan&ni napredek v letu 2020 pri ukrepu M19
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Slika 37: Prevladujoce prednostno podrocje, h kateremu prispeva projekt v okviru M19.2
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Slika 38: Napredek pri doseganiju cilinega kazalnika T21 (Delez podeZelskega prebivalstva, zajetega v strategijah lokalnega razvoja) 2015-2020 gle:

odobrena in glede na izplacana sredstva
=
T23 =66
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= == (Cjljni kazalnik (T23) Odobreno Realizirano

Slika 39: Napredek pri doseganiju ciljnega kazalnika T23 (Delovna mesta, ustvarjena s podprtimi projekti Leader) glede na odobrene in realizirane pr|
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== == Ciljni kazalnik (T24) Odobreno Izplacano

Slika 40: Napredek pri doseganju ciljnega kazalnika T24 (Delez podezelskega prebivalstva, deleznega novih ali izbolj$anih storitev/infrastrukture (
glede na odobrene in realizirane projekte

1.d) Kljuéne informacije o doseganju mejnikov, dolo¢enih v okviru uspesnosti, na podlagi Preglednice
F

Ta oddelek zadeva le letno/-a porocilo/-a o izvajanju 2016, 2017, 2018
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1.e) Drugi posebni elementi programa razvoja podeZelja [neobvezno]

1.f) Prispevek k makroregijskim strategijam in strategijam morskih bazenov, ¢e je primerno

Kot dolo¢a Uredba (EU) st. 1303/2013 v ¢lenu 27(3) o vsebini programov, ¢lenu 96(3)(e) o vsebini,
sprejetju in spreminjanju operativnih programov pri cilju "nalozbe za rast in delovna mesta", ¢lenu 111(3) in
¢lenu 111(4)(d) o porocilih o izvajanju za cilj "naloZzbe za rast in delovna mesta" ter Prilogi 1, oddelku 7.3 o
prispevku rednih programov k makroregionalnim strategijam in strategijam za morske bazene, ta program
prispeva k makroregionalnim strategijam in/ali strategijam za morske bazene:

L] Strategija EU za regijo Baltskega morja (EUSBSR)
L] Strategija EU za Podonavje (EUSDR)

[] Strategija EU za jadransko-jonsko regijo (EUSAIR)
[] Strategija EU za alpsko regijo (EUSALP)

[] Strategija za atlantski bazen (ATLSBS)
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1.g) Menjalni te¢aj za menjavo v letnem porocilu o izvajanju (drZave brez eura)
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2. NAPREDEK PRI IZVAJANJU NACRTA VREDNOTENJA.

2.a) Opis kakrs$nih koli sprememb nacrta vrednotenja v okviru programa razvoja podeZelja, ki so bile
uvedene med letom, in utemeljitve teh sprememb

Nacrt vrednotenja PRP 2014-2020 je potrdila Komisija februarja 2015 v sklopu PRP 20142020, in sicer
kot 9. poglavje PRP 2014-2020. Nacrt vrednotenja se od potrditve programa ni spreminjal.

2.b) Opis dejavnosti vrednotenja, ki so se izvajale med letom (v zvezi z oddelkom 3 nacdrta
vrednotenja)

V letu 2020 so aktivnosti vrednotenja zajemale:
¢ Predhodno vrednotenje strateskega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027:
Sklop 1: »Predhodno vrednotenje strateSkega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 20212027«

Sklop 2: »lzdelava okoljskega porocila in presoje sprejemljivosti vplivov strateskega nacrta skupne
kmetijske politike za obdobje 20212027 na varovana obmocja narave;

e Prioritizacija potreb strateSkega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027
e Monitoring splo$no razsirjenih vrst ptic za dolocitev vrednosti slovenskega indeksa ptic kmetijske
krajine;

e Monitoring populacij izbranih ciljnih vrst ptic na obmoc¢jih NATURA 2000;

e Monitoring izbranih ciljnih vrst metuljev;

e Delavnica »Priprava na naknadno vrednotenje: vrednotenje, ki temelji na dokazni vrednosti - Tema:
Mapiranje podatkov za oceno rezultata in vpliva;

1. Predhodno vrednotenje strate§kega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027

Vrednotenje je razdeljeno v dva sklopa:
Sklop 1: »Predhodno vrednotenje strateSkega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027«

Sklop 2: »lzdelava okoljskega porocila in dodatka s presojo sprejemljivosti vplivov na varovana obmocja
narave za strateski nacrt skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027

Sklop 1: »Predhodno vrednotenje strateSkega naérta skupne kmetijske politike za obdobje 2021—
2027«

Pogodba z izvajalcem predhodnega vrednotenja, Deloitte d.o.o., je bila podpisana 16. 1. 2020. Izvajalec
vrednotenja sodeluje z enim podizvajalcem, Kmetijskim institutom Slovenije.

Zakljuceno je prvo izmed treh porocil predhodnega vrednotenja “Presoja ocene potreb, vkljué¢no s SWOT
analizo trenutnega stanja”.
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Sklop 2: »lzdelava okoljskega porocila in dodatka s presojo sprejemljivosti vplivov na varovana
obmocdja narave za strateSki nacért skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027

Pogodba z izdelovalcem okoljskega porocila, Aquarius ekoloski inzeniring d.o.o. Ljubljana, je bila
podpisana 10. 1. 2020. Izdelovalec okoljskega porocila sodeluje z dvema podizvajalcema: Epi Spektrum,
varstvo okolja, informacijski sistemi in storitve d. o .0. in Poslovno svetovanje in vodenje delavnic, Natalija
Vrhunc s.p..

V zaklju¢ni fazi usklajevanja je porocilo “Izhodisca za pripravo okoljskega porocila strateSkega nacrta SKP
2021-2027".

2. Prioritizacija potreb strateSkega nac¢rta skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027

Pogodba z izvajalcem prioritizacije potreb strateSkega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 2021—
2027, Deloitte d.o.0., je bila podpisana 22. 9. 2020. Prioritizacija potreb strateSkega nacrta skupne kmetijske
politike za obdobje 2021-2027 je zakljucena.

3. Monitoring sploSno razsirjenih vrst ptic za dolo¢itev vrednosti slovenskega indeksa ptic kmetijske
krajine

Cilj monitoringa splo$no razsirjenih vrst ptic za dolo€itev vrednosti slovenskega indeksa ptic kmetijske
krajine (v nadaljnjem besedilu: SIPKK) je kontinuirano zagotavljanje podatkov za slovenski indeks ptic
kmetijske krajine, ki je metodolosko usklajen s PECBMS (Pan-European Common Bird Monitoring
Scheme). Namen indeksa ptic kmetijske krajine je spremljanje trendov gibanja populacije ptic kmetijske
krajine skozi ¢asovno obdobje kot enega od osnovnih kazalnikov spremljanja biotske raznovrstnosti v
kmetijski krajini. Za potrebe vrednotenja vplivov izvajanja PRP 2014-2020 na biotsko raznovrstnost izbrani
izvajalec - Drustvo za opazovanje in proucevanje ptic Slovenije (DOPPS - BirdLife Slovenia) pripravlja
monitoring sploSno razsirjenih vrst ptic za dolo€itev vrednosti slovenskega indeksa ptic kmetijske krajine.
Monitoring v Sloveniji poteka od leta 2007.

V letu 2006 je bila izdelana metodologija za izvedbo monitoringa splosno razsirjenih vrst ptic za dolocitev
slovenskega indeksa ptic kmetijske krajine ter nato izveden pilotni popis v letu 2007. Po pilotnem letu je bil
popis izveden vsako leto. Popis za dolocitev SIPKK je standardni transektni popis v dveh pasovih (BIBBY
in sod. 1992). Dolzina posameznega transekta je priblizno 2 km, notranji pas sega 50 metrov bo¢no na
vsako stran transekta, zunanji pas pa od 50 metrov naprej brez omejitve. Popisujejo se pari, priblizek za
registracijo enega para pa je: posamezen osebek (samec ali samica), lo¢en od drugih osebkov iste vrste; par;
teritorialen samec; speljana druzina. Popis opravijo izkuSeni popisovalci v zlozZni hoji s hitrostjo priblizno
1,5 km/h, kar je odvisno tudi od prehodnosti in odprtosti habitata. Oba pasova, notranji in zunanji, imata
tudi dodatno kategorijo »v letu, v primeru ve¢jih jat, kjer starosti ni mogoce opredeliti, ne Stejejo se pari,
temvec¢ osebki (tipi¢ni primer je jata Skorcev, v drugi polovici junija). Popis se vedno opravlja v jutranjih
urah, do 10. ure zjutraj. Med prvim in drugim popisom mora biti vsaj 14 dni razlike. Vsak popisovalec za
izvedbo popisa dobi naslednje obrazce: obrazec za popis vrst, DOF posnetek izbranega kvadrata z vrisanim
transektom s 50 m pasom in obrazec ter kljuc¢ za popis habitata. Rezultat monitoringa je sestavljeni indeks,
ki je sestavljen iz indeksov indikatorskih vrst.

4. Monitoring populacij izbranih ciljnih vrst ptic na obmoc¢jih NATURA 2000

Dolgorocni cilj je redno pridobivati primerljive podatke o stanju populacij vrst na obmocjih Natura 2000.
Kratkoro¢ni cilj je zagotoviti podatke o prisotnosti populacij vrst ptic v Sloveniji ter na osnovi podatkov
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trende v populacijski dinamiki teh ptic.

Monitoring populacij izbranih ciljnih vrst na obmocjih Natura 2000 se redno izvaja ze od leta 2004, ko so
bili izdelani popisni protokoli. Izvajanje vsakoletnega monitoringa, ki redno na mednarodno primerljiv
nacin daje podatke, je klju¢no za ugotavljanje stanja in trendov. Podatki monitoringa so uporabni zlasti za
namene spremljanja uspeSnosti upravljanja zemljis¢, ki prispevajo k biotski raznovrstnosti znotraj obmocij
Natura 2000 in na katerih se izvajata ukrepa Kmetijsko-okoljska-podnebna placila (KOPOP) in Ekolosko
kmetovanje (EK) PRP 2014-2020. Trendi ptic Natura 2000, dobljeni v okviru monitoringa ciljnih vrst na
obmocjih Natura 2000, so kazalniki, preko katerih se spremlja stanje okolja, biotske raznovrstnosti ter
ucinkovitosti in ustreznosti ukrepov PRP 2014-2020.

Monitoring populacij izbranih ciljnih vrst ptic na obmoc¢jih NATURA 2000 pripravlja DOPPS.

V gnezditveni sezoni 2020 je bilo popisanih populacij 18 kvalifikacijskih vrst ptic. Popisi so potekali
pretezno v skladu z navodili in protokoli (Rubini¢, 2004) ali s protokoli, dopolnjenimi v ostalih porocilih
monitoringa. Za vsako vrsto so podani rezultati, ki so v diskusiji interpretirani. V letu 2020 je bilo
opravljenih 582 terenskih dni.

5. Monitoring izbranih ciljnih vrst metuljev

Monitoring izbranih ciljnih vrst metuljev se izvaja v kmetijski krajini. Metulji spadajo med kazalnike stanja
biotske raznovrstnosti in s tem stanja okolja. Podatki monitoringa so uporabni zlasti za namene spremljanja
uspesnosti upravljanja zemljiS¢, ki prispevajo k ohranjanju biotske raznovrstnosti in sicer na povrsinah
znotraj obmocij Natura 2000, na katerih se izvajajo operacije KOPOP. Monitoring izbranih ciljnih vrst
metuljev pripravlja izbrani izvajalec — Center za kartografijo favne in flore, skupaj s podizvajalcem
Biotehnisko fakulteto Univerze v Ljubljani. Monitoring ciljnih vrst metuljev se izvaja redno vsako leto od
leta 2008.

Pri izvedbi monitoringa je bilo sledeno Ze vzpostavljenim monitoringom, metodologiji in rezultatom iz
predhodnih raziskav (Verovnik in sod. 2009, 2011, 2015, Zaksek in sod. 2012, 2013, 2016, 2017, 2018,
2019). Pri spremljanju stanja ciljnih vrst metuljev se je izhajalo iz treh nivojev monitoringa:

e monitoringa velikosti populacij;
e monitoringa na obmocju sklenjene razsirjenosti ter
e monitoringa na obmocjih robnih in izoliranih populacij.

V porocilu o so predstavljeni rezultati terenskih popisov v letu 2020 za hromega volnoritca (Eriogaster
catax), kraSkega zmrzlikarja (Erannis ankeraria), petelincka (Zerynthia polyxena), rdeCega apolona
(Parnassius apollo), strasni¢inega mravljis€arja (P. teleius) in temnega mravljiscarja (P. nausithous).
Terensko delo je bilo skladno s projektno nalogo opravljeno v celoti v predvidenem obsegu. V letu 2020 je
bilo opravljenih 155 terenskih dni.

6. Spletna delavnica »Priprava na naknadno vrednotenje: vrednotenje, ki temelji na dokazni
vrednosti - Tema: Mapiranje podatkov za oceno rezultata in vpliva«;

Osnovni cilj delavnice je bil:

e pregled razpolozljivosti podatkov za presojo rezultatov in vplivov PRP, vklju¢no s podatki za
vzpostavitev presoje nasprotnih dejstev;
e ugotoviti / preveriti vrzeli v podatkih za izbrane komplementarne kazalnike rezultatov;
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e pridobiti sploSno razumevanje, kateri ukrepi so potrebni za premagovanje vrzeli pri podatkih.

Spletno delavnico je organiziral Evaluation Helpdesk. Delavnice se je udelezilo 8 predstavnikov OU,
evalvatorjev in Evaluation Helpdesk-a.

Usposabljanje je temeljilo na metodah in materialih, ki jih je posredoval Evaluation Helpdesk.

Delavnico je vodila Julija MaroSek, geografska strokovnjakinja Evaluation Helpdesk-a za Slovenijo.

2.¢) Opis dejavnosti, ki so se izvajale v zvezi z zagotavljanjem in upravljanjem podatkov (v zvezi z
oddelkom 4 nacrta vrednotenja)

Sistem spremljanja in vrednotenja v okviru PRP 2014-2020 zagotavlja ustrezno podporno okolje, ki
izvajalcem vrednotenja sluzi za kvalitetno in nemoteno izvedbo neodvisnega vrednotenja. Podatke o
izvajanju PRP 20142020 zagotavljata Agencija Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj trga (v
nadaljnem besedilu: ARSKTRP) in MKGP. Ostale podatke za spremljanje kazalnikov pa zagotavljajo
razli¢ne institucije.

Statisticni urad Republike Slovenije (SURS) zagotavlja pravo€asne, Casovno in krajevno ter mednarodno
primerljive podatke o stanjih in gibanjih na ekonomskem, demografskem, socialnem podrocju ter na
podro¢ju okolja in naravnih virov.

Agencija Republike Slovenije za okolje zagotavlja podatkovni vir za Sirok spekter kmetijsko-okoljskih
kazalnikov.

Za spremljanje stanja ohranjenosti narave, zbiranje podatkov o rastlinskih in zivalskih vrstah ter njihovih
zivljenjskih prostorih in ekosistemih ter spremljanje biotske raznovrstnosti je odgovoren Zavod RS za
varstvo narave.

Kmetijski institut Slovenije v svojem delokrogu in z vsakoletnimi objavami publikacij pokriva podrocje
spremljanje sploSnega stanja in razvoja kmetijstva ter kmetijske politike, vpet je tudi v sodelovanje v
raziskavah vpliva skupne kmetijske politike EU na slovensko kmetijstvo. V okviru prostorskih Studij
posebno pozornost posveca kmetijstvu na obmocjih z omejenimi dejavniki za kmetijsko pridelavo ter
vpraSanjem, povezanim z okoljem. Podatkovni vir predstavljajo tudi ra¢unovodski podatki o dohodkih in
poslovanju kmetijskih gospodarstev, ki se jih zbira in spremlja preko mednarodno standardizirane in
predpisane metodologije vodenja knjigovodstva na kmetijah (FADN).

Podatkovno osnovo spremljanju in vrednotenju PRP 20142020 predstavljajo tudi aktivnosti in rezultati
ciljnjih raziskovalnih projektov, ki obravnavajo podroc¢je kmetijstva in razvoja podezelja. Izvajala sta se dva
ciljna raziskovalna porojekta za reSevanje vprasanj, povezanih z upravljanjem podatkov, glede na prihodnje
programsko obdobje SKP:

e Zasnova informacijskih resitev v podporo izvajanju Skupne kmetijske politike Evropske unije na

podlagi podatkov;
e Analiti¢ne podpore za vecjo ucinkovitost in ciljnost kmetijske politike do okolja in narave v
Sloveniji.
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Ostale podatke za spremljanje in vrednotenje zagotavljata MKGP in ARSKTRP iz svojih evidenc in
informacijskih baz oziroma jih pridobita od drugih institucij.

ARSKTRP za namene porocanja, vrednotenja in spremljanja s PRP 2014-2020 zbira in zagotavlja podatke
o ukrepih, ki se izvajajo na ARSKTRP. Zbira in zagotavlja podatke na podlagi kazalnikov, doloCenih v 11.
poglavju PRP 2014-2020, podatke o kazalnikih spremljanja in poroc¢anja v okviru LPI PRP 2014-2020 in
druge podatke, potrebne za kvalitetno spremljanje in izvajanje PRP 2014-2020. ARSKTRP zbira podatke o
prejetih in odobrenih vlogah, prejetih zahtevkih za izplacilo, izvedenih izplacdilih in rezultatih izvedenih
kontrol (pred izpla€ilom, v okviru spremljanja ...). ARSKTRP podatke ¢rpa iz zbirnih vlog, vlog na javne
razpise, 1z zahtevkov za izplacilo in porocil prejemnikov sredstev EKSRP.

ARSKTRP v programskem obdobju 2014-2020 zagotavlja elektronski vnos vlog, zahtevkov in porocil.
Sistem (aplikacija ARSKTRP) omogoca belezenje vseh kontrol, ki so v postopku opravljene s strani
pooblas¢enih oseb. Izracunavanje koli¢inskih in finan¢nih vrednosti vlog in zahtevkov je omogocen
aplikacijsko s posledi¢no avtomati¢no izdajo odlo¢b in generiranjem porocil. Sistem omogoca redno
sledenje statusa posamezne vloge od trenutka oddaje do njenega zakljucka. Podatki na ravni vlog in
projektov, ki so potrebni za pripravo letnih porocil o izvajanju in drugih porocil, razli¢nih analiz in oceno
napredka PRP 2014-2020, se zbirajo v okviru ra¢unalniskih aplikacij ARSKTRP. Te so hkrati tudi vir
podatkov za kazalnike ucinka, pretezni del ciljnih kazalnikov ter finan¢ne kazalnike PRP 2014-2020.

V skladu z dolocili 71. ¢lena Uredbe 1305/2013/EU se upravicenci do podpore v okviru ukrepov razvoja
podezelja in LAS zavezejo, da bodo OU in/ali imenovanim izvajalcem vrednotenja ali drugim organom,
pooblas¢enim za opravljanje nalog v njihovem imenu, zagotovili vse informacije, potrebne za omogocanje
spremljanja in vrednotenja PRP 2014-2020, zlasti kar zadeva izpolnjevanje opredeljenih ciljev in
prednostnih nalog. Zaveze k poro¢anju upravicencev po zakljucku operacije o kazalnikih in drugih
potrebnih podatkih so opredeljene v uredbah in javnih razpisih. V primeru podatkov, o katerih mora
upravicenec porocati, gre za istovrstne podatke kot so opredeljeni Ze v prijavnem obrazcu ob oddaji vloge in
ne za kaksno novo strukturo podatkov, za katere bi upravic¢enci potreboval dodatne razlage ali
izobraZevanja. Na ta nacin je zagotovljeno spremljanje in merjenje ucinkov in rezultatov izvedenih operacij.
Upravicenec hkrati zagotavlja, da bodo podatki o nalozbi in izhajajoc iz spremljajoc¢ih obveznosti (npr.
vodenje poslovnih knjig) na voljo Se pet let po zakljucku projekta.

Podatki za ukrepe MO1, MO2 in TP se zagotavljajo na MKGP.

Pomemben vir podatkov za spremljanje in vrednotenje so tudi redno vzpostavljeni monitoringi, ki jih
izvajajo razli¢ne institucije oziroma organizacije, predvsem na okoljskem podrocju. Izvajalcu vrednotenja
bo omogocen dostop do potrebnih podatkov iz obstojecih baz (MKGP, ARSKTRP). Vse manjkajoce
potrebne podatke za aktivnosti vrednotenja bo izvajalec vrednotenja (ob pomoc¢i MKGP) pridobil
samostojno. Podatki za vzpostavitev kontrolne skupine bodo lahko izhajali iz podatkov kot so npr. FADN,
Popis prebivalstva, Popis kmetijstva ali iz drugih primernih virov.

Upravicenci investicijskih ukrepov redno porocajo o knjigovodskih podatkih in FADN.

Upravicenci investicijskih ukrepov imajo obveznost vodenja knjigovodstva za tri oziroma pet koledarskih
let od datuma zadnjega izplacila sredstev. Upravicenec, ki vodi knjigovodstvo v skladu s slovenskimi
racunovodskimi standardi, mora knjigovodske podatke vsako leto do 15. aprila poslati na ARSKTRP.
Upravicenec, ki ne vodi knjigovodstva v skladu s slovenskimi racunovodskimi standardi mora voditi
knjigovodstvo po metodologiji FADN. Zagotoviti mora standardno obdelavo podatkov in jih vsako leto do
15. aprila za preteklo leto poslati standardno obdelane na MKGP. V okviru investicijskih ukrepov morajo
upravicenci porocati o ucinkih nalozbe za naslednjih tri oziroma pet koledarskih let po zadnjem izplacilu
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sredstev. Porocilo upravicenci vlozijo do 15. aprila tekoCega leta za preteklo leto.

V okviru podukrepa M06.1 upravicenci pred izplac¢ilom drugega obroka porocajo o izpolnjevanju mejnikov
in ciljev iz poslovnega nacrta. Upravicenci podukrepa M06.1 redno poroc¢ajo o knjigovodskih podatkih in
FADN. Upravicenci podukrepa M06.1 imajo obveznost vodenja knjigovodstva do zakljucka operacije.
Upravicenci podukrepa M06.1 morajo zagotoviti evidentiranje poslovnih dogodkov v skladu s slovenskimi
racunovodskimi standardi in knjigovodske podatke vsako leto do 31. marca poslati na ARSKTRP.
Upravicenec, ki ne vodi knjigovodstva v skladu s slovenskimi racunovodskimi standardi mora voditi
knjigovodstvo po metodologiji FADN. Zagotoviti mora standardno obdelavo podatkov in jih vsako leto do
15. aprila poslati standardno obdelane na MKGP.

LAS-i1 morajo za obdobje izvajanja programa vsako leto do 31. marca porocati o doseganju ciljev SLR in
izpolnjevanju obveznosti za preteklo leto.

Podatke monitoringa splo$no razsirjenih vrst ptic za dolocitev vrednosti slovenskega indeksa ptic kmetijske
krajine, monitoringa populacij izbranih ciljnih vrst ptic na obmoc¢jih NATURA 2000 in monitoringa
izbranih ciljnih vrst metuljev redno zagotavlja MKGP na podlagi porocil zunanjih izvajalcev monitoringov.

ARSKTRP redno vsak mesec poroca OU o stanju vlog in izpladilih v okviru vseh ukrepov. Na podlagi teh
podatkov OU pripravlja mesec¢no porocilo s klju¢nimi podatki po ukrepih in podukrepih glede stanja vlog in
sredstev po javnih razpisih, javnih narodilih ter podatki iz zbirnih vlog. OU trikrat letno pripravi obsezno
analizo izvajanja PRP 2014-2020.

82




2.d) Seznam opravljenih vrednotenj, vklju¢no s povezavami do spletnih mest, kjer so bila objavljena

Zaloznik/Urednik Univerza v Ljubljani, Fakulteta za druzbene vede

Avtorji Marko Lovec in sodelavci

Naslov Ciljni raziskovalni projekt - Zasnova informacijskih reSitev v podporo izvajanju
Skupne kmetijske politike Evropske unije na podlagi podatkov

Izvlecek Izhodisce predlaganega projekta je krepitev pomena in potreb po primarnih
podatkih pri izvajanju Skupne kmetijske politike (SKP) Evropske unije (EU) v
obdobju 2021-2027, ki ga bo zaznamoval prehod iz 'politike osnovane na
skladnosti' v 'politiko osnovano na rezultatih'. Projekt zeli naro¢niku zagotoviti
ustrezno podporo v podatkovno zahtevnem procesu.

URL https://www.fdv.uni-lj.si/raziskovanje/institut-za-druzbene-vede/nacionalni-
projekti/V5-1810

ZaloZnik/Urednik Univerza v Ljubljani, Biotehniska fakulteta

Avtorji Andrej Udov¢ in sodelavci

Naslov Ciljni raziskovalni projekt - Analiti¢ne podpore za ve¢jo ucinkovitost in ciljnost
kmetijske politike do okolja in narave v Sloveniji

Izvlecek Namen projekta je nuditi analiticno podporo pripravi strateSkega nacrta
slovenske kmetijske politike v novem programskem obdobju na podroc¢ju
varstva okolja in narave v skladu z zakonodajnimi predlogi in drugimi
dokumenti Evropske komisije. Projekt se vsebinsko osredotoa na podrocja
varstva voda, tal, zraka in biotske pestrosti ter podnebnih sprememb, ki zadevajo
kmetijstvo.

URL https://www.researchgate.net/project/Analiticne-podpore-za-vecjo-ucinkovitost-
in-ciljnost-kmetijske-politike-do-okolja-in-narave-v-Sloveniji-Analytical-
support-for-higher-efficiency-and-targeting-of-agri-environmental-policy-in-
Sloveni

ZaloZnik/Urednik Drustvo za opazovanje in prou¢evanje ptic Slovenije

Avtorji Denac K., Bozi¢ L., Kmecl P., Miheli¢ T., Denac D., Bordjan D., Koce U

Naslov Monitoring populacij izbranih ciljnih vrst ptic na obmo¢jih Natura 2000 v letu
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2020 in sinteza monitoringa 2019-2020

Izvleéek

V letu 2020 je bil na obmo¢jih Natura 2000 za ptice (SPA) opravljen monitoring
18 izbranih kvalifikacijskih vrst ptic.

URL

https://program-podezelja.si/sl/knjiznica/478-monitoring-populacij-izbranih-
ciljnih-vrst-ptic-na-obmocjih-natura-2000-v-letu-2020-in-sinteza-monitoringa-
2019-2020/file

Zaloznik/Urednik

Deloitte d.o.o.

Avtorji

Gregor Skender in sodelavci

Naslov

Predhodno vrednotenje strateSkega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje
2021-2027

Izvlecek

Prva faza vrednotenja, torej ocena potreb in SWOT analize, je temeljila na
predhodno zastavljenem naboru evalvacijskih vprasanj, na katera je evalvator
odgovarjal na podlagi kombinacije teoreticnega pristopa k vrednotenju (tj. ocene
smiselnosti povezanosti med opredeljenimi potrebami in ugotovitvami SWOT
analize ter spremljajoco analizo podatkov) ter strokovne ocene glede smotrnosti
zakljuckov, celovitosti analize in to¢nosti podatkov. Metodi zbiranja podatkov,
ki jih je evalvator pri tem uporabil, sta bili zlasti intervju s pripravljavcem
strateSkega nacrta in pa analiza dostopnih primarnih (javne kmetijske statistike)
in sekundarnih virov (npr. poroc¢ila o stanju kmetijstva).

URL

https://program-podezelja.si/sl/kaj-je-program-razvoja-podezelja-2014-
2020/spremljanje-in-vrednotenje/vrednotenje

Zaloznik/Urednik

Deloitte d.o.o.

Avtorji

Gregor Skender in sodelavci

Naslov

Prioritizacija potreb strateSkega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje
2021-2027

Izvlecek

V vrednotenju so opredeljna Stiri merila (primerjava z EU povpre¢jem ali
pregled trendov v Sloveniji, zmozZnost trga za naslavljanje potreb, kompleksnost
in sinergije) glede na katere so podane ocene za posamezno potrebo. Po
kon¢nem seStevku ocen, so potrebe razporejene glede na koli¢ino dodeljenih
tock v skupni preglednici in glede na posamezen specifi¢ni cilj. Potrebe so tako
razporene od najvisje prioritetne stopnje do najnizje.
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URL https://program-podezelja.si/sl/knjiznica/494-prioritizacija-potreb-strateskega-
nacrta-skupne-kmetijske-politike-za-obdobje-2021-2027/file

Zaloznik/Urednik Center za kartografijo favne in flore

Avtorji Zaksek, B., R. Verovnik, V. Zaksek, N. Kogovsek & M. Govedi¢

Naslov Monitoring izbranih ciljnih vrst metuljev v letu 2020

Izvlecek V porocilu o so predstavljeni rezultati terenskih popisov v letu 2020 za hromega
volnoritca (Eriogaster catax), kraskega zmrzlikarja (Erannis ankeraria),
petelincka (Zerynthia polyxena), rdecega apolona (Parnassius apollo),
strasni¢inega mravljiScarja (P. teleius) in temnega mravljis¢arja (P. nausithous).

URL https://program-podezelja.si/sl/knjiznica/479-monitoring-metulji-2020/file

Zaloznik/Urednik Drustvo za opazovanje in proucevanje ptic Slovenije

Avtorji Kmecl P.

Naslov Monitoring splosno razsirjenih vrst ptic za dolocitev slovenskega indeksa ptic
kmetijske krajine - kon¢no porocilo za leto 2020

Izvlecek SIPKK za leto 2020 znasa 81,6 %, kar je za 4,7 % vec kot v letu 2019. Indeks
travniskih ptic je zrasel za 0,2 %. Analiza glajene krivulje nam pokaze, da ima v
obdobju 2008-2020 SIPKK zmeren upad in sicer v celotnem obdobju 18,6 + 2,5
%. Trend v zadnjih petih letih je v rahlem porastu. Indeks generalistov prav tako
kaze zmeren upad, vendar bistveno manjsi, za skupno 4,9 + 2,5 %. Tudi indeksa
travniSkih in netravniskih vrst znotraj SIPKK kaZeta zmeren upad. Travniske
vrste so upadle za 38,6 + 3,5 %, v zadnjih petih letih se je trend stabiliziral.

URL https://program-podezelja.si/sl/knjiznica/481-sipkk-2020-porocilo/file
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2.e) Povzetek opravljenih vrednotenj, ki se osredoto¢a na ugotovitve vrednotenj
Please summarize the findings from evaluations completed in 2020, per CAP objective (or RDP priority,
where appropriate).

Report on positive or negative effects/impacts (including the supporting evidence). Please don’t forget to
mention the source of the findings.

1. Predhodno vrednotenje strate§kega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027

Specificni cilj 1:

e Pregled dokumenta kaze precejSne izboljsanje tako vsebine kot strukture. Ogrodje dokumenta je
dobro strukturirano, vsebina je logi¢no predstavljena, struktura znotraj poglavij je mo¢no izboljSana,
tekst v glavnini jasno izrazen. Klju¢ne ugotovitve so krajse in vsebinsko jasnejse. Enako velja tudi
SWOT analizo.

¢ Predlagamo, da se med klju¢ne ugotovitve zapiSe, da brez dobrih podatkov ni mogoce slediti
kazalnikom in tudi aktivnosti k temu morajo biti del strateskega nacrta. V SWOT analizi so namre¢
med slabostmi navedene pomanjkljivost nekaterih podatkov, zato je smiselno to prikazati tudi v
opisu.

Specificni cilj 2:

e Pregled dokumenta kaZe na precejSne izboljSanje. Kljuéne ugotovitve so v pretezni meri krajse in
vsebinsko jasnejSe. Enako velja tudi SWOT analizo. Snovalec dokumenta je pri tem v precej$ni meri
uposteval priporocila skupine za vrednotenje dokumenta.

e Predlagamo, da se ugotovitve glede vpliva epidemije COVID-19 ne podaja pred zakljuckom leta.
Prav tako ponovno podajamo priporocilo, da se tovrstni dejavniki na rusenje trgov opredeljujejo
celoviteje, saj je bilo v zadnjih letih vzrokov vec, u€inek pa enak ali podoben.

e Kljuéna ugotovitev 3t. 3 pri sektorju ZPI ni v celoti primerna, saj je sektor v zadnjih letih veliko
naredil na izvozu izdelkov z dodano vrednostjo.

e Pri gozdarstvu predlagamo, da se doda pojasnilo, zakaj se v zadnjih letih drazi hlodovina listavcev.

e Pri AKIS predlagamo, da se doda tudi komentar v luci letosSnjih razmer, kjer so se pokazale lise z
nepokritostjo obmocij, zaradi ¢esar druzinski ¢lani tudi na kmetijskih gospodarstvih niso mogli
opravljati Sole ali dela od doma.

Specificni cilj 3:

e Posodobljena SWOT analiza je z vidika konsistentnosti in cikli¢nosti ustrezna in odraza vecino
problemov, ki so izpostavljeni v analizi stanja oziroma v klju¢nih ugotovitvah. Nacrtovane razvojne
potrebe logicno izhajajo iz SWOT analize, za vseh 6 opredeljenih potreb pa je podana argumentacija
v analizi stanja in posameznih elementih SWOT analize. S tem je odpravljena bistvena
pomanjkljivost prvotnega dokumenta, ko pri vecini razvojnih potreb ni bilo mozno ustrezne
utemeljitve v analiticnem delu.

e Pri potrebah, ki se nanasajo na AKIS, so v zadnji verziji dokumenta izpostavljeni le tisti segmenti, ki
neposredno podpirajo delovanje verig vrednosti, torej izboljSanje nacrtovanja in organizacije
proizvodnje, optimiziranje delovnih procesov, logistika, izboljSanje trzenjskih znanj. Posebej sta
izpostavljeni podrocji digitalizacije in razvoja inovacij.

e Potreba, ki bi spodbujala krepitev sodelovanja z zivilsko predelovalnim sektorjem, v dokumentu Se
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vedno ni opredeljena.

Specificni cilj 4:

e Popravljena SWOT analiza in analiza potreb je bistveno izboljSana, upostevano pa je bilo tudi
priporocilo glede posodobitve podatkov.

¢ Besedilo, ki se je v predhodni verziji prepletalo z onesnazevalci zraka, je sedaj osredotoceno k
vsebinam, ki so definirane v naslovu (podnebne spremembe in trajnostna energija).

e Pri pregledu zakonodaje in dokumentov ni omenjen NEPN, za katerega predlagamo, da se ga
vkljuci. Smiselna je tudi navezava na osnutek Dolgoro¢ne podnebne strategije Slovenije, ki je v
zakljucni fazi

Specifi¢ni cilj 5:

¢ Besedilo, ki bi se moralo osredotocati na onesnazevala zraka, se Se vedno prepleta z emisijami
toplogrednih plinov. 1z besedila je treba odstraniti vsebine, ki se nanaSajo na toplogredne plin.

¢ Pri klju¢nih ugotovitvah v analizi stanja za podrocje tal je zapisano, da pri onesnazevanju tal zaradi
kmetijske dejavnosti izstopata predvsem neustrezna uporaba mineralnih gnojil in FFS, kar pa na ni
ustrezna trditev glede na podatke predstavljene v dokumentu.

Specificni cilj 6:

e Analiza stanja je bila od prvotne razli¢ice znatno izboljSana z dodajanjem ali dopolnitvijo nekaterih
poglavij, tako da je zelo izCrpna in celovita. Po nasih priporocilih so bili dodani rezultati
monitoringov razli¢nih skupin organizmov. Dodani so bili kazalniki stanja uporabljeni v okviru
specificnega cilja. Dodani so bili opisi organiziranosti javne sluzbe kmetijskega svetovanja in javne
gozdarske sluzbe.

e Priporocila iz predhodnih vrednotenj niso ve¢ v samostojnem poglavju ampak so vkljucena pri
zdruzene v posebno poglavije.

e SWOT analiza je bila usklajena in dopolnjena, pri tem so bile izklju€ene trditve, ki niso bile
podkrepljene v analizi stanja, dodane nekatere nove trditve na podlagi razsirjenih vsebin v analizi
stanja in izlo¢ene podvajajoce trditve, ki so bile hkrati vkljucene v nasprotujoce si kategorije.

Specificni cilj 7:

¢ Glede na prvo verzijo je besedilo bistveno izboljSano. Namesto uvoda je bil dodan povzetek, po
vsakem vsebinskem sklopu pa so bile dodane tudi klju¢ne ugotovitve.

e SWOT analiza je bolj ciljno zapisana.

e V SWOT analizi so $e vedno nekatere pavSalne ugotovitve, ki ne veljajo zgolj za mlade kmete in bi
jih lahko zapisali tudi pri nekaterih drugih specifi¢nih ciljih.

¢ Nekatere trditve Se vedno ne izhajajo iz analize stanja.

Specifi¢ni cilj 8:

e V primerjavi s prejSnjo razli¢ico je besedilo bistveno izboljSano in veliko bolj obsezno. Komentarji v
analizi stanja so bolj jasno napisani in podkrepljeni s podatkovnimi tabelami, dodan je bil povzetek z
vsemi uporabljenimi kazalniki stanja, v veliki meri je bila upoStevana pripomba o daljSih casovnih
vrstah, prav tako pa so bile na koncu vsakega poglavja dodane klju¢ne ugotovitve.

e Upostevana je bila pripomba, da lokalni razvoj (pristop CLLD) ni v celoti predstavljen v analizi
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stanja. Dodano je izvajanje ukrepa v okviru MGRT in ESPR.
e Trditev o netrajnosti operacij v okviru ukrepa LEADER/CLLD ni ustrezno podkrepljena s podatki.

Specificni cilj 9:

e Dokument je glede na prvo pregledano razli¢ico bistveno izboljSan. Ogrodje dokumenta je dobro
strukturirano, struktura znotraj poglavij je mocno izboljSana, tekst pa je v glavnini jasno izraZen.
Kljucne ugotovitve so krajse in vsebinsko jasnejSe. Enako velja tudi SWOT analizo.

e Pri poglavju, ki obravnava porabo FFA bi bilo potrebno vkljuditi tudi podatke, ki bi primerjali
porabo na enoto, zaradi ¢esar bi lahko ocenili, kam Slovenija sodi v primerjavi z ostalimi ¢lanicami
EU.

e V poglavju dobrobiti zivali bi lahko bilo vkljucenih ve¢ podatkov, v opisu stanja pa bi bilo potrebno
bolj podrobno opisati razloge za trenutno stanje.

e SWOT analiza je v poglavju dobrobiti presplosna, saj manjka osredotoenost na prave dejavnike
dobrobiti.

Horizontalni cilj:

e Popravljena struktura dokumenta se odraza tudi v preglednej$i SWOT analizi in analizi potreb.

e Po priporocilu je SWOT analiza za ukrepe PRP 2014-2020 vkljucena v splosno SWOT analizo, s
tem pa so odpravljena podvajanja in medsebojna nasprotovanja med posameznimi elementi, ki so se
pojavljala v prej$nji verziji dokumenta.

e Priporocilo, da bi bilo potrebno opredeliti tako skupne razvojne potrebe iz naslova AKIS, kot tudi
razvojne potrebe po treh osnovnih skupinah aktivnosti je bilo v celoti upostevano.

e Opredeljene potrebe po skupinah aktivnosti so Se vedno nekoliko preve¢ razdrobljene in presplosne.
Smiselno bi jih bilo sistemati¢no urediti, predvsem pa dopolniti z kratkimi povzetki iz analize stanja
in SWOT analize.

2. Prioritizacija potreb strateSkega nacrta skupne kmetijske politike za obdobje 2021-2027

V okviru projekta prioritizacije potreb strateskega nacrta skupne kmetijske politike (SKP) za obdobje 2021—
2027, ki so bile prepoznane v okviru SWOT analize in analize potreb strateSkega nacrta SKP, smo opredelili
4 merila (primerjava z EU povprecjem ali pregled trendov v Sloveniji, zmoznost trga za naslavljanje potreb,
kompleksnost in sinergije) glede na katere smo podali ocene za posamezno potrebo in jih po konénem
seStevku ocen vseh Stirih meril razporedili glede na koli¢ino dodeljenih tock v skupni tabeli in glede na
posamezen specificni cilj. Potrebe smo tako razporedili od najvi§je prioritetne stopnje do najnizje.

Pri¢akovano so se visoko uvrstile potrebe usmerjene v izboljSanje dohodkovnega polozaja kmetij, kot so
»boljsa trzna organiziranost pridelovalcev za skupen nastop na trgu in krepitev neposrednega trzenja
pridelovalcev« in »boljsa trzna organiziranost za skupen nastop na trgu za podrocje gozdarstva«. Od potreb,
usmerjenih v varovanje okolja in biodiverzitete, sta se je najvisje uvrstili potrebi »ohranjanje kmetijskih in
gozdnih tal« ter »povecanje OVE in uéinkovita rabe energije pri primarni pridelavi hrane«.

Prioritizacijo potreb je sicer najbolj smotrno gledati na ravni posameznega specificnega cilja (SC), saj so
posamezne potrebe v skupni preglednici morda uvrscene nizje, vendar pa so znotraj specificnega cilja
uvrscene visoko. Potrebe z najvisjo prioriteto, glede na specifi¢ne cilje so tako:

e Specifi¢ni cilj 1: Zagotavljati stabilnost dohodka KMG;
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e Specifi¢ni cilj 2: Tehnoloski razvoj zivilsko-predelovalne panoge, vkljucno z digitalizacijo in
prehodom v krozno gospodarstvo;

e Specificni cilj 3: BoljSa trzna organiziranost pridelovalcev za skupen nastop na trgu in krepitev
neposrednega trzenja pridelovalcev;

e Specifi¢ni cilj 4: Povecanje OVE in ucinkovita rabe energije pri primarni pridelavi hrane;

e Specificni cilj 5: Ohranjanje kmetijskih in gozdnih tal;

e Specificni cilj 6: Zagotovitev ustreznega usposabljanja, svetovanja in informiranja za podrocje
naravovarstva,

e Specificni cilj 7: IzboljSanje starostne strukture nosilcev kmetijskih gospodarstev

e Specificni cilj 8: Spodbujanje zaposlovanja in podjetnistvo na podezelju

e Specifi¢ni cilj 9: Zagotavljanje zivalim prilagojenih nacinov reje

3. Monitoring sploSno razsirjenih vrst ptic za dolocitev vrednosti slovenskega indeksa ptic kmetijske
krajine

Glede na izracunane trende lahko indikatorske vrste za obdobje 2008-2020 razdelimo na pet skupin:

o Strm upad (3): poljski skrjanec, repaljsc¢ica, divja grlica

e Zmeren upad (13): rjavi srakoper, Skorec, slavec, rumeni strnad, poljski vrabec, hribski Skrjanec,
griléek, rjava penica, prosnik, drevesna cipa, repnik, mocvirska trstnica, priba

o Stabilen (6): postovka, vijeglavka, zelena zolna, veliki strnad, plotni strnad, Copasti Skrjanec

e Zmeren porast (6): smrdokavra, pogorelcek, kmecka lastovka, lis¢ek, grivar, rumena pastirica

e Strm porast (1): duplar

SIPKK za leto 2020 znaSa 81,6 %, kar je za 4,7 % vec kot v letu 2019. Indeks travniskih ptic je zrasel za
0,2 %. Analiza glajene krivulje nam pokaze, da ima v obdobju 2008—-2020 SIPKK zmeren upad in sicer v
celotnem obdobju 18,6 = 2,5 %. Trend v zadnjih petih letih je v rahlem porastu. Indeks generalistov prav
tako kaze zmeren upad, vendar bistveno manjsi, za skupno 4,9 £ 2,5 %. Tudi indeksa travniskih in
netravniSkih vrst znotraj SIPKK kazeta zmeren upad. Travniske vrste so upadle za 38,6 + 3,5 %, v zadnjih
petih letih se je trend stabiliziral. Primerjava nam pokaze, da je trend SIPKK statisticno znac¢ilno manjsi od
trenda generalistov, enako velja za trend travniskih vrst, ne pa za netravnisSke vrste. Trend travniskih vrst je
statisti¢no znacilno manjsi tudi od trenda netravniskih vrst. Trend selivk in neselivk se ne razlikuje
statisti¢no znacilno. Zelo podoben nasemu je trend indeksa ptic kmetijske krajine v sosednji Avstriji.

Indeks v zadnjih petih letih nekoliko naras¢a, vendar je treba biti pri interpretaciji tega trenda previden, saj
je lahko kratkoro¢ni trend posledica vremenskih in klimatskih razmer (nenavadno mile zime), razmer na
prezimovaliscih (intenzivnost ilegalnega lova) ter ostalih vplivov. TakSen razvoj sicer (¢e se bo nadaljeval
tudi v naslednjih letih) lahko vidimo kot pozitiven obrat k izboljSanju biodiverzitete kmetijske krajine, a
trenutno serija podatkov, ki jo imamo na voljo Se kaze celoten trend kot »zmeren upad« in precej$nje
zmanjSanje populacije v obdobju 2008-2020. Trenutno izboljSanje tako Se ne kaze nujno izboljSanja
dolgorocnega trenda.

Klju¢ne ugotovitve monitoringa:

¢ trend kmetijskih vrst ptic je zmeren upad; v zadnjih petih letih (od leta 2015 naprej) je trend v
rahlem,;

e porastu ter stabilen za travniske vrste;

o tako indeks kmetijskih vrst v celoti (81,6 %) kot indeks travniskih vrst (61,7 %) sta Se vedno zelo
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nizka glede na izhodiS¢no stanje v letu 2008;

upadajo tudi generalisti, vendar zelo pocasi (indeks 93,6 %);

vecina upada ptic kmetijske krajine je nastala zaradi upada travniSkih vrst; trend netravniskih vrst in
generalistov je zelo podoben in se ne razlikuje statisti¢no znacilno;

najnizje indekse imajo znotraj indeksa travniskih vrst naslednje vrste: poljski Skrjanec (40,3), repnik
(40,4), repaljscica (49,4), drevesna cipa (55,1); znalilnost teh vrst je, da so vezane v precejSnjem
delu svojega habitata na obseznejSe povrSine ekstenzivno vzdrzevanih travnikov, za razliko od
vecine ostalih vrst v travniSkem indeksu, ki so vezane tudi na ostale kmetijske povrSine, predvsem
zara$Cajoce se travnike in visokodebelne sadovnjake;

na trende vrst njihov selitveni status verjetno ne vpliva;

naravovarstveni KOPOP (in EK) ukrepi sicer imajo dolo€ene pozitivne ucinke, a je njithov vpiv na
populacije ptic trenutno premajhen, da bi dosegli izhodis¢no vrednost SIPKK, kar gre verjetno
pripisati predvsem Se vedno razmeroma nizkemu obsegu izvajanja in pomanjkljivostim v njihovi
Zasnovi.

4. Monitoring populacij izbranih ciljnih vrst ptic na obmocjih Natura 2000 iz

V letu 2020 je bil na obmo¢;jih Natura 2000 za ptice (SPA) opravljen monitoring 18 izbranih kvalifikacijskih
vrst ptic. Nekatere izmed njih, zlasti vrste mozai¢ne kmetijske krajine in ekstenzivnih travnikov, so v
Sloveniji zaradi majhnih populacij, izoliranosti in negativnega populacijskega trenda na robu izumrtja, na
primer veliki Skurh, ¢rnoceli srakoper in vrtni strnad.

5. Monitoring izbranih ciljnih vrst metuljev

Na podlagi rezultatov monitoringa so podane naslednje skupne ocene stanja ohranjenosti posameznih vrst:

Stanje ohranjenosti hromega volnoritca (Eriogaster catax) je neznano.

Stanje ohranjenosti kraskega zmrzlikarja (Erannis ankeraria) je neugodno.
Stanje ohranjenosti petelincka (Zerynthia polyxena) je ugodno.

Stanje ohranjenosti rdecega apolona (Parnassius apollo) je neugodno.

Stanje ohranjenosti barjanskega okarcka (Coenonympha oedippus) je neugodno.
Stanje ohranjenosti gozdnega postavneza (Euphydryas maturna) je neugodno.
Stanje ohranjenosti velikega mravljiS¢arja (Phengaris arion) je neugodno.
Stanje ohranjenosti straSni¢inega mravljiscarja (Phengaris teleius) je neugodno.
Stanje ohranjenosti temnega mravljis¢arja (Phengaris nausithous) je neugodno.
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Slika 41: Sestavljeni indeksi (indikatorji) ptic kmetijske krajine v Sloveniji v obdobju 2008-2020
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

SIPKK 100,0 95,2 80,7 828 854 80,7 78,7 71,6 757 76,0 790 76,9 81,6
generalisti 100,01 97,3 92,2 989  101,0 89,0 93,5| 85,6 88,7 922| 8.8 91,8 93,6
if]f‘s‘t’fem’ke 100,0 93,6 68,0 704 659 632 600 565 608| 573 608 61,5 61,7

Preglednica 10: Sestavljeni indeksi (indikatorji) ptic kmetijske krajine v Sloveniji v obdobju 2008—2020
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Trend

Vrsta (obmodje, obdobje veljavnosti trenda)

negutmr

kotorna (Vipawski rob, 2004-2020)

kostanjevka (Crete, 2006-2020 in 2010-2020)

velika uharica (Kras, 2004-2020)

kosec (Planinsko polje, 2004-2020)

kosec (Dolina Reke, 2004-2020)

kosec (Sneznik - Pivka, 2004-2020)

crnoceli srakoper (Vipavski rob, 2007-2020)

hribski skrjanec (Kras, 2005-2020)

triprsti detel (Julijci 2011-2012, 5neinik — Pivka 2012-2020)

grahasta tukalica (Crete, 2013-2020)

navadna cigra (Drava, 2004-2020)

vodomec (Dravinja 2008-2020, Krakovski gozd — Sentjernejsko polje 2011-2(

zmeren upad

kosec (Ljubljansko barje, 2004-2020)

kosec (Dobrava - Jovsi, 2004-2020)

srednji detel (Krakovski gozd — Sentjernejsko polje, 2010-2020)

¢érnoceli srakoper (Krakovski gozd — Sentjernejsko polje, 2004-2020)

hribski &krjanec (Goricko, 2005-2020)

veliki skovik (Kras, 2006-2020)

stabilen

pisana penica (Mura, 2004-2020)
kosec (Breginjski Stol, 2004-2020)
vrtni strnad (Kras, 2005-2020)

veliki Skurh (Ljubljansko barje, 2011-2020)
pisana penica (Ljubljansko barje, 2004-2020)
velika uharica (Vipavski rob, 2004-2020)

kosec (Nanoscica, 2004-2020)

srednji detel (Mura, 2010-2020)

pisana penica (SneZnik - Pivka, 2004-2020)

Zmeren porast

podhujka (Kras, 2009-2020 in Snenik - Pivka, 2013-2020)

bela storklja (Slovenija, HPa in JZG, 1999-2020 in 2004-2020)

kosec (Cerknisko jezero, 2004-2020)

veliki skovik (Ljubljansko barje, 2004-2020)

vodomec (Mura 2006-2020)

mocan porast

podhuijka (Kras, 2014-2020)

trenda ni mogoce izracunati

zlatovranka (Goricko, 2004-2020)

Slika 42:Trendi kvalifikacijskih vrst ptic v letu 2020 na posameznih obmocjih

2.f) Opis komunikacijskih dejavnosti, ki so se izvajale v zvezi z obve$¢anjem javnosti o ugotovitvah
vrednotenj (v zvezi z oddelkom 6 nacrta vrednotenja)

Navede se sklic na nacrt vrednotenja, opisejo se kakrSne koli tezave pri izvajanju, skupaj s predlaganimi ali

uporabljenimi reSitvami.

Datum/Obdobje 02/09/2020

Naslov komunikacijske | Objava Letnega porocila o izvajanju Programa razvoja podezelja RS za obdobje
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dejavnosti/dogodka in
tema ugotovitev
vrednotenj, o katerih se
je razpravljalo/ki so
bile sporocene

2014-2020 za leto 2019; Objava priloge k Letnemu porocilu za leto 2019;
Objava povzetka letnega porocila o izvajanju za drzavljane

Splosni organizator | Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
dejavnosti/dogodka

Uporabljeni Objava na spletu

informacijski

kanali/oblika

Vrsta ciljnega | Splosna javnost in kljuéni partnerji

obdinstva

PribliZzno Stevilo | 747

doseZenih deleznikov

URL https://www.program-podezelja.si/sl/136-infoteka/nove-novice/1244-2-9-2020-
evropska-komisija-potrdila-letno-porocilo-o-izvajanju-programa-razvoja-
podezelja-2014-2020-za-leto-2019

Datum/Obdobje 19/03/2021

Naslov komunikacijske
dejavnosti/dogodka in
tema ugotovitev
vrednotenj, o katerih se
je razpravljalo/ki so
bile sporocene

Objava porocila: Prioritizacija potreb StrateSkega nacrta Skupne kmetijske
politike za obdobje 2021-2027

Splosni organizator | Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
dejavnosti/dogodka

Uporabljeni Objava na spletu (pdf)

informacijski

kanali/oblika

Vrsta ciljnega | Splosna javnost in klju¢ni partnerji

obdinstva

PribliZzno Stevilo | 101

dosezenih deleznikov

URL

https://www.program-podezelja.si/sl/kaj-je-program-razvoja-podezelja-2014-
2020/spremljanje-in-vrednotenje/vrednotenje
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Datum/Obdobje

24/01/2020

Naslov komunikacijske
dejavnosti/dogodka in
tema ugotovitev
vrednotenj, o katerih se
je razpravljalo/ki so
bile sporocene

Predstavitev porocila "Monitoring izbranih ciljnih vrst metuljev v letu 2019"

Splosni organizator | Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano v sodelovanju z Drustvom za
dejavnosti/dogodka opazovanje in preucevanje ptic Slovenije

Uporabljeni Predstavitev na sedezu MKGP, objava porocila na spletu

informacijski

kanali/oblika

Vrsta ciljnega | Strokovna javnost, predstavniki ministrstva in placilne agencije

obd¢instva

PribliZzno Stevilo | 16

dosezenih deleznikov

URL

https://www.program-podezelja.si/sl/spremljanje-in-vrednotenje/monitoringi

Datum/Obdobje

13/02/2020

Naslov komunikacijske
dejavnosti/dogodka in
tema ugotovitev
vrednotenj, o katerih se
je razpravljalo/ki so
bile sporocene

Predstavitev porocila "Monitoring splo$no razSirjenih vrst ptic za dolocitev
slovenskega indeksa ptic kmetijske krajine - delno porocilo za leto 2019"

Splosni organizator | Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano v sodelovanju z Drustvom za
dejavnosti/dogodka opazovanje in preucevanje ptic Slovenije

Uporabljeni Predstavitev na sedezu MKGP, objava porocila na spletu

informacijski

kanali/oblika

Vrsta ciljnega | Strokovna javnost, predstavniki ministrstva in placilne agencije

obdinstva

Priblizno Stevilo | 22

dosezenih deleznikov
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URL

https://www.program-podezelja.si/sl/spremljanje-in-vrednotenje/monitoringi

Datum/Obdobje

21/12/2020

Naslov komunikacijske
dejavnosti/dogodka in
tema ugotovitev
vrednotenj, o katerih se
je razpravljalo/ki so
bile sporocene

Predstavitev porocila “Monitoring izbranih ciljnih vrst metuljev v letu 2020”

Splosni organizator | Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano v sodelovanju s Centrom za
dejavnosti/dogodka kartografijo favne in flore

Uporabljeni Spletna predstavitev in objava na spletu

informacijski

kanali/oblika

Vrsta ciljnega | Strokovna javnost in predstavniki MKGP ter AKTRP

obdcinstva

Priblizno Stevilo | 36

dosezenih deleznikov

URL

https://www.program-podezelja.si/sl/spremljanje-in-vrednotenje/monitoringi

Datum/Obdobje

23/10/2020

Naslov komunikacijske
dejavnosti/dogodka in
tema ugotovitev
vrednotenj, o katerih se
je razpravljalo/ki so
bile sporocene

Spletna predstavitev porocila "Monitoring populacij izbranih ciljnih vrst ptic na
obmocjih Natura 2000 v letu 2020 in sinteza monitoringa 2019-2020"

Splosni organizator | Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano v sodelovanju z Drustvom za
dejavnosti/dogodka opazovanje in preucevanje ptic Slovenije

Uporabljeni Spletna predstavitev in objava na spletu

informacijski

kanali/oblika

Vrsta ciljnega | Strokovna javnost in predstavniki MKGP ter AKTRP

obdinstva
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Priblizno Stevilo | 35
dosezenih deleznikov

URL https://www.program-podezelja.si/sl/spremljanje-in-vrednotenje/monitoringi
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2.g) Opis nadaljnjega spremljanja rezultatov vrednotenja (v zvezi z oddelkom 6 nacrta vrednotenja)

Navede se sklic na naért vrednotenja, opiSejo se kakrs$ne koli tezave pri izvajanju, skupaj s predlaganimi ali
uporabljenimi resitvami.

Rezultat vrednotenja, | V 2020 ni bilo priporoc¢il vrednotenja.
relevanten za nadaljnjo
obravnavo (opiSite
ugotovitev in v
oklepaju navedite vir)

Izvedeno nadaljnje | V 2020 ni bilo priporocil vrednotenja in se jih zato ni spremljalo.
spremljanje

Organ, pristojen za | Organ upravljanja
nadaljnjo obravnavo
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3. VPRASANJA, KI VPLIVAJO NA DELOVANJE PROGRAMA, IN SPREJETI UKREPI

3.a) Opis ukrepov, sprejetih za zagotavljanje kakovostnega in uspeSnega izvajanja programa

Organ upravljanja

Organ upravljanja (v nadaljnjem besedilu: OU) je odgovoren za uspesno, uc¢inkovito in pravilno upravljanje
in izvajanje PRP 2014-2020 v skladu s 66. ¢lenom Uredbe 1305/2013/EU. Uspesnost in u¢inkovitost
programa je v prvi vrsti zagotovljena preko upravljalske strukture OU. Dne 7. 5. 2015 je bil ustanovljen OU
s Sklepom o ustanovitvi Organa upravljanja za izvajanje Programa razvoja podezelja RS za obdobje 2014—
2020 in dne 10. 8. 2016 so bili imenovani ¢lani OU s Sklepom o imenovanju ¢lanov Organa upravljanja za
izvajanje Programa razvoja podezelja RS za obdobje 2014—2020.

V letu 2020 je bilo organiziranih sedem sej Sveta OU.

Na sejah OU v letu 2020 so se obravnavale naslednje teme:

* na24. seji, ki je potekala 5. 3. 2020, je bil potrjen predlog spremembe Akcijskega nacrta kadrov v okviru
Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020, predstavljeno porocilo delovne skupine za
zniZanje stopnje napake za program razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020 v zvezi s Poro¢ilom
AKTRP o ugotovljenih krsitvah PRP 2014-2020 za leto 2018 ter porocilo AKTRP glede stanja obravnave
vlog in zahtevkov v okviru Programa razvoja podezelja 2014-2020, ¢lani OU so se seznanili v zvezi z
Analizo reSevanja pritozb in upravnih sporov iz naslova (pod)ukrepov PRP 2014-2020 do 31.12.2018;

» na 25. (dopisni) seji, ki je potekala 13. 5. 2020, je bila potrjena sprememba Akcijskega nacrta kadrov v
okviru Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 2014—2020 (verzija 5.0);

* na 26. seji, ki je potekala 29. 5. 2020, je bil potrjen predlog Letnega porocila o izvajanju Programa
razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020 za leto 2019, sprejeto mnenje o predlogu osme
spremembe Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 20142020 ter sprejeto mnenje v zvezi z
merili za izbor operacij v okviru Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020 — 11.
sprememba;

* na27. (dopisni) seji, ki je potekala 8. 7. 2020, je bil potrjen predlog sprememb meril za izbor operacij v
okviru Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020 (11. sprememba);

* na 28. seji, ki je potekala 31. 8. 2021, je bil obravnavan predlog 9. spremembe Programa razvoja
podezelja 2014-2020, potrjen predlog sprememb meril za izbor operacij v okviru Programa razvoja
podezelja Republike Slovenije 2014-2020 (dvanajsta sprememba) in podana informacija o izvajanju PRP
2014-2020;

* na29. (dopisni) seji, ki je potekala 17. 9. 2020, je bil potrjen predlog spremembe Akcijskega nacrta
kadrov v okviru Programa razvoja podeZelja Republike Slovenije 2014-2020 (verzija 6.0);

* na 30. (dopisni) seji, ki je potekala 2. 10. 2020, je bil potrjen predlog sprememb meril za izbor operacij v
okviru Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020 (dvanajsta sprememba).

OU uspesnost in u¢inkovitost izvajanja PRP 2014-2020 spremlja preko analize izvajanja PRP 2014-2020,
ki se pripravi trikrat letno. Na podlagi te analize so sprejeti tudi ustrezni ukrepi za izboljSanje uspesnosti in
ucinkovitosti izvajanja programa. OU pri upravljanju programa sodeluje z ARSKTRP tako v okviru nalog,
ki jih je OU prenesel na ARSKTRP kot tudi glede nalog, ki jih ARSKTRP opravlja kot izvorne naloge
placilne agencije.

OU v letu 2020 ni zaznal vecjih tezav pri upravljanju in izvajanju programa. Za Se uspesnejse in
ucinkovitejSe izvajanje pa je UO pripravil osmo in deveto spremembo PRP 2014-2020. Cilj osme
spremembe PRP 2014-2020 je bilo preoblikovanje nekaterih podukrepov v kontekstu epidemije z virusom
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COVID-19. Prerazporeditve finan¢nih sredstev pretezno z nekmetijskega dela na kmetijski del ukrepov PRP
2014-2020 so bile predlagane z namenom podpreti pridelavo hrane za prebivalce RS. Bistvene spremembe
so bile:

* Dodatne finan¢ne prerazporeditve med ukrepi in podukrepi PRP 2014-2020,

* Povecanje zneska podpore, ki ga v celotnem obdobju lahko prejme upravic¢enec pri podukrepu M04.1,

* ZviSanje stopenj podpore za namen prilagajanja na podnebne spremembe, obnovo proizvodnega
potenciala zaradi naravnih nesrec, za kmetovanje in predelavo/trzenje na gorskih kmetijah ter predelavo in
trZzenje v prednostnih sektorjih,

» Zvisanje deleza predplacila pri investicijskih podukrepih M04.1, M04.2 in M04.3 ter M06.4 in M19.2 in
M19.4,

» Sprememba obdobja upravicenosti stroskov pri podukrepih M04.1 in M04.2,

* Nov sklop nalozb na podukrepu M04.1 in M04.2 - skupna priprava kmet. proizvodov za trg in krozno
gospodarstvo,

» Uvedba kolektivnih upravi¢encev, kolektivnih nalozb ter sprememba dolo€enih vstopnih pogojev na
podrocju podukrepa M08.6,

* Dodane nove sheme kakovosti in novi proizvodi iz shem kakovosti pri M03.1,

* Spremembe na podrocju finan¢nih instrumentov,

* Spremembe na podrocju drzavnih pomoci (poglavje 13 PRP).

Bistvena sprememba devete spremembe PRP 2014-2020 je uvedba novega ukrepa M21 - Izjemna zaCasna
podpora kmetom ter MSP, ki jih je kriza zaradi COVID-19 Se posebe;j prizadela (¢len 39b).

V letu 2020 so se izvajali nasledn;ji ukrepi:

» Ukrep MO1: Prenos znanja in dejavnosti informiranja
o Podukrep MO1.1: Podpora za dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja spretnosti
o Podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepi informiranja

» Ukrep M02: Sluzbe za svetovanje, sluzbe za pomoc¢ pri upravljanju kmetij in sluzbe za zagotavljanje
nadomescanja na kmetijah
o Podukrep M02.1: Podpora za pomoc€ pri uporabi storitev svetovanja

* Ukrep M03: Podpora za novo sodelovanje v shemah kakovosti
o Podukrep M03.1: Podpora za novo sodelovanje v shemah kakovosti

» Ukrep M04: Podpora za nalozbe v kmetijska gospodarstva

o Podukrep M04.1: Podpora za nalozbe v kmetijska gospodarstva

o Podukrep M04.2: Podpora za nalozbe v predelavo/trzenje in/ali razvoj kmetijskih proizvodov

o Podukrep M04.3: Podpora za naloZbe v infrastrukturo, povezane z razvojem, posodabljanjem ali
prilagajanjem kmetijstva in gozdarstva

Ukrep M06: Razvoj kmetij in podjetij
Podukrep M06.1: Pomoc¢ za zagon dejavnosti za mlade kmete
Podukrep M06.3: Pomoc€ za zagon dejavnosti, namenjena razvoju majhnih kmetij
Podukrep M06.4: Pomoc¢ za naloZbe v vzpostavitev in razvoj nekmetijskih dejavnosti

© © ©

Ukrep M7 - Osnovne storitve in obnova vasi na podezelskih obmocjih

o Podukrep M7.3 — Podpora za Sirokopasovno infrastrukturo, vkljucno z njeno vzpostavitvijo, izboljSanjem
in raz§iritvijo, pasivno Sirokopasovno infrastrukturo ter zagotavljanje dostopa do Sirokopasovnega interneta
in resitev v zvezi z e-upravo
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» Ukrep MO08: NaloZbe v razvoj gozdnih obmocij in izboljSanje sposobnosti gozdov za prezivetje

o Podukrep M08.4: Podpora za odpravo Skode v gozdovih zaradi gozdnih pozarov ter naravnih nesrec in
katastroficnim dogodkov

o M08.6: Podpora za nalozbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trZzenje gozdnih
proizvodov

» Ukrep M09: Ustanovitev skupin in organizacij proizvajalcev
o Podukrep M09.1 — Ustanavljanje skupin in organizacij proizvajalcev v kmetijskem in gozdarskem
sektorju

* Ukrep M10: Kmetijsko-okoljska-podnebna placila
o Podukrep M10.1: Placilo kmetijsko-okoljskih-podnebnih obveznosti
o Podukrep M10.2: Podpora za ohranjanje, trajnostno rabo in razvoj genskih virov v kmetijstvu

» Ukrep M11: Ekolosko kmetovanje
o Podukrep M11.1: Placila za preusmeritev v prakse in metode ekoloskega kmetovanja
Podukrep M11.2: Placila za izvajanje praks in metod ekoloskega kmetovanja

o

Ukrep M13: Placila obmoc¢jem z naravnimi ali drugimi posebnimi omejitvami

Podukrep M13.1: Izravnalno placilo v gorskih obmocjih

Podukrep M13.2: Izravnalno placilo za druga obmocja s pomembnimi naravnimi omejitvami
Podukrep M13.3: Izravnalno placilo za druga obmocja s posebnimi omejitvami

© © ©

Ukrep M14: Dobrobit zivali

* Ukrep M16:Sodelovanje

o Podukrep M16.2: Podpora za pilotne projekte ter za razvoj novih proizvodov, praks, procesov in
tehnologij

o Podukrep M16.4: Podpora za horizontalno in vertikalno sodelovanje med udeleZenci v dobavni verigi za
vzpostavitev in razvoj kratkih dobavnih verig in lokalnih trgov ter za promocijske dejavnosti na lokalni
ravni, ki so povezane z razvojem kratkih dobavnih verig in lokalnih trgov

o Podukrep M16.5: Podpora za skupno ukrepanje za blazitev podnebnih sprememb ali prilagajanje nanje
ter za skupne pristope k okoljskim projektom in stalnim okoljskim praksam

o Podukrep M16.9: Podpora za diverzifikacijo kmetijskih dejavnosti v dejavnosti v zvezi z zdravstvenim
varstvom, socialnim vklju¢evanjem, kmetijstvom, ki ga podpira skupnost, ter izobrazevanjem o okolju in
hrani

* Ukrep M19: Podpora za lokalni razvoj v okviru pobude LEADER

o Podukrep M19.1: Pripravljalna podpora

o Podukrep M19.2: Podpora za izvajanje operacij v okviru strategije lokalnega razvoja, ki ga vodi
skupnost

o Podukrep M19.3: Priprava in izvajanje dejavnosti sodelovanja lokalne akcijske skupine

o Podukrep M19.4: Podpora za tekoce stroske in stroske animacije

» Ukrep M21: Izjemna zaCasna podpora kmetom ter MSP, ki jih je kriza zaradi COVID-19 Se posebe;j
prizadela

Odbor za spremljanje

Odbor za spremljanje za Program razvoja podeZelja Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: Odbor za
spremljanje) se sestane najmanj enkrat letno ter izvaja pregled nad izvajanjem programa razvoja podezelja
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in napredkom pri doseganju ciljev. Pri tem uposteva finan¢ne podatke, kazalnike in mejnike iz okvira
uspesnosti ni po potrebi rezultate kvalitativnih analiz. Odbor za spremljanje preuci vsa vpraSanja, ki vplivajo
na delovanje programa, vkljucno z ugotovitvami pregledov uspesnosti. Odbor za spremljanje se seznani tudi
o vseh spremembah programa in, ¢e oceni, da je to primerno, izda mnenje na spremembe programa in ga
predlaga Organu upravljanja. Odbor za spremljanje lahko predlozi pripombe Organu upravljanja v zvezi z
izvajanjem in vrednotenjem programa, vklju¢no z ukrepi za zmanjSanje administrativnega bremena
upravicencev.

Odbor za spremljanje je bil ustanovljen dne 1. 5. 2015, ko je stopil v veljavo Sklep o ustanovitvi,
organizaciji, nalogah in imenovanju ¢lanov Odbora za spremljanje za Program razvoja podezelja Republike
Slovenije za obdobje 20142020 (Uradni list RS, &t. 30/2015). Clani Odbora za spremljanje so predstavniki
ministrstev in vladnih sluzb, ekonomskih in socialnih partnerjev, nevladnih organizacij, ki delujejo na
podro¢ju razvoja podezelja ter lokalnih skupnosti. V Odboru za spremljanje so zastopani tudi organi in
organizacije, zadolzene za varovanje okolja in enakost spolov.

V Odboru za spremljanje je zastopanih 34 razli¢nih javnih in zasebnih institucij ter organizacij.

V letu 2020 sta bili izvedene dve seji Odbora za spremljanje:

* na 17. seji, ki je potekala 19. 6. 2020, je Odbor za spremljanje potrdil predlog Letnega porocila o
izvajanju Programa razvoja podezelja RS za obdobje 20142020 za leto 2019, se seznanil z informacijo o
izvajanju Programa razvoja podeZelja RS za obdobje 2014-2020 v letu 2020 in o napredku pri izvajanju
strategije informiranja, obvescanja javnosti in nacrtovanih aktivnostih, sprejel mnenje o predlogu 8.
spremembe Programa razvoja podeZelja Republike Slovenije 2014-2020, sprejel mnenje v zvezi z merili za
izbor operacij v okviru Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020 (podukrep M04.2 -
Podpora za nalozbe v predelavo/trzenje in/ali razvoj kmetijskih proizvodov, podukrep M06.4 - Podpora za
naloZbe v vzpostavitev in razvoj nekmetijskih dejavnosti in M08.6 — Podpora za nalozbe v gozdarske
tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trZzenje gozdnih proizvodov)— 11. sprememba,;

* na 18. seji, ki je potekala 22. 9. 2020, je Odbor za spremljanje sprejel mnenje o predlogu 9. spremembe
Programa razvoja podeZelja Republike Slovenije 20142020 in sprejel mnenje v zvezi z merili za izbor
operacij v okviru Programa razvoja podezelja Republike Slovenije 2014-2020 (nov ukrep M21 - Izjemna
zaCasna podpora kmetom ter MSP, ki jih je kriza zaradi COVID-19 $e posebej prizadela (¢len 39b))— 12.
sprememba.

AKktivnosti za izboljSanje izvajanja nekaterih ukrepov

Na splosno je bila zaradi sprejetih ukrepov za zajezitev epidemije COVID-19 v letu 2020 slabsa realizacija
na marsikaterem ukrepu. Med drugim izpostavljamo sledece:

1. Podukrep M01.2: Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (MKGP), Sektor za strukturno politiko in razvoj
podezelja je konec leta 2019 in leta 2020 izvedlo ve¢ aktivnosti za povecanje porabe sredstev na ukrepu
MO1 prenos znanja in dejavnosti informiranja. Aktivnosti se nanasajo predvsem na pripravo in izvedbo
javnih narocil na podukrepu 1.2 Podpora za demonstracijske aktivnosti in ukrepe informiranja. Skupno se je
pripravilo osem (8) javnih naro¢il in sicer:

- javno narocilo izvedba demonstracijskih projektov na digitalizacije, preciznega kmetijstva in okolijskih
vsebin ter kroznega gospodarstva,

- javno narocilo izvedba demonstracijskih projektov razvoja dopolnilnih dejavnosti, podjetniStva, trzenja
in turizma na kmetijah,

- javno narocilo izvedba demonstracijskega projekta — ureditev u¢nih prostorov za predelavo mleka,
zelenjave in poljs¢in ter izvedba delavnic,

- javno narocilo strokovna srecanja v razli¢nih kmetijskih panogah,
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- javno narocilo izvedba demonstracijskih projektov — primarna kmetijska proizvodnja,

- javno narocilo izvedba demonstracijskega projekta — postavitev vzorcnega objekta za prikaz
zagotavljanja biovarnosti na kmetijah in izvedba u¢nih delavnic s prakti¢nim prikazom,

- javno narocilo izdelava broSur »Pridelava semena polj$¢in in krmnih rastlin«, Pridelava semena
zelenjadnic« in »Pomen opraSevalcev za kmetijstvo,

- javno narocilo izvedba demonstracijskih projektov prikaza izvajanja varstvenih ukrepov za ohranjanje
izbranih kvalifikacijskih vrst ptic, metuljev in habitatnih tipov na izbranih obmo¢;jih Natura 2000.

Zaradi sprejetih ukrepov za zajezitev COVID-19 (predvsem prepoved druzenja) ni prislo do izvedbe
navedenih javnih narocil, saj gre v vecji meri za prakti¢ne prikaze. V izvajanju je javno narocilo izdelava
broSur »Pridelava semena polj$¢in in krmnih rastlin, Pridelava semena zelenjadnic« in »Pomen
oprasevalcev za kmetijstvo«, k izvajanju ostalih javnih narocil pa se bo pristopilo takoj, ko se sprostijo
ukrepi vezani na COVID-19.

V letu 2021 se bo takoj, ko bodo epidemiolosSke razmere dopuscale, nadaljevalo s postopki za izvedbo
javnih naro¢il, za katere je razpisna dokumentacija ze pripravljena.

2. Podukrep M04.1 Podpora za nalozbe v kmetijska gospodarstva

Na podlagi 8. in 9. spremembe PRP 2014-2020 so bila na podukrep M04.1 prerazporejena dodatna finan¢na
sredstva z namenom, da se odzovemo na reSevanje aktualnih problemov pri primarni pridelavi hrane, dodali
smo nove sklope nalozb ter spremenili obdobje upravicenosti stroSkov (naravne nesrece, COVID-19). V ta
namen smo v letu 2020 izvedli 6 ciljno usmerjenih javnih razpisov, in sicer:

- 12. javni razpis za obnovo hmeljis¢, ki so bila uni¢ena zaradi naravne nesrece v letih 2019 in 2020
(pojav hude viroidne zakrnelosti hmelja) z namenom, da se obnovijo hmeljisca, ki so bila unicena na
podloga odlo¢b inSpektorjev Uprave RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin,

- 13. javni razpis za ureditev zascCite Zivali na pasi pred napadi velikih zveri z namenom, da se spodbudi
sobivanje velikih zveri in rejcev travojedih zivali na podeZelju.

- 14. javni razpis za prilagoditev kmetijskih gospodarstev za izvajanje nadstandardnih zahtev na
podrocju dobrobiti rejnih Zivali z namenom, da se spodbudi rejce k uvajanju nadstandardnih zahtev,

- 15. javni razpis za prilagoditev kmetijskih gospodarstev na podnebne spremembe ter izboljSanje
okolja z namenom, da se zmanjSuje odvisnost pridelave hrane od vse bolj nepredvidljivih vremenskih
razmerah,

- 16. javni razpis za zmanjSanje toplogrednih plinov v kmetijstvu ter izboljSanjem ravnanja z Zivinskimi
gnojili z namenom, da se bolj u¢inkovito ravna z zivinskimi gnojili,

- 17. javni razpis za kolektivne nalozbe v ureditev distribucijskih centrov v rastlinski pridelavi, ki je tudi
odziv na pojav COVID-19 z namenom, da se izboljsa preskrba s hrano na lokalnem nivoju.

Nacrtovana objava javnih razpisov za podukrep M04.1 v letu 2020 se je tudi zaradi epidemije COVID-19 iz
pomladanskega Casa prestavila na poletje, ko so bile epidemioloSke razmere v drzavi nekoliko boljse in je
vecina dejavnosti delovala v polnem obsegu. S tem je bila dana moZnost vlagateljem za relativno normalno
pridobivanje ustrezne dokumentacije, zaradi 3 do 4 mese¢nega zamika objave javnih razpisov pa ni prislo
do nacrtovane realizacije na temu podukrepu za leto 2020. Tako je bila v juniju 2020 spremenjena in
dopolnjena Uredba o izvajanju ukrepa nalozbe v osnovna sredstva in podukrepa podpora za nalozbe v
gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trZzenje gozdarskih proizvodov iz Programa razvoja
podezelja Republike Slovenije za obdobje 2014-2020, ki je pravna podlaga za izvajanje podukrepa M04.1 s
katero smo se tudi odzvali na izbruh COVID-19 pri naloZbenih ukrepih.

Zaradi tehni¢nih omejitev pri izvajanju javnih razpisov na ARSKTRP na MKGP nismo mogli objaviti vseh
javnih razpisov so¢asno oziroma v roku enega meseca. Prvi javni razpis je bil objavljen v zacetku julija
2020, zadnji pa konec oktobra 2020.

V skladu z nac¢rtom sodelovanja s strokovno javnostjo smo v sodelovanju s KGZS izvedli dve predstavitvi
aktualnih javnih razpisov za podukrep M04.1 za info tocke, in sicer:

-31. 7. 2020 smo predstavili tri aktualne javne razpise (12., 13. in 14. javni razpis za podukrep M04.1) na
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sedezu KGZS (38 udelezencev),

-20. 11. 2020 pa smo zaradi spremenjenih razmer glede komunikacije z delezniki (prepoved zbiranja)
izvedli webinar, v katerem smo predstavili dva aktualna javna razpisa (16. in 17. javni razpis za podukrep
MO04.1), (100 udelezencev).

3. Podukrep M06.4: Podpora za nalozbe v vzpostavitev in razvoj nekmetijskih dejavnosti

Predhodno je bilo s spremembo PRP 2014-2020 v letu 2018 predvideno, da se bo za podukrep M06.4
podpora dodeljevala v obliki povratne pomoci t.j. v obliki finan¢nih instrumentov. Zaradi tezavnosti in
zapletov pri vzpostavljanju finan¢nih instrumentov je bila s 7. spremembo PRP 2014-2020 pri podukrepu
M06.4 v letu 2019 uvedena javna podpora v obliki nepovratnih sredstev. Kljub vsem naporom in trudu do
realizacije finan¢nih instrumentov ni prislo, zato je bil v letu 2020 nacrtovan in objavljen 1. javni razpis za
podukrep M06.4 v obliki nepovratnih sredstev.

Objava javnega razpisa za podukrep M06.4 v letu 2020 se je tudi zaradi epidemije COVID-19 iz
pomladanskega Casa prestavila na poletje, ko so bile epidemioloSke razmere v drzavi nekoliko boljse in je
vecina dejavnosti delovala v polnem obsegu, s tem pa je bila dana moznost vlagateljem za relativno
normalno pridobivanje ustrezne dokumentacije. Tako je bila v juniju 2020 spremenjena in dopolnjena
Uredba o izvajanju ukrepa nalozbe v osnovna sredstva in podukrepa podpora za nalozbe v gozdarske
tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trzenje gozdarskih proizvodov iz Programa razvoja podezelja
Republike Slovenije za obdobje 2014-2020, kjer je bila dodana pravna podlaga za podukrep M06.4, hkrati
pa je tudi ze predstavljala prvi odziv na izbruh COVID-19 pri drugih nalozbenih ukrepih.

Javni razpis za podukrep M6.4 je bil tako objavljen v zacetku julija 2020, vloge pa so lahko vlagatelji
vlagali do 21. 10. 2020. Na razpis, na katerem je bilo razpisanih 15 mio €, je prispelo 253 vlog, pri Cemer je
skupna vrednost zaproSenih sredstev znasala 29.187.975 €. S tem bodo tudi vsa razpoloZljiva sredstva na
podukrepu porabljena.

4. Podukrep M07.3: Podpora za Sirokopasovno infrastrukturo, vkljuéno z njeno vzpostavitvijo, izboljSanjem
in razs§iritvijo, pasivno Sirokopasovno infrastrukturo ter zagotavljanje dostopa do Sirokopasovnega interneta
in resitev v zvezi z e-upravo

Vlada Republike Slovenije je 9. 1. 2020 sprejela Uredbo o izvajanju podukrepa Podpora za Sirokopasovno
infrastrukturo, vkljuéno z njeno vzpostavitvijo, izboljSanjem in razsiritvijo, pasivno Sirokopasovno
infrastrukturo ter zagotavljanje dostopa do Sirokopasovnega interneta in resitev v zvezi z e-upravo iz
Programa razvoja podeZelja Republike Slovenije za obdobje 2014-2020 (Uradni list RS, §t. 2/20), ki je
pravna podlaga za objavo javnega razpisa za dodelitev sredstev iz Programa razvoja podezelja Republike
Slovenije, za pokrivanje belih lis v pomurski, podravski in koroski regiji.

Ministrstvo je 24. 1. 2020 objavilo 1. javni razpis za podukrep 7.3 Podpora za Sirokopasovno infrastrukturo,
vklju¢no z njeno vzpostavitvijo, izboljSanjem in razsiritvijo, pasivno Sirokopasovno infrastrukturo ter
zagotavljanjem dostopa do Sirokopasovnega interneta in resitev v zvezi z e-upravo.

Na javni razpis sta prispeli dve vlogi in sicer ena za podravsko in ena za pomursko regijo v skupni vrednosti
5.981.182,83 evrov, za pokritje 5.153 belih lis.

Glede na analizo stroskov Ministrstva za javno upravo na manj poseljenih obmocjih bomo v prvi polovici
leta 2021 objavili 2. javni razpis, kjer se bo povisSala upravicena vrednost na belo liso glede na gostoto
poseljenosti naselja in sicer:

— v naselju z gostoto prebivalstva do 50 prebivalcev/km?2 do 3.500 eurov na posamezno belo liso,

— v naselju z gostoto prebivalstva med 50 in 100 prebivalcev/km2 do 2.900 eurov na posamezno belo liso,
— v naselju z gostoto prebivalstva med 100 in 150 prebivalcev/km2 do 2.300 eurov na posamezno belo liso
in

— v naselju z gostoto prebivalstva nad 150 prebivalcev/km2 do 1.700 eurov na posamezno belo liso.
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Glede na podatke o gostoti naseljenosti v naseljih, kje imamo bele lise je vecina teh naselji z kot 50
prebivalcev/km?2.

5. Podukrep M08.4: Podpora za odpravo Skode v gozdovih zaradi gozdnih poZarov ter naravnih nesrec in
katastrofi¢nih dogodkov

V letu 2020 so bili objavljeni trije javni razpisi za dela odprave Skode in obnovo gozda ter en javni razpis za
ureditev gozdnih vlak potrebnih za izvedbo sanacije gozdov. Od teh treh javnih razpisov za dela odprave
Skode in obnovo gozda je en zakljucen (izplacana sredstva), en v izvajanju (zaprt, izdaja odloc¢b) ter na pri
enem se Se zbirajo vloge in se nadaljuje v leto 2021. Javni razpis za ureditev gozdnih vlak potrebnih za
izvedbo sanacije gozdov ostaja Se odprt do porabe sredstev v letu 2021. Zavod za gozdove Slovenije je v
letu 2020 oddal dve vlogi za nakup sadik gozdnega drevja in materialov za za$¢ito sadik. Na podlagi
sestankov iz konca leta 2019 se je kljub COVID situaciji v drzavi, izvedla ena najvecjih sadenj sadik
gozdnega drevja v zgodovini slovenskega gozdarstva.

MKGP je mesecu januarju in februarju 2020 izvedel predstavitve javnih razpisov s podroc¢ja gozdarstva na
razli¢nih lokacijah po Sloveniji z namenom povecanja porabe sredstev. Lastnikom gozdov je bila posebe;j
predstavljena operacije sanacije gozdov, saj je bila tu poraba sredstev najslabSa. Ob objavi javnih razpisov v
mesecu juniju je sledila Se ena kampanja podrobnih predstavitev javnih razpisov na razli¢nih lokacijah po
Sloveniji, kjer so bili predstavljene podrobnosti javnih razpisov ter predstavljen vnos vlog v nadgrajen
sistem ARSKTRP. Poleg teh predstavitev je potekal tudi Intervju drzavnega sekretarja za gozdarstvo na
temo predstavitve prihajajocih javnih razpisov s podroc¢ja gozdarstva v letu 2020 na RTV SLO in Radio
Ognjisce. Za namen promoviranja podukrepa 8.4 sta se pripravili zgibanki Izvedba sanacije gozdov s
sredstvi PRP 14-20 in Obnova gozda s sadnjo.

6. Ukrep M16: Sodelovanje

V letu 2020 je bila sprejeta novela Uredbe, ki ureja izvajanje ukrepa Sodelovanje, z namenom dodatnega
izboljSanja izvajanja ukrepov (predvsem ukrepa M16.4) in laZjega ¢rpanja sredstev. Zaradi negotovosti
zaradi epidemije COVID-19 in posledi¢no negotovosti pri izvajanju projektnih aktivnosti imajo upravicenci
moznost podaljSanja izvajanja ukrepov v skladu z uveljavljanjem visje sile, kar bo upravicencem, ki zaradi
epidemije COVID-19 v predvidenem obdobju ne bi mogli izvesti projektov, omogocilo, da izvedejo
nacrtovane projekte in dosezejo cilje podukrepa. V uredbi je bila uvedena moznost podaljSanja ¢asa trajanja
projektov najvec do 30. junija 2023.

V sodelovanju z Javno sluzbo kmetijskega svetovanja je bil 10. 11. 2020 izveden spletni dogodek za
operativne skupine projektov EIP, kjer so se predstavili delujoc¢i projekti EIP z namenom prenosa znanja in
reSitev, ki se razvijajo v okviru teh projektov, na kmetijske svetovalce, kmetovalce, Studente in drugo
javnost.

ARSKTREP je v letu 2020 uvedla elektronsko oddajo vloge in zahtevkov za izplacilo in 21. 9. 2020 izvedla
spletni seminar na temo vlaganja zahtevkov za ukrep Programa razvoja podezelja M16-Sodelovanje s
poudarkom na pregledu in odpravi najpogostejSih napak pri pripravi zahtevkov.

7. Ukrep M19: Podpora za lokalni razvoj v okviru pobude LEADER (lokalni razvoj, ki ga vodi skupnost)
V letu 2020 je bil dosezen napredek pri izvajanju ukrepa LEADER/CLLD, in sicer:

* Sprememba Uredbe CLLD

V letu 2020 je bila sprejeta 1 novela Uredbe CLLD, z namenom dodatnega izboljSanja ukrepa in lazjega
¢rpanja sredstev: moznost predplacila za podukrepa 19.2 za EKSRP za nalozbe; elektronsko vlaganje
dokumentov na MKGP, moznost pozivanja stranke k poplacilu neporavnanih davénih obveznosti.

» Spremembe strategij lokalnega razvoja

V pricetku leta 2020 so LAS-om potrdile spremembe SLR, zaradi prejetih dodatnih sredstev iz naslova
rezerve za uspeSnost v skupni viSini 5.865.657,2 EUR 34 LAS. S tem se je povecala kvota sredstev za
izvajanje operacij v okviru podukrepa 19.2 (kar je znizalo odstotek odobrenih sredstev glede na visino
finan¢nega okvirja za podukrep 19.2 in odstotek izplacil glede na visino finan¢nega okvirja za podukrep
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19.2).

* Nadzor in spremljanje LAS

-V letu 2020 je OU EKSRP izvedel opravil 7 fizi¢nih nadzorov LAS. Pripravljena so posebna navodila in
analiza tveganja. Nadzori so se izvajali na podlagi analize tveganja, direktnega izbora (v primeru zaznanih
tezav na doloc¢enem LAS) in nakljucnega izbora. Izvedbo priporocil nadzorov se sproti spremlja.

- V letu 2020 je OU EKSRP opravil 43 pregledov zakonitosti izvajanja izbirnih postopkov operacij LAS
(pregled elektronske dokumentacije). V letu 2019 je OU EKSRP pricel z rednim izvajanjem pregledovanja
izbirnih postopkov operacij LAS. Pregled zakonitosti izbirnega postopka se izvaja pred oddajo vlog v
potrditev ARSKTRP. V primeru ugotovljenih nepravilnosti so LAS-i le-te odpravili in zmanjsali tveganje za
zavrnitev dolo¢enih vlog na AKTRP.

-V letu 2020 je MKGP redno spremljal uspeSnost izvajanja SLR po LAS (analiza podatkov iz
informacijskega sistema ARSKTRP, analiza letnih porocil LAS,..). V letu 2020 je OU EKSRP opravil
spremljanje 4 LAS, z obiskom na sedezu in ogledov rezultatov zakljucenih projektov. Spremljanje
delovanja LAS ter njihove aktivnosti pa se je izvajalo tudi preko telefonskih razgovorov, preko letnega
porocanja LAS v okviru katerega se spremlja Stevilo operacij, vsebina, v kateri fazi je operacija (potrjena,
zakljuCena, izplacana...). Na podlagi analiz se je slabSe LAS (cca. 4) pozvalo k predlozitvi Akcijskega
nacrta ¢rpanja sredstev EKSRP. Preko letnega poro€anja se spremlja tudi napredek pri izvajanju operacij.

* Izobrazevanja, obveScanja in komunikacija

-Koordinacijski odbor CLLD je v letu 2020 izvedel 3 spletne sestanke. Odprta vpraSanja se reSuje sproti.
-Redna komunikacija s predstavniki kontaktne toc¢ke v Bruslju, s katerimi se razreSuje dileme glede ukrepa
LEADER.

- Na vprasanja strank se vsakodnevno odgovarja na forumu ARSKTRP/MKGP, na katerem LAS-i zastavijo
konkretna vprasanja in dileme glede izvajanja ukrepa. Odgovori se usklajujejo med MKGP, ARSKTRP in
MGRT. Za namen skupnega komuniciranja z LAS in s strankami je odprt tudi e-mail clld.mkgp@gov.si.

- Promocija pristopa LEADER/CLLD in tekocega dela:

* redno objavljanje novic na FB;

» tedensko objavljanje novic v publikaciji Preplet.

* Objave ¢lankov o izvedenih rezultatih LEADER/CLLD projektov v slovenskih medijih in angleskih
prevodov ¢lankov na ENRD.

* Ukrepi ARSKTRP za izboljSanje izvajanja ukrepa LEADER

Agencija je v letu 2020 nadgradila informacijski sistem in sicer aplikacijo e-kmetija, ki omogoca od 1. 7.
2020 naprej izklju€no elektronsko oddajo vlog in zahtevkov za izplacilo. Prav tako so bile dodane nekatere
avtomatske preveritve iz uradnih evidenc. K pospesitvi postopkov in skrajSanju obdelave vlog ter zahtevkov
so bistveno pripomogli: spremenjen nacin in organizacija dela, avtomatizacija dolo¢enih preveritev,
vzpostavitev spletnega servisa, popolni elektronski vnos, neprestana dostopnost strankam telefonsko in po
elektronski posti. Izveden je bil tudi spletni seminar, dne 28. 5. 2020, na temo Pregled najpogostejsih napak
pri obravnavi vlog in zahtevkov z nasveti za boljSo pripravo (podukrepi 19.2, 19.3 in19.4). LAS-e se sproti
po elektronski posti obvesca o aktualnih zadevah na ARSKTRP z Novicami LAS.

* Pregled ostalih dogodkov

- LEADER pisarna je slovenski sistem in aktivnosti LEADER/CLLD predstavila na dogodkih:

- na7.seji LEADER/CLLD Subgroup v Bruslju,

- na 8. seji LEADER/CLLD Subgroup (on-line seja),

- natematski delavnici ENRD, junija 2020 (on-line),

- kot primer dobre prakse sistema LEADER/CLLD na ENRD.
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3.b) Mehanizmi za kakovost in uc¢inkovito izvajanje

Poenostavljene moznosti obracunavanja stroskov L samodejno izra¢unan priblizek

Posebne metode za posamezni sklad iz
¢lena 67(5)(e) uredbe o skupnih 837.849.803,00 61,39 51,77
dolo¢bah

1 poenostavljene moznosti obradunavanja stroskov so namenjene kot stroski na enoto/pavialne stopnje/pavialni zneski iz ¢lena 67(5) uredbe o skupnih
doloc¢bah, vkljuéno s posebnimi metodami za EKSRP iz ¢lena (e) navedenega ¢lena, kot so pavSalni zneski za nova podjetja, pavSalna placila
organizacijam proizvajalcev ter stroski na enoto povrsine in na glavo Zivine.

2 Samodejno izracunano na podlagi ukrepov 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 razli¢ice programa

3 Samodejno izracunano na podlagi ukrepov 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 izjav o izdatkih

Poenostavljene moznosti obracunavanja stroskov, na podlagi posebnih podrobnih podatkov drzav ¢lanic
[neobvezno]

Skupaj ¢lena 67(1)(b)(c)(d) + 67(5)(e)

uredbe o skupnih dolo¢bah 837.849.803,00
Posebne metode za posamezni sklad iz

Clena 67(5)(e) uredbe o skupnih 837.849.803,00
dolocbah

E-upravljanje za upravi¢ence [neobvezno]

Vloga za podporo

Zahtevki za placilo

Kontrole in skladnost

Nadzor in porocanje organa upravljanja/placilne
agencije

Povprecni roki, v katerih upravicenci prejmejo placila [neobvezno]
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4. UKREPI, SPREJETI ZA 1ZVAJANJE TEHNICNE POMOCI IN ZAHTEV PROGRAMA GLEDE
OBVESCANJA JAVNOSTI

4.a) Sprejet ukrep in stanje v zvezi z vzpostavitvijo nacionalne mreZe za podeZelje in izvajanjem
njenega akcijskega nacrta

4.al) Sprejeti ukrepi in stanje v zvezi z vzpostavitvijo nacionalne mreze za podezelje (struktura upravljanja
in podporna enota za mrezo)

Nacionalna Mreza za podezelje (v nadaljnjem besedilu: Mreza) je bila ustanovljena z javnim pozivom k
vClanitvi v Mrezo aprila 2008. Zaradi zagotavljanja kontinuitete delovanja Mreze se v obdobju 2014—2020
Mreza ne vzpostavlja na novo, ampak ohranja svojo strukturo z nekaterimi organizacijskimi spremembami.
Izvajanje Akcijskega in komunikacijskega nacrta Mreze za obdobje 2014-2020 se je zacelo 16. 3. 2015.
Za sodelovanje v aktivnostih Mreze ali zgolj z namenom prejemanja elektronskih novic Mreze se
posamezniki in organizacije lahko registrirajo v bazo Mreze. Nacionalna Mreza tako zdruzuje institucije,
organizacije, skupine in posameznike, ki delujejo na podroc¢ju razvoja podezelja, partnerstvo iz 5. ¢lena
Uredbe 1303/2013/EU je prav tako del Mreze. V bazi mreze je bilo 31. 12. 2020 registriranih 1.777 ¢lanov
(2019: 1.589 ¢lanov, 2014 je bilo 1.440 ¢lanov; v vimesnem casu je bilo vecje zmanjSanje Stevilo ¢lanov
zaradi ponovne registracije ob uveljavitvi Uredbe o zas¢iti osebnih podatkov (GDPR), pri tem se je baza
¢lanov precistila, saj so bili v bazi tudi nekateri nedelujoci elektronski naslovi ter nezainteresirani ¢lani).
Clanstvo v MreZi je prostovoljno in odprto za vse organizacije in posameznike. Podporna enota in &lani
MreZe delujejo v smeri §irjenja lanstva. Clane MreZe se informira o aktivnostih, spodbuja k predlaganju
aktivnosti, k podajanju predlogov za izboljSanje delovanja Mreze ter k aktivni participaciji v MreZzi (npr.
izvajanje doloCenih aktivnosti itd.). Aktivnosti Mreze so odprte in na voljo tudi posameznikom in
organizacijam, ki niso registrirani v bazo Mreze.

Naloge in aktivnosti Mreze izvaja oziroma koordinira podporna enota Mreze v okviru Sluzbe za strateski
nacrt znotraj organa upravljanja. Zaposleni sta dve osebi za polni delovni ¢as. Tekom leta so podporo nudile
Se tr1 osebe, zaposlene na MKGP. Ena oseba je skrbela za objave na spletni strani www.gov.si,
www.program-podezelje.si in pripravljala tedenske e-novice PRePlet, druga oseba je koordinirala aktivnosti
EIP Vem tocke, trtetja pa aktivnosti v povezavi z ukrepom LEADER/CLLD. Podporna enota Mreze
zagotavlja strukturo, ki pospesuje proces mrezenja in sodelovanja zainteresiranih strani, kar je cilj
vklju¢evanja v mrezo (mrezenje pomeni proces izmenjave in Sirjenja informacij, praks, izkusenj itd.).

Glavne naloge podporne enote Mreze so predvsem priprava gradiv in aktov Mreze, izvajanje aktivnosti
dolocenih v letnih planih Mreze, obvesCanje in informiranje partnerjev, potencialnih upravicencev in
javnosti, urejanje baze Mreze, aktivnosti v zvezi s spremljanjem in vrednotenjem, podpora delovanju
Usmerjevalne skupine MreZe. Zelo pomembna naloga podporne enote je tudi priprava poziva ¢lanom
Mreze, da predlagajo aktivnosti s terena, ki se jih po presoji vkljuci v letni plan Mreze za podezelje. V tem
primeru MreZa za podezelje prevzame del zunanjih stroskov. Podporna enota Mreze pospesSuje oziroma
spodbuja proces mreZenja in sodelovanja zainteresiranih strani.

7 namenom podajanja usmeritev deluje Usmerjevalna skupina Mreze, ki jo je imenoval minister, pristojen
za kmetijstvo (v nadaljnjem besedilu: Usmerjevalna skupina Mreze). Usmerjevalno skupino Mreze
predstavljajo predstavniki 21 institucij - predstavniki organa upravljanja, placilne agencije, vladnih sluzb,
uradov in zavodov, gospodarskih in socialnih partnerjev, nevladnih organizacij in lokalnih skupnosti,
predstavniki LAS ter glede na tematiko in potrebe se na seje usmerjevalne skupine vabi tudi predstavnike
drugih organizacij oziroma skupin.

Nadzor nad delovanjem in izvajanjem nalog Mreze izvajata vodja organa upravljanja in Odbor za
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spremljanje PRP 2014-2020. Podporna enota Mreze redno poroca o izvedenih aktivnostih.

Posamezne naloge oziroma aktivnosti Mreze se lahko izvajajo v okviru podporne enote Mreze, preko
zunanjih izvajalcev (izbranih preko sistema javnega narocanja) in preko ¢lanov Mreze. [zvedbeni vidik
aktivnosti oziroma nalog se podrobneje opredeli v letnem izvedbenem planu MreZe za posamezno leto.

Aktivnosti in naloge se izvajajo v skladu z zahtevami za izvajanje Tehni¢ne pomoci, zakonodajnim okvirom
EU in Republike Slovenije ter notranjimi akti organa upravljanja. Zelo veliko vlogo ima izvajanje aktivnosti
v skladu s pravili javnega narocanja in skrbi za ¢im nizjo stopnjo napake. Za JN do 20.000 evrov brez DDV
postopke ureja pravilnik MKGP. Za JN nad 20.000 evrov brez DDV postopke ureja ZJN-3. Javna narocila
nad 10.000 evrov brez DDV vodi Sluzba za javna narocila, ki deluje v okviru MKGP. Za vsak racun se
izvede 100 % administrativna kontrola v dveh stopnjah na ARSKTRP. Na vzorcu racunov izvede
ARSKTRP se kontrolo na kraju samem.

Podporna enota je izvajala in koordinirala izvajanje letnega plana mreze za podezelje za leto 2020, kar med
drugim vkljucuje:

- izvajanje javnih narocil,

- izvedbo oz. koordinacijo aktivnosti,

- pripravo tedenskih elektronskih novic PRePlet,

- koordinacijo objavljanja prispevkov v tiskanih medijih in na spletnih straneh,

- posodabljanje spletne strani PRP in MKGP,

- pripravo dokumentacije za kontrolo in izplacilo ra¢unov,

- sodelovanje v organih Evropske mreZe za razvoj podezelja (Skupscina evropskih mrez, Usmerjevalna
skupina evropskih mrez),

- spremljanje in poro€anje o izvedenih aktivnosti.

4.a2) Sprejeti ukrepi v zvezi z izvajanjem akcijskega nacrta in njegovo stanje

Mreza za podezelje je v letu 2020 izvajala aktivnosti v skladu s 54. ¢lenom Uredbe 1305/2013, Akcijskim in
komunikacijskim nac¢rtom mreze za podezelja za obdobje 2014-2020 in Planom tehni¢ne pomoc¢i PRP
2014-2020 za leti 2020 in 2021.

Podporna enota Mreze je ob pripravi in tekom izvajanja letnega plana za leti 2020 in 2021 upostevala
potrebe organa upravljanja in ¢lanov mreze za podezelje z namenom zagotavljanja kakovostnejSega
izvajanja PRP 2014-2020.

Mreza za podezelje je pri izvajanju nalog v obravnavanem obdobju sledila vsem petim ciljem, opredeljenim
v omenjeni uredbi in Akcijskem in komunikacijskem nacrtu mreze za podezelja za obdobje 2014-2020.

V letu 2020 so bile do 31. 12. 2020 izvedene aktivnosti za obvescanje upravi¢encev in javnosti ter aktivnosti
usposabljanja, sodelovanja in povezovanja.

Leto je zaznamovala epidemija zaradi COVID-19. Stevilni naértovani dogodki in strokovne ekskurzije po
Sloveniji in v tujino niso mogle biti izvedene. Ob upostevanju omejitev smo uspeli izvesti promocijsko
kampanjo Dnevi odprtih vrat slovenskih kmetij in podezelskih projektov ter Dneve odprtih vrat rejcev
drobnice. Nacrtovane aktivnosti z Zvezo slovenske podezelske mladine smo uspesno uspeli prilagoditi in
izvesti preko spleta. Izvedli smo spletno posvetovanje o izhodis¢ih Strateskega nacrta SKP 2023-2027,
spletne delavnice in Se nekatere druge aktivnosti. Mladi so dokazali, da so se sposobni hitro prilagajati in da
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znajo uporabljati spletna orodja.

Preko spleta, v sodelovanju s Kmetijsko gozdarsko zbornico Slovenije (KGZS), smo izvedli tradicionalni
posvet Javne sluzbe kmetijskega svetovanja ter dogodek Evropskega partnerstva za inovacije — EIP. Prvic¢
smo preko spleta s soorganizatorji izvedli tudi redno Srecanje mladih prevzemnikov 2020 ter posvet o
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji.

V tem obdobju smo uspeli predstaviti tudi Stevilne primere projektov in kmetij, ki smo jih vkljucili v
razli¢ne aktivnosti, med katerimi velja izpostaviti nagrado javnosti v spletnem glasovanju za evropsko
nagrado Rural Inspirational Award, ki jo je prejela Ekoloska in biodinami¢na kmetija Cernelic.

Glede usmerjenosti aktivnosti v podporo ukrepom PRP 2014-2020 so bile le-te usmerjene predvsem v
podporo ukrepom M19 - LEADER, M6.1 - Podpora za mlade prevzemnike kmetij, M10 - KOPOP, M11 -
Ekolosko kmetovanje, M8 - gozdarskim ukrepom, M16 Sodelovanje, M4 Nalozbe v osnovna sredstva in M9
Ustanovitev skupin in organizacij proizvajalcev.

V nadaljevanju so predstavljene posamezne izvedene aktivnosti, razdeljene na posamezne sklope aktivnosti.

1. Komunikacijske aktivnosti so opisane v poglavju 4.2 Ukrepi, sprejeti za zagotovitev obveScanja
javnosti o programu.

2. Aktivnosti usposabljanja, sodelovanja in povezovanja

IZPOSTAVLIJENE AKTIVNOSTI USPOSABLJANJA, SODELOVANJA IN POVEZOVANJA

* Dne 23. 1. 2020 je potekalo izobrazevanje za kmetijske svetovalce o ukrepih kmetijske politike za leto
2020. Izobrazevanje je namenjeno kmetijskim svetovalcem Javne kmetijske svetovalne sluzbe pri Kmetijsko
gozdarski zbornici Slovenije pa tudi delaveem upravnih enot, ki vodijo Register kmetijskih gospodarstev (v
nadaljevanju RKG), delavcem Agencije RS za kmetijske trge in razvoj podeZelja in drugim povabljenim.
Predstavljene so bile vsebine in novosti s podroc¢ja pravnih podlag ter uveljavljanja ukrepov kmetijske
politike za razvoj podeZelja v povezavi s kampanjo oddaje zbirnih vlog 2020. Udelezenci so imeli moZnost
postavljanja vprasanj in nanje dobiti odgovore. Pogostitev v ¢asu odmora je organizirala Mreza za
podezelje.

* Ministrstvo je v sodelovanju z Zvezo lastnikov gozdov Slovenije, KGZS in Zavodom za gozdove
Slovenije v januarju, februarju in juliju izvedlo po Sloveniji (Maribor, Slovenj Gradec, Novo mesto,
Sevnica, Celje, Ptuj, Ribnica, Pivka, Idrija, Lesce, Ljubljana, gentjur, Nova vas, in Lesce) predstavitve in
izobrazevanja za potencialne upravicence o javnih razpisih PRP 20142020 s podroc¢ja gozdarstva z
namenom vecje vkljucenosti potencialnih upravi¢encev in z namenom kvalitetno pripravljenih vlog.

*  MKGP ter Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenija sta organizirala Posvet Javne sluzbe kmetijskega
svetovanja in Evropskega partnerstva za inovacije — EIP, dvodnevni spletni dogodek, ki je potekal 9. in 10.
11. 2020. Prvi dan dogodka je bil namenjen novostim, ki jih prinasa skupna kmetijska politika, priloznostim
v kmetijstvu in pomenu svetovanja ter inovacij za nadaljnji razvoj. Drugi dan spletnega posveta "Skupaj
soustvarjamo napredek kmetijstva" je potekal dogodek Evropskega partnerstva za inovacije (EIP).
Predstavljeni so bili izbrani projekti ukrepa 16 Sodelovanje iz Programa razvoja podezelja 2014-2020,
sodelujoci pa so izmenjali izku$nje pri izvajanju teh projektov v Sloveniji ter prisluhnili izkuSnjam Poljske
in Belgije pri spodbujanju inovativnosti v kmetijstvu. Skupno Stevilo udelezencev je bilo podobno oba
dneva, skupno 1.050 udelezencev.

* V obdobju od 11. novembra do 2. decembra 2020 je potekala javna razprava o analizi stanja, analizi
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SWOT in potrebah Strateskega nacrta skupne kmetijske politike za naslednje programsko obdobje. Z
namenom, da se vkljuci ¢im S§irsi krog zainteresirane in strokovne javnosti v pripravo StrateSkega nacrta
SKP, je bila pripravljena spletna anketa, ki je vsebovala vec tipov vpraSanj, in sicer:

- sploSna vprasanja, kot na primer: spol, starost, izobrazba, regija prebivalisca, podroc¢je delovanja,
proizvodna usmerjenost;

- rangiranje oz. prioritizacija sploSnih in specifi¢nih ciljev SKP ter predlaganih potreb znotraj posameznih
specifi¢nih ciljev;

- podaja predlogov intervencij/ukrepov, za katere so anketiranci menili, da so najbolj primerni za
naslavljanje rangiranih potreb (npr. investicije na kmetijska gospodarstva, OMD placila, pristop CLLD ...).
Anketo je izpolnilo 1.350 anketirancev.

» Soorganizirali smo 5. SreCanje mladih kmetov, upravicencev iz naslova podukrepa 6.1 Pomoc¢ za zagon
dejavnosti iz PRP 2014-2020. Srecanje je potekalo 17. 12. 2020 v spletni obliki. Na tokratnem srecanju je
bil v ospredju izpostavljen pomen duSevnega zdravja. Povabljeni predavatelji so vsak iz svojega
strokovnega podrocja predstavili problematiko. Marjan Dolensek iz Kmetijsko gozdarskega zavoda
Ljubljana je poudaril pomen varovanja pred delovnimi nesre¢ami v kmetijstvu. Prof. dr. Mojca Zvezdana
Dernovsek je z vidika ustreznega naslavljanja stresov in dusevnih tezav izpostavila pomen sprotnega
reSevanja tezav, trud za harmoni¢ne odnose in na drugi strani omejevanje negativnih odnosov, v primeru
tezav pa nujnost pogovora in iskanja pomoc¢i. Mladi prevzemnik kmetije, Toni Kukenberger, svoje Zivljenje
skuSa organizirati na nacin, da je delo na kmetiji zgolj njegova sluzba, bistvena pa je druzina. Aljosa
Bagola, kreativni direktor, predavatelj in pisatelj pa je poudaril pomen lastnih korenin in pomen
razreSevanja vecgeneracijskih druzinskih vzorcev ter da je potrebno ob¢asno »preorati tudi svojo duSo«.
Srecanja se je udeleZilo ve¢ kot 243 mladih prevzemnikov.

* Na pobudo Slovenske podezelske mladine in v sodelovanju s KGZS in AKTRP smo 25. 8. 2020 na
prvem sestanku zaceli z evalvacijo in nacrtovanjem Akcijskega nacrta za delo z mladimi kmeti, katerega
namen je vzpostavitev celovitega podpornega okolja, ki bo mladim kmetom omogocil dostojno zivljenje in

trajnostni razvoj. Delo se je nadaljevalo do konca leta, priprava prenovljenega akcijskega nacrta se pricakuje
v letu 2021.

* Preko leta je organ upravljanja nadaljeval s spodbujanjem in predstavljanjem moZnosti za ustanavljanje
novih skupin in organizacij proizvajalcev ter mozZnosti za pridobitev sredstev v okviru ukrepa M9
Ustanovitev skupin in organizacij proizvajalcev. Tako se bile izvedene predstavitve v okviru delavnic za
pripravo Akcijskega nacrta ekoloskega kmetovanja, za Cebelarsko zvezo Slovenije, Kmetijsko gozdarsko
zbornico Slovenije in ob drugih priloZnostih.

PREGLED OSTALIH AKTIVNOSTI

* Dne 10. 1. 2020 je bila organizirana predstavitev 5. javnega razpisa za podukrep M19.3 Priprava in
izvajanje dejavnosti sodelovanja lokalne akcijske skupine, ki se je izvedla v Ljubljani. MreZa za podeZelje je
omogocila najem prostora za izvedbo predstavitve javnega razpisa.

* Dne 13. 2. 2020 je bila organizirana strokovna delavnica na temo Optimizacija ukrepov varovanja
domacih Zivali pred velikimi zvermi, z namenom vkljucitve pogledov vseh udelezenih predstavnikov
institucij in rejcev ter opredelitve skupnih izto¢nic za nadaljnje delo na podrocju preprecevanja Skod po
velikih zvereh v novi Skupni kmetijski politiki 2021-2020. Klju¢ne ugotovitve in priporocila za Strateski
nacrt skupne kmetijske politike 2021-2020 so povzeti v porocilu. Poro€ilo je pripravil Zavod za gozdove
Slovenije. Mreza za podezelje je podprla izvedbo delavnice in pripravo porocila.

* Dne 13. 2. 2020 je bila izvedena predstavitev poro€ila "Monitoring splo$no razsirjenih vrst ptic za
dolocitev slovenskega indeksa ptic kmetijske krajine - delno porocilo za leto 2019" na sedezu MKGP.
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» Zaprijavo Obcine Brda kot kandidatko Slovenije na natecaju za izbor podezelske skupnosti na 16.
evropskem natecaju za Evropsko nagrado za razvoj podezelja za leto 2020 pod geslom »Lokalni odgovori
na globalne izzive«, ki ga organizira Evropska delovna skupnost za razvoj podezelja in obnovo vasi
(Europdische und ARGE Landentwicklung und Dorferneuerung, v nadaljevanju: ARGE) smo sodelovali pri
pripravi potrebnih dokumentov k vlogi za prijavo na natecaj. V okviru 5. Slovenskega podezelskega
parlamenta 2019 je bil kot nacionalni predstavnik na nate¢aju ARGE izbrana Obc¢ina Brda. Ocenjevanje in
razglasitev kandidatov je predvidena do konca leta 2020.

* V letosnjem letu so bila predhodna usposabljanja za ukrep Kmetijsko-okoljska-podnebna placila
(KOPOP) zaradi epidemije korona virusa izvedena "na daljavo", in sicer v mesecu aprilu. Predhodna
usposabljanja so obvezna za vse, ki se Zelijo na novo vkljuciti v ukrep KOPOP. Prijavljeni udeleZenci so
prejeli gradiva v elektronski obliki. Namen tega usposabljanja je, da se udelezenci seznanijo s kmetijsko
okoljskimi in kmetijsko podnebnimi vsebinami ter s pridobljenim znanjem in informacijami lazje ter z manj
napakami izvajajo ukrep KOPOP.

*+ V &asu3.—4.3.2020 je v Calatayud (Zaragoza), v Spaniji, potekalo 16. sre¢anje nacionalnih mrez za
podezelje. Glavni cilji srecanja so bili pregledati trenutno stanje na podro¢ju vzpostavljanja nacionalnih
mrez skupne kmetijske politike za novo programsko obdobje, razprava o glavnih izzivih in reSitvah pri
oblikovanju novih mrez, razprava o drugih pomembnih temah in aktivnostih podpornih enot mrez.
Predstavnik slovenske mreze za podezelje je imel kratko predstavitev nacrtov vzpostavljanja slovenske
mreze v novem programskem obdobju in je sodeloval v razpravi, ki je sledila predstavitvam.

* Dne 7. 5. 2020 je Podporna enota Mreze za podeZelje sodelovala na 17. sre€anju nacionalnih mrez za
podezelje, na katerem sta bili glavni temi izkusnje razli¢ne oblike organiziranosti nacionalnih mrez in na
kaksen nacin bolj povezati podeZelska in urbana obmocja. Srecanje je potekalo prvi¢ preko spleta.

* Dne 19. 5. 2020 smo v sodelovanju z Zvezo slovenske podeZelske mladine izvedli spletno izobraZevanje
o trzenju kmetijskih proizvodov. Mladi prevzemniki iz naslova ukrepa M6.1 PRP 2014-2020 izpostavljajo
kot eno najvecjih potreb po ve¢ znanja s podrocja trzenja kmetijskih proizvodov, saj se soo¢ajo s
konkurenco iz tujine in posledi¢no z nizkimi odkupnimi cenami in viski svojih proizvodov. Se posebej v
¢asu izrednih razmer zaradi COVID-19. V okviru delavnice so bili predstavljeni tudi trije primeri dobrih
praks uspeSnega trZzenja: Matic Vizjak — Inovativni mladi kmet 2017, Igor Paldauf - Inovativni mladi kmet
2019 in Andreja Jagodic — Inovativna mlada kmetica 2009.

*  V maju smo v sodelovanju z LEADER pisarno na MKGP sodelovali pri izvedbi Ankete za pridobitev
staliS¢ o konceptu Pametnih vasi v Sloveniji za potrebe priprave Strateskega nacrta Skupne kmetijske
politike.. Z anketo smo Zeleli pridobiti staliS¢a o konceptu Pametnih vasi od lokalnih akterjev, Lokalnih
akcijskih skupin (LAS), ob¢in, regionalnih agencij, KGZS, zavodov, kmetov in drugih akterjev na
podeZelju. Zbiranje podatkov je potekalo od 4. 5. do 12. 5. 2020. Anketo je izpolnilo 970 anketirancev. Dne
2.6.2020 je LEADER pisarna MKGP na mednarodnem spletnem 12. srecanju ENRD tematske skupine
'Smart Villages' predstavila pristop Slovenije h konceptu pametnih vasi.

* V maju smo v sodelovanju z nosilko ukrepa M6.1 Pomoc€ za zagon dejavnosti za mlade kmete sodelovali
pri izvedi ankete za mlade kmete — upravicence iz podukrepa 6.1. Anketa, ki jo je do 13. 7. 2020 izpolnilo
362 oseb, je sluzila pripravi StrateSkega nacrta Skupne kmetijske politike.

* 2.6.2020 smo v sodelovanju z Zvezo slovenske podeZelske mladine izvedli spletno srecanje mladih
kmetov na temo Skupne kmetijske politike po 2021 po posameznih sektorjih - izzivi ter priloZnosti
slovenskega kmetijstva in podezelja v novi skupni kmetijski politiki, ki ga je spremljalo 77 mladih kmetov.
* Dne 16. 6. 2020 je Podporna enota Mreza za podeZelje sodelovala na spletni delavnici na temo digitalne
komunikacije. Delavnico je organizirala Evropska mreZa za razvoj podeZelja in glavna tema so bili razli¢ni
nacini digitalnega komuniciranja v ¢asu COVID-19, razvite metode in tehnike, ki so jih nacionalne mreze
razvile v ¢asu novih okolis¢in.

* Dne 6. 8. 2020 je v organizaciji z Zvezo slovenske podezelske mladine organiziran mednarodni spletni
seminar Kako spremeniti kompetence podeZelja v posel. Glavna tema aktivnosti je bila razprava in pregled
kompetenc za uspesno delovanje na trgu dela na podezelju ter kako lahko te kompetence kmetom pomagajo
pri uresnic¢itvi poslovnih ciljev. Za vkljucitev izkuSen;j in pogledov iz drugih drzav ¢lanic EU so na posvetu
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sodelovali partnerji iz projekta RURAL:UP - Prihodnost dela na podeZelju (Erasmus+). Seminar je
spremljalo 52 udelezencev iz ve¢ evropskih organizacij, ki delujejo na podro¢ju mladih kmetov.
Predstavljeni so bili tudi trije primeri dobrih praks: Andreja Beci iz Slovenije, Tori Ward iz Anglije in Pia
Winsten iz Finske.

* 21.8.2020 smo v Petrov¢ah podprli izvedbo predstavitve javnega razpisa in elektronskega vnosa vlog za
12. javni razpis za PRP podukrep 4.1 namenjen sofinanciranju nalozb na podro¢ju hmeljarstva. Udelezilo se
ga je 20 udelezencev.

* 4.9.2020 smo uredili prostor za izvedbo Delavnice glede izvedbe Instrumenta EU za okrevanje in
odpornost na podro¢ju kmetijstva in razvoja podezelja, ki je potekala v prostorih Hise Evropske Unije v
Ljubljani. Na delavnici je MKGP predstavilo instrument EU za okrevanje in odpornost klju¢nim socialnim
partnerjem. S socialnimi partnerji je opravilo razpravo o izvedljivosti, strokovni primernosti in u¢inkih
potencialnih projektih. Fizi¢no je bilo prisotnih 25 oseb, preko spleta pa je zaradi ukrepov COVID-19
spremljalo in sodelovalo Se 20 oseb.

* Septembra smo narocili prevod iz angles¢ine v slovens¢ino treh objav kon¢nih poro€il s podrocja
prenosa znanja, ki so sedaj na voljo kmetijskim svetovalcem in kmetom. Prevod je bil zagotovljen za
»Demonstracijske aktivnosti na kmetijah 2.0«, konéno poro¢ilo fokusne skupine EIP-AGRI »Skodljivci in
bolezni oljk« ter prispevek »Povecanje sistemov ekoloske pridelave«.

¢ 5.in 6. 10. 2020 je potekal spletni posvet Priprava svetovalcev na digitalno ero. Udelezbo na konferenci
smo podprli s placilom kotizacije ve¢ kot 60 svetovalcev. Konferenco organizira European Forum for
Agricultural and Rural Advosory Services (EUFRAS) v sodelovanju z IALB in SEASN, ki so mednarodna
zdruZenja kmetijskih svetovalcev. Clanice teh organizacij so praktiéno vse kmetijske svetovalne sluzbe iz
drzav &lanic EU in mnoge tudi izven EU (npr. Sivca itd.). Clanica teh organizacij je tudi Javna svetovalna
sluzbe kmetijskega svetovanja, ki deluje znotraj KGZS. Tega posveta se redno udelezujejo tudi predstavniki
ministrstev iz drzav ¢lanic.

Klju¢ni namen udelezbe je okrepitev znanja in usposobljenost kmetijskih svetovalcev, ki nudijo in prenaSajo
znanja upravicencem do sredstev PRP 2014-2020. Namen je tudi mednarodno povezovanje kmetijskih
svetovalnih sluzb, kar je klju¢nega pomena pri vzpostavljanju uspesnega Sistema znanja in inovacij v
kmetijstvu (AKIS) in pri pripravi ter izvedbi projektov Evropskega partnerstva za inovacije (EIP).

* 29.10. 2020 smo v skupni organizaciji z Zvezo slovenske podeZelske mladine (ZSPM), Kmetijsko
gozdarsko zbornica Slovenije (KGZS) organizirali spletni kviz Kaj v(j)es. Dogodek je bil namenjen vsem,
predvsem pa mladim, ki vidijo podeZelje kot priloZnost za razvoj in Zelijo Siriti svoja obzorja iz znanj s
podroc¢ja kmetijstva in razvoja podeZelja. Spletnega kviza se je udelezilo 57 tekmovalcev, prenos v Zivo je
spremljalo okoli 80 oseb. Po koncanem dogodku smo na spletnem portalu Siol.net objavili prispevek o
dogodku, ki je v enem tednu prejel 6.433 ogledov.

* Sodelovali smo v okviru druzbeno odgovornega projekta v Minicity-ju, kjer organizatorji s Stevilnimi
drugimi partnerji organizirajo stalno razstavo in didakti¢ne vsebine za otroke v treh sklopih a) na tematiko
gozda, b) na tematiko kmetijstva in ¢) na tematiko poletnih pocitnic. Financirali smo promocijo stalne
razstave in didakti¢nih delavnic preko socialnega medija Facebook. Promocija je potekala celoten Cas
projekta, ki se je zakljucil decembra 2020.

e Dne 17. 12. 2020 smo v okviru posveta na temo dopolnilne dejavnosti na kmetiji organizirali prevajanje
predstavitve dela KoroSke kmetijske zbornice na podro¢ju dvigovanja kvalitete Zivljenja na kmetiji iz
Avstrije, ki je namenjena razmisleku o potrebah Siritve podpornih sluzb kot tudi dopolnilnih dejavnosti, iz
nemskega jezika v slovenski jezik. Na posvetu so bile podane tudi informacije o uspesnosti projektov
dopolnilnih dejavnosti na javnih razpisih PRP 2014-2020 ter seznanitev z moZnostmi oblikovanja potrebnih
intervencij v naslednjem finan¢énem obdobju. Posvet je spremljalo 405 udelezencev.

» Preko leta so potekali redni mese¢ni sestanki med MKGP, KGZS in AKTRP na temo koordinacije PRP -
dela t.i. INFO tock. Na sestankih se sproti reSujejo zaznane potrebe po obvescanju in usposabljanju na
terenu.

AKTIVNOSTI JAVNE SLUZBE KMETIJSKEGA SVETOVANIJA (KGZS) V PODPORO UKREPOM
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PRP 2014-20

Javna sluzba kmetijskega svetovanja deluje v okviru 8 zavodov KGZS in pokriva celotno ozemlje
Republike Slovenije. Vecina sredstev za delovanje je zagotovljena iz proracuna RS, del sredstev pridobijo
na trgu. JSKS deluje tudi kot INFO tocka PRP 2014-2020 in izvaja Stevilne aktivnosti tudi v podporo
izvajanju ukrepov PRP 2014-2020.

MKGP, AKTRP in Mreza za podeZzelje tesno sodelujejo z JSKS za lazje in tekoce izvajanje ukrepov PRP
2014-2020. Vzpostavljeni so redni sestanki, na katerih se reSujejo tekoci izzivi in odprta vprasanja ter
organizirajo predstavitve za kmetijske svetovalce o izvedbi subvencijske kampanje in o zahtevah
posameznih javnih razpisov PRP 2014-2020.

JSKS je podala v povezavi s PRP 2014-2020 ukrepi (brez povrSinskih ukrepov PRP 2014-2020) 17,7 %
vseh nasvetov, Ce se uposteva Se "Informiranje vlagateljev pri izvajanju ukrepov kmetijske politike« —
povrsinski ukrepi L. in II. stebra SKP pa 32,1 % vseh podanih nasvetov. (vir: BENAKTA)

Pregled izvedenih aktivnosti JSKS v podporo ukrepom PRP 2014-2020 si sledijo (vir: Spletna excel tabela
PRP porocanje 2020, preracun MrezZa za podezelje:

1. Nalozbeni ukrepi PRP 2014-2020: M4.1, M4.2, M6.1, M8.6, M6.3, M6.4 v manjsi meri tudi M16, M9,
M3, M8.4, M4.3

Od najvec proti najmanj pogosto si sledijo naslednji pristopi:

- osebno svetovanje (informiranje potencialnih upravicencev, svetovanje in usposabljanje upravicencev za
pripravo vlog, poslovnih nacrtov, zahtevkov za izplacilo sredstev, svetovanje upravic¢encem ob izvajanju
nalozbe, zagotovitev podpore MKGP-ju in ARSKTRP-ju pri reSevanju tezav nastalih v povezavi z
izvajanjem investicijskih ukrepov v okviru PRP 2014-2020)

- predavanja (vklju¢no s predstavitvami javnih razpisov) ipd.,

- Clanki, obvestila, prispevki, strokovna gradiva ipd.;

2. PovrSinski ukrepi PRP 2014-2020

Od najvec proti najmanj pogosto si sledijo naslednji pristopi:

- osebno svetovanje (predvsem v okviru kampanje zbirnih vlog, kjer se svetovanje prepleta z ukrepi I.
stebra SKP; kmetijski svetovalci pomagajo pri pripravi in vnosu 99 % vseh zbirnih vlog);

- predavanja v okviru pridobljenih javnih narocil preko ukrepa M1: M10 - Redno usposabljanje KOPOP
2019 in 2020, M14 - Usposabljanje DZ govedo 2019, M6.1 - Usposabljanje za zagon dejavnosti za mlade
kmete 2019;

- individualna svetovanja v okviru pridobljenih javnih narocil preko ukrepa M2: M10 - Individualno
svetovanje KOPOP 2019 in 2020, M11 - Individualno svetovanje EK 2019 in 2020, M11 - Preusmeritev v
ekolosko kmetovanje 2019 in 2020, M14 - Priprava programov DZ pragi¢ereja 2020;

¢lanki, obvestila, prispevki, tehnoloska navodila, broSure, zborniki, strokovna gradiva ipd.;

- predavanja, seminarji, delavnice ipd.;

3. Ozavescanje javnosti o pomenu podezelja in ve€namenskosti kmetijstva tudi z vidika varovanja okolja:
- Clanki, prispevki, broSure, knjige, zborniki, obvestila
- predavanja, tecaji, seminarji, delavnice

4.b) Ukrepi, sprejeti za obvesS¢anje javnosti o programu (¢len 13 Izvedbene uredbe Komisije (EU)
st. 808/2014)

Organ upravljanja PRP 2014-2020 zagotavlja obvescanje javnosti o programu preko aktivnosti Mreze za
podezelje, ki je strategijo in aktivnosti komuniciranja opredelila v Akcijskem in komunikacijskem nacrtu
mreze za podezelje 2014-2020. Mreza pri svojih aktivnostih sodeluje z nosilci ukrepov PRP 2014-2020,
vodjo organa upravljanja PRP 2014-2020, Sluzbo za obvescanje javnosti in promocijo MKGP (SOJP),
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kabinetom ministra MKGP, Oddelkom za EU zadeve in odnose z javnostmi ARSKTRP in INFO to¢kami
PRP 2014-2020 — Javna sluzba kmetijskega svetovanja KGZS, Zavod za gozdove Slovenije, Zavod za
varstvo narave Republike Slovenije, Gospodarska zbornica Slovenije - Zbornica kmetijskih in zivilskih
podjetij, Zveza slovenske podezelske mladine (ZSPM), Zadruzna zveza Slovenije, Sindikat kmetov
Slovenije, Drustvo za razvoj slovenskega podezelja Slovenije, Zveza drustev ekoloskih kmetov Slovenije in
Cebelarska zveza Slovenije.

Mreza zagotavlja obvescanje javnosti o programu preko naslednjih orodij: spletna stran programa razvoja
podezelja www.program-podezelja.si, spletna stran www.gov.si, socialni mediji facebook in youtube,
dogodki, publikacije, INFO tocke PRP, vklju¢evanje in objavljanje primerov izvedenih praks PRP, objave v
medijih in promocijski material.

AKTIVNOSTI ZA INFORMIRANJE SPLOSNE JAVNOSTI

* Osrednje informacijsko orodje, preko katerega obves¢amo sploSno javnost, potencialne upravicence,
partnerje in novinarje je samostojna spletna stran PRP (www.program-podezelja.si). Na spletni strani redno
posodabljamo vsebine s podrocja razvoja podezelja ter objavljamo novice. Pri objavljanju novic sodelujemo
tudi s SOJP, ki objavljajo novice tudi na spletnih straneh MKGP in jih poSiljajo novinarjem po svoji
adremi. Na spletni strani objavljamo terminske nacrte javnih razpisov, ki so ena najbolj gledanih informacij
na spletni strani. Objavljene so vse aktualne informacije o programu razvoja podezelja, vzpostavljena je
knjiznica, kjer se nahajajo vsa gradiva, ki se pripravijo v okviru mreze za podezelje ter gradiva s podrocja
ukrepov PRP, vklju¢no z gradivi z usposabljanj za kmete v okviru ukrepa M1 - Prenos znanja in ukrepi
informiranja.

Slika 43 prikazuje najbolj obiskane vsebine ter koliko obiskov in uporabnikov je bilo v letu 2020.

* Sodelujemo s posodabljanjem osnovnih informacij o razvoju podeZelja in Skupne kmetijske politike po
2020 ter objavo celotnih dokumentacij javnih razpisov PRP 2014-2020 na spletni strani drZavne uprave
WWW.ZOV.Si.

* Vsak Cetrtek pripravljamo in razposiljamo elektronske novice mreze za podezelje — PRePlet. Slika 44
navaja vire novic, kdo jih prejema ter koliko je naslovnikov.

+ Na druzbenem omreZju Facebook je aktiven profil Mreza za podeZelje. Stevilo sledilcev in namen
profila navaja slika 45.

* Na druzbenem omrezju Youtube je aktiven profil Mreza za podezelje. 1z slike 46 lahko razberemo katere
vsebine smo objavili ter koliko je bilo skupnih ogledov in sledilcev kanala.

» Zagotavljali smo informacije za delovanje INFO tock PRP - informacijskih tock o PRP 2014-2020, ki
delujejo v okviru institucij in organizacij, ki so ¢lani mreze za podezelje. To so kontaktne tocke po
Sloveniji, ki igrajo pomembno vlogo pri informiranju potencialnih upravi¢encev. Mreza INFO tocke
obvesca o aktualnih informacijah, ki so povezane s PRP, nosilci ukrepov na MKGP izvajajo predstavitve
javnih razpisov. NajpomembnejSa INFO tocko predstavlja mreZa kmetijskih svetovalcev Javne sluZzbe
kmetijskega svetovanja, ki deluje v okviru KGZS z izpostavami po celotni Sloveniji. Tako dosegamo ciljne
skupine, zlasti pa poteka informiranje blizje uporabnikom. JSKS je podala v povezavis PRP 2014-2020
ukrepi (brez povrsinskih ukrepov PRP 2014-2020) 17,7 % vseh nasvetov, ¢e se uposteva Se "Informiranje
vlagateljev pri izvajanju ukrepov kmetijske politike" pa 32,1 % vseh podanih nasvetov.

* Objavljali smo prispevke v tiskanih in spletnih medijih. V Kmeckem glasu smo objavili:

- Terminski nacrt objave javnih razpisov PRP do konca leta 2020 dne 5. 2. 2020 (financirano iz
nacionalnih sredstev);

- Javni razpisi za gozdarstvo iz PRP 2014-2020 dne 12. 2. 2020 (financirano iz nacionalnih sredstev);

- Novosti v subvencijski kampanji 2020 za ukrepe KOPOP, EK, OMD in DZ iz PRP 20142020 dne 19.
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2.2020;

Namakanje — ukrep prilagajanja na podnebne spremembe dne 22. 4. 2020;

Upravicencem iz PRP 2014-2020 zaradi epidemije podaljSan rok za izpolnitev obveznosti 27. 4. 2020;
Vabilo na Dneve odprtih vrat slovenskih kmetij in podezelskih projektov dne 8. 7. 2020;

- Pomen in krepitev samooskrbe ter kratkih dobavnih verig na podezelju preko pristopa LEADER/CLLD
dne 4. 11. 2020;

- Vabilo na Posvet Javne sluzbe kmetijskega svetovanja in dogodek Evropskega partnerstva za inovacije —
EIP dne 4. 11. 2020;

- Opis in predstavitev dveh primerov izvedene prakse Programa razvoja podezelja 2014-2020 dne 18. 11.
2020;

V reviji Eko deZela smo avgusta objavili prispevek: Podezelje prihodnosti - Pametne vasi.

V Casniku Finance smo 25. 11. 2020 objavili prispevek: Projekti operativnih skupin Evropskega partnerstva
za inovacije.

Na spletnem portalu Siol.net smo objavili prispevka:

- PodezZelski biseri, ki jih je pomagal "izbrusiti" evropski evro, na temo doprinosa projektov LEADER k
razvoju lokalnega turizma (24. 9. 2020),

- Veste, koliko bu¢ potrebujemo za en liter olja? na temo spletnega kviza Ves kaj v(j)es? (23. 11. 2020)

* V obravnavanem obdobju smo izdali nekaj publikacij oz, gradiv (preglednica 11).
Vse publikacije razen preglednic so na voljo tudi v knjiZnici na spletni strani PRP.

* V okviru ARSKTRP deluje Spletni forum ARSKTRP in MKGP, ki je namenjen pripravljavcem in
vlagateljem vlog na ukrepe kmetijske politike.

* Vletu 2020 smo nadaljevali z objavljanjem vsebin na spletni podstrani PRP »Pametno podezelje —
pametne vasi«. Objavljali smo aktualne novice in video prispevke, ki jih je pripravil partner MreZe za
podezelje, Vango inZeniring.

* Izdali smo promocijski material, ki je ena izmed oblik informacijsko-komunikacijskih materialov, preko
katerih se izvaja obvescanje o PRP 2014-2020. V ta namen smo narocili ustrezno oznacene artikle:
vecnamenske rutke oz. bandane, diSece svece iz recikliranih sestavin, zeliS¢ne ¢aje in mila domace izdelave
ter ekoloski jabol¢ni Cips. Za potrebe ARSKTRP pa tudi rokovnike, svinénike, vrecke in mape. Ob koncu
leta smo izpeljali javno narocilo za nakup pralnih mask ter za potrebe zaposlenih na MKGP $e rokovnike,
namizne koledarje ter USB kljuce.

* Pri obvescanju sploSne javnosti sodelujemo s Sluzbo za obveS€anje javnosti in promocijo MKGP ter z
Oddelkom za EU zadeve in odnose z javnostmi ARSKTRP pri koordinaciji priprave in objavljanja sporocil
za javnost in medije.

DOGODKI, NAMENJENI OBVESCANJU JAVNOSTI

- IZPOSTAVLIJENO

Dnevi odprtih vrat slovenskih kmetij in podeZzelskih projektov

V tednu od 22. do 30. 8. 2020 smo skupaj s kmetijami organizirali Dneve odprtih vrat slovenskih kmetij in
podezelskih projektov. V okviru projekta so se predstavile uspesne zgodbe slovenskega podezelja, ki so bile
podprte s sredstvi PRP 2014-2020. Z dogodkom smo poudarili pomen lokalne pridelave hrane, ohranjanja
podezelske krajine ter preZivljanja aktivnega prostega ¢asa in dopustov na podeZelju, kar je Se posebno
pomembno v ¢asu gospodarske krize zaradi COVID-19. Tako smo posebej oznacili mozZnost koriS¢enja
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turisticnih bonov. Na spletni strani PRP smo zbrali vse vklju¢ene kmetije in projekte, kjer si je javnost lahko
izbrala tisto, ki so jo Zeleli obiskati. O najljubsi kmetiji oz. projektu so lahko tudi glasovali. Tehni¢ni
podatki o dogodku so povzeti na sliki 47.

Dan odprtih vrat rejcev drobnice

Zveza drustev rejcev drobnice Slovenije je 3. 10. 2020 organizirala dan odprtih vrat rejcev drobnice, ki je
potekal na posameznih kmetijah. Obiskovalcem so poleg svojega dela predstavili rejo drobnice, kmetovanje
in pomen pridelave hrane ter ohranjanja obdelanega in poseljenega podezelja. Obiskovalci so lahko kupili
domace pridelke in izdelke iz mesa in mleka ter volne. Dogodek je bil podprt skozi oglasevanje na radijskih
postajah.

Nagrada navdihujoce podezelske prakse (Rural Inspiration Awards)

ENRD je skupaj z EK in nacionalnimi mrezami za podeZelje organizirala evropski natec¢aj »Rural
Inspiration Awards«. Gre za evropski natecaj projektov, ki se financirajo iz EKSRP. Namen je dvigniti
prepoznavnost politike razvoja podeZzelja in prispevka EKSRP k leto$njim izpostavljenim temam. Podporna
enota MreZe za podeZelje je skoordinirala pripravo pet kandidatov, poskrbela za izpolnitev prijavnih
obrazcev ter njihov prevod v angleski jezik in lektoriranje. Spletno razglasitev rezultatov je 25. 6. 2020
izvedel evropski komisar za kmetijstvo in razvoj podezelja, g. Janusz Wojciechowski, v §tirih razpisanih
kategorijah — biogospodarstvo, prilagajanje na podnebne spremembe, zmanjSevanje vplivov na podnebne
spremembe in nagrado za prejetih najvec glasov v spletnem glasovanju (Popular vote). Ekoloska in
biodinami¢na kmetija Cerneli¢ iz Slovenije je prejela najveé glasov v posebni kategoriji »Popular vote«,
kjer je o projektih glasovala (evropska) javnost. Prejeta nagrada je imela zelo pozitiven odmev v Sloveniji.
Nosilec kmetije, g. Zvone Cerneli¢, je dal intervju v ve¢ slovenskih tiskanih in spletnih medijih ter za
radijske postaje.

Zbiranje in predstavljanje primerov projektov in kmetij PRP 2014-2020

V okviru razli¢nih aktivnosti aktivno vklju¢ujemo primere projektov in kmetij, ki so sofinancirani iz PRP
2014-2020. Nekatere opise obsirneje tudi predstavimo na spletni podstrani Primeri projektov z opisom,
fotografijami in video prispevkom. Primere predstavimo tudi preko novic PRePlet in druzbenih medijev. V
okviru evropskega natecaja Rural Inspirational Award smo pripravili opise 5 projektov, v okviru Dnevov
odprtih vrat slovenskih kmetij pa smo predstavili 21 projektov. V okviru Pametnega podezelja — pametnih
vasi smo objavili 10 video predstavitev, v okviru spletnega seminarja o trzenju kmetijskih proizvodov so se
predstavili trije mladi kmetje, v okviru STO kampanje Moja Slovenija pa smo predstavili vseh 5 inovativnih
mladih kmetov. Na ta naCin predstavljamo rezultate projektov in rezultate sredstev PRP 2014—2020 splosni
javnosti, hkrati pa nudimo ideje in navdih za druge potencialne upravi¢ence do sredstev PRP 2014-2020.

- PREGLED OSTALIH DOGODKOV

* 'V obdobju porocanja je bilo izvedenih vec javnih predstavitev poro¢il monitoringov metuljev in ptic.
Vsa porocila so objavljena na spletnih straneh programa razvoja podezelja.

» 'V Casu razglaSene epidemije COVID-19 spomladi 2020 so se upravicenci do sredstev PRP 2014-2020
soocili s tezavami z izpolnjevanjem obveznosti iz odobrenih vlog. V sodelovanju s sluzbami MKGP smo
upravicence obvescali o moZnostih in postopkih, ki so jim bili na voljo. Splosno javnost smo na drugi strani
obvescali o pomenu lokalno pridelane hrane. Koordinirali smo sezname lokalnih ponudnikov, ki so jih
zbirale lokalne akcijske skupine.

* Vjuliju smo se pridruzili kampanji Slovenske turisti¢ne organizacije (STO) "Zdaj je ¢as. Moja
Slovenija" tudi kot podpora gospodarski krizi zaradi COVID-19. Skupaj s SOJP, LEADER pisarno MKGP,
ZSPM in Biotehnisko fakulteto smo sodelovali pri pripravi izpostavljenih treh vsebinah za promocijo na
socialnih medijih: Inovativni mladi kmetje, avtohtone pasme in ark kmetije ter Kolesarske in pohodniske
poti projektov LEADER.

* V okviru podporne enote mreze za podezelje sodelujemo z ENRD v zvezi s posredovanjem primerov
praks in projektov, ki so sofinancirani iz PRP, za vkljucitev v njihovo bazo, in posredujemo ostale podatke
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in informacije za katere smo zaprosSeni.

» Zakakovostno informiranje in obvescanje javnosti je pomembno tudi komuniciranje in sodelovanje z
INFO tockami in ¢lani usmerjevalne skupine mreze za podezelje. Tako se doseze Se vecji krog ciljnih
skupin. Sodelovanje poteka na tedenskem nivoju.

. - |

PROGRAM
RAZVOJA  uspeinopridos i
P GDEZEUA I ) Evropski kmetijski skiad za rarvo] podeZelja: S PTG
f v Evropa investira v podeZelje
* Dale¢ najbolj obiskane vsebine * \V obdobju 1. 1. 2020 - 31. 12.
SO: 2020:
* javni razpisi in okvirni terminski * 35.014 edinstvenih obiskov strani
nacrt objave javnih razpisov, PRP (v letu 2019: 38.518)
* tematska podstran za mlade * 17.463 uporabnikov (v letu 2019:
prevzemnike kmetij, 11.181).

* ukrepi PRP,

* primeri dobrih praks,

* INFO tocke PRP in

* oznacevanje aktivnosti.

Slika 43: Najbolj obiskane vsebine, obiski in uporabniki v 2020
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) REPUBLIKA SLOVENIJA W PROGRAM [
“=  MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, ¥ RAIVOIA _
GOZDARSTVO IN PREHRANO PODEZELIA
4

~—
* Aktualne informacije v povezavis PRP ¢ 7aprejemanje e-novic se je potrebno

registrirati preko spletne strani PRP

* Eden redkih medijev, ki SirSe pokriva * Nadan 31.12.2020 = 1.777 clanov
dogajanje na podeZelju = Nadan 21.12.2019 = 1. 589 ¢lanov

* Novice ¢lanov in partnerjev mreze

* Vir novic: relevantne spletne strani, novice s
strani ¢lanov usmerjevalne skupine MreZe,
drugih organizacij in preko posredovanih
informacij s strani clanov Mreze

Slika 44: Viri novic in prejemniki

* S Facebook profilom povezujemo
zainteresirane in brezplacno Sirimo
aktualne informacije o PRP.

* Nadan 31.12.2020: 3.113 sledilcev
(nadan31. 12. 2019: 2. 202 sledilcev)

* Na socialnem omreZju Facebook sledimo
najvecjo rast novih sledilcev.

MreZa za podeZelje

@MrezaZaPodezelje - Javne in vladne storitve

# Uredi oznake Prijavi se

Slika 45: Stevilo sledilcev in namen profila
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‘ u Mreia za podezelje f

MreZa za podezelje

66 narocnikov

Objavljamo:
* primere prakse PRP 2014-2020,

5.488 ogledov videoposnetkov (v celotnem letu
2019:2.818) in

29 novih sledilcev (12 novih sledilcev v letu
* projekte EIP 2019).

* primere koncepta pametnih vasi,

Na dan 31. 12. 2020: skupno 55 sledilcev.

Slika 46: Objavljene vsebine, Stevilo ogledov in sledilev

V obdobju od 1. 1. do 31.12. 2020:

Gradivo Maklada

priroénik Varovanje drobnice pred velikimi zvermi (posodobitev) 2.000
zgibanka Ark kmetije in ark sredi3€a (posodobitev) 500
Uporabne preglednice za matematiko za devetoSolce za Solsko leto 2020/21 s predstavitvijo kmetijskih vsebin 18.050
otroska pobarvanka Ma kmetiji 2.000

Preglednia 11: 1zdana gradiva MrezZe za podezelje v letu 2020

119




Dnevi odprtih vrat slovenskih
kmetij in podezZelskih projektov

e
o Q o~ = JYPROGRAM
r o . v l | PODEZELIA
!l

Evopski kmetijsid skiad 2a razvoj podelelja: Eviopa investiea v podelele

* Vkljucilo se je 21 kmetij in podeZelskih + V spletnem glasovanju je Hi$a vin Kokol s
projektov iz vse Slovenije. strani javnosti prejela najvec glasov.

* Prevladovale so ekoloske kmetije, kmetije + Po Stevilu glasov sta sledila IzobraZevalni
vkljuéene v KOPOP in kmetije mladih center Eksena in Zelis¢ni vrt Majnika.

prevzemaikas, « Dogodek se je oglaseval na radijskih postajah.
* Sodelovale so tudi turisti¢ne kmetije, vinske

kleti, LEADER in tudi projekti iz ukrepa
Sodelovanja.

Slika 47: Dnevi odprtih vrat slovenskih kmetij in podezelskih projektov
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5. UKREPI, SPREJETI ZA IZPOLNJEVANJE PREDHODNIH POGOJENOSTI

Ta oddelek zadeva le letno/-a porocilo/-a o izvajanju 2015, 2016
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6. OPIS IZVAJANJA PODPROGRAMOV

Ta oddelek zadeva le letno/-a porocilo/-a o izvajanju 2016, 2018
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7. OCENA INFORMACIJ IN NAPREDKA PRI DOSEGANJU CILJEV PROGRAMA

Ta oddelek zadeva le letno/-a porocilo/-a o izvajanju 2016, 2018
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8. IZVAJANJE UKREPOV ZA UPOSTEVANJE NACEL IZ CLENOV 5, 7 IN 8 UREDBE (EU) ST.
1303/2013

Ta oddelek zadeva le letno/-a porocilo/-a o izvajanju 2016, 2018
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9. DOSEZENI NAPREDEK PRI ZAGOTAVLJANJU CELOSTNEGA PRISTOPA K UPORABI EKSRP
IN DRUGIH FINANCNIH INSTRUMENTOV UNIJE

Ta oddelek zadeva le letno/-a porocilo/-a o izvajanju 2018
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10. POROCILO O IZVAJANJU FINANCNIH INSTRUMENTOV (CLEN 46 UREDBE (EU)
ST. 1303/2013)

30A. Ali se je predhodna ocena zacela izvajati? Da

30B. Ali je predhodna ocena zaklju¢ena? Da

30. Datum zakljucka predhodne ocene 27-11-2015
31.1. Ali se je ze zacel postopek izbora ali doloCitve? Da

13A. Ali je sporazum o financiranju podpisan? Ne

13. Datum podpisa sporazuma o financiranju z organom, ki izvaja i

finan¢ni instrument
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11. SIFRANTI SKUPNIH KAZALNIKOV IN KAZALNIKOV ZA POSAMEZNE PROGRAME TER
STEVILCNO OVREDNOTENE CILJNE VREDNOSTI

Glej Prilogo spremljanja
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Priloga Il

Podrobna preglednica, ki prikazuje raven izvajanja po prednostnih podrocjih, vklju¢no s kazalniki u¢inka

podrocje 1A)

Navedba ciljnega i el g
FA/M Kazalnik Obdobje odobritev (Ce je Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Cilj za leto 2023
azalnika
relevantno)
T1: Odstotek 2014-2020 0,75 26,36
izdatkov po ¢lenih
14, 151in 35 2014-2019 0,50 17,57
Uredbe (EU)
§t. 1305/2013 v 2014-2018 0,17 5,97
1A povezavi s 2,85
celotnimi izdatki 2014-2017 0,12 4,22
za program za
razvoj podezelja 2014-2016 0,05 1,76
(prednostno
2014-2015 0,03 1,05

podrocje 1B)

Navedba ciljnega Na podlagi
FA/M ryneg Obdobje odobritev (Ce je Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Cilj za leto 2023
kazalnika
relevantno)
T2: Skupno 2014-2020 40,00 66,67
Stevilo operacij
sodelovanja, 2014-2019
podprtih v okviru
ukrepa 2014-2018
sodelovanja 20142017
(¢len 35 -
1B Uredbe (EU) 60,00
§t. 1305/2013) 2014-2016
(skupine,
mreze/grozdi,
pilotni projekti ...) 2014-2015
(prednostno

Navedba ciljnega Na podlagi
FA/M Kazalnika Obdobje odobritev (Ce je Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Cilj za leto 2023

relevantno)

T3: Skupno 2014-2020 96.473,00 95,90

Stevilo

usposobljenih 2014-2019 59.840,00 59,48

udelezencevy 20142018 47.250,00 46,97

1€ ¢lenom 14 100.600,00

Uredbe (EU) 2014-2017 29.193,00 29,02

§t. 1305/2013 2014-2016 10.924.00 10.86

(prednostno

podrocje 1C) 2014-2015 1.146.00 114
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Navedba ciljnega Na podlagi
FA/M kazalnikla & Obdobje odobritev (ée je | Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) | Cilj za leto 2023
relevantno)

T4: Odstotek 2014-2020 1,78 78,36 1,57 69,12
kmetijskih
gospodarstev s 2014-2019 1,70 74,84 1,48 65,16
podporo programa
24 razvoj 2014-2018 1,65 72,64 1,14 50,19

2A podezelja za 2,27
nalozbe v 2014-2017 1,26 5547 0,39 17,17
prestrukturiranje
ali posodabljanje 2014-2016 0,14 6,16
(prednostno
podrodjc 2A) 2014-2015 0,03 1,32 0,03 1,32

FAM Kazalnik uginka Obdobje Odobreno Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Nagtt;"z’%g‘; “

O1 - Skupni javni

24 P 2014-2020 179.236.175,55 83,73 | 123.120.069,90 57,52 | 214.057.49334

MOl g(lm'ﬂf‘ik“pm Javnt 2014-2020 666.201,60 35,53 620.110,14 33,07 1.875.000,00

MO1.1 O - Skupni javni 2014-2020 611.038,21 69,83 875.000,00
izdatki
012 - Stevilo

MO1.1 udelezencev 2014-2020 4.216,00 136,00 3.100,00
usposabljanja

M02 Ol - Skupnijavni | 5514 570 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00
izdatki
013 - Stevilo

MO02.1 upravicencev, 2014-2020 0,00 0,00 2.000,00
deleznih
svetovanja

M04 i(;é;ﬂfik“pmlavm 2014-2020 133.073.909,65 81,09 96.009.801,50 58,50 | 164.115.180,84

M04 02 - Skupne 2014-2020 260.252.165,66 73,57 | 353.747.221,26
nalozbe
O1 - Skupni javni

MO04.1 N 2014-2020 75.726.150,51 57,79 | 131.044.582,89
izdatki
04 - Stevilo

MO04.1 gospodarstev/upra 2014-2020 1.136,00 69,10 1.644,00
vicencev, ki
prejemajo pomoc¢
O1 - Skupni javni

MO04.3 N 2014-2020 20.283.650,99 61,33 33.070.597,95
izdatki

MO6 gé;tfik“pmlavm 2014-2020 36.780.000,00 99,41 25.732.452,82 69,55 37.000.000,00
04 - Stevilo

MO06.3 gospodarstev/upra 2014-2020 7.353,00 99,36 7.400,00
vicencev, ki
prejemajo pomo¢

M16 gé;ﬂfik“pm]avm 2014-2020 8.265.064,30 94,27 757.705,44 8,64 8.767.312,50
O1 - Skupni javni

M21 P 2014-2020 451.000,00 22,55 0,00 0,00 2.000.000,00
04 - Stevilo

M21 gospodarstev/upra 2014-2020 285,00
vicencev, ki
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|prejemajo pomoc |

Navedba ciljnega Na podiagi
FA/M 190CE Obdobje odobritev (Ce je Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Cilj za leto 2023
kazalnika
relevantno)
T5: Odstotek 2014-2020 1,96 84,69 1,91 82,53
kmetijskih
gospodarstev s 2014-2019 1,59 68,70 1,53 66,11
poslovnim
razvojnim 2014-2018 1,12 48,40 1,12 48,40
5 nacrtom / nalozba 2
B mi za mlade 2014-2017 1,12 48,40 0,77 33,27 31
kmete, podprtimi
s programonm za 2014-2016 0,76 32,84
razvoj podezelja
(prednostno 2014-2015 0,30 12,96
podrocje 2B)
FA/M Kazalnik uéinka Obdobje Odobreno Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Nﬁ‘;?:;%;g “a
2B gégﬂik“p“””m 2014-2020 53.015.601,64 82,48 41.217.422,88 64,13 64.275.000,00
Mol gé;tlik“pnllavnl 2014-2020 88.809,30 1421 58.945,61 9,43 625.000,00
MO1.1 Ol - Skupnijavni | 5514 550 58.945,61 2224 265.000,00
izdatki
012 - Stevilo

MO1.1 udeleZencev 2014-2020 404,00 67,33 600,00
usposabljanja

MO6 g(lia'tfik“pm Javit 2014-2020 52.926.792,34 83,15 41.158.477,.27 64,66 63.650.000,00
O1 - Skupni javni

MO06.1 oL 2014-2020 41.158.477,.27 64,66 63.650.000,00
izdatki
04 - Stevilo

MO06.1 gospodarstev/iupra | 14 50 1.386,00 82,75 1.675,00
vicencev, ki
prejemajo pomod
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Navedba ciljnega NI
FA/M kazalnikla & Obdobje odobritev (ée je | Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) | Cilj za leto 2023
relevantno)
T6: Odstotek 2014-2020 19,83 100,67 16,59 84,22
kmetijskih
gospodarstev, ki 2014-2019 18,61 94,48 16,06 81,53
prejemajo
podporo za 2014-2018 15,97 81,07 8,52 4325
sodelovanje v
shemah kakovosti, |  2014-2017 12,80 64,98 5,54 28,12
na lokalnih trgih
in v kratkih 2014-2016 19,70
dobavnih verigah
ter
skupinah/organiza
cijah 2014-2015
3A proizvajalcev
(prednostno
podrocje 3A)
Odstotek 2014-2020 12,00 120,00
zivilskopredeloval
nih podjetij s 2014-2019 7,20 72,00
podporo programa
28 1azvo] 2014-2018 3,60 36,00
podezelja za 10,00
nalozbe v 2014-2017 2,00 20,00
predelavo/trzenje
inali razvoj 2014-2016 1,00 10,00
kmetijskih
proizvodov (%) 2014-2015
FA/M Kazalnik uéinka Obdobje Odobreno Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Nalcertt:‘z"(‘)‘;‘; “a
3A g;;ﬂikul’mlavm 2014-2020 93.089.173,16 7940 | 58.315.419,40 4974 | 117.233.985,02
Mol gé;t]ik“pn”avnl 2014-2020 936.383,79 4220 659.339,62 2972 2.218.750,00
MO1.1 O - Skupni javni 2014-2020 659.339,62 38,36 1.718.750,00
izdatki
012 - Stevilo
MO1.1 udelezencev 2014-2020 30.973,00 62,32 49.700,00
usposabljanja
MO02 gé;ﬂfikupm]avm 2014-2020 1.342.099,82 71,97 1.081.014,88 57,97 1.864.690,00
013 - Stevilo
Mo02.1 LprAIcEneey, 2014-2020 1.644,00 117,85 1.395,00
deleznih
svetovanja
MO03 g(li;ﬂf‘ikupm]avm 2014-2020 2.756.706,46 74,51 1.720.195,02 46,49 3.700.000,00
04 - Stevilo
MO03.1 gospodarstev/iupra | 14 50 11.188,00 84,27 13.277,00
vicencev, ki
prejemajo pomod
O1 - Skupni javni
MO04 o 2014-2020 48.200.370,91 69,39 25.981.856,41 37,40 69.461.261,69
M04 02 - Skupne 2014-2020 109.245.564,31 40,48 | 269.887.896,15
nalozbe
MO04.1 S
03 - Stevilo 2014-2020 208,00 54,31 383,00
MO04.2 podprtih
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ukrepov/operacij

M09

O1 - Skupni javni
izdatki

2014-2020

1.682.538,97

75,52

296.382,10

13,30

2.227.950,00

M09

03 - Stevilo
podprtih
ukrepov/operacij

2014-2020

9,00

60,00

15,00

M09

09 - Stevilo
gospodarstev, ki
sodelujejo v
podprtih shemah

2014-2020

289,00

32,11

900,00

M14

O1 - Skupni javni
izdatki

2014-2020

36.751.234,56

101,15

28.412.705,84

78,20

36.333.333,33

M14

04 - Stevilo
gospodarstev/upra
vicencev, ki
prejemajo pomoc

2014-2020

8.523,00

81,95

10.400,00

M16

O1 - Skupni javni
izdatki

2014-2020

1.419.838,65

99,43

163.925,53

11,48

1.428.000,00

M16.4

09 - Stevilo
gospodarstev, ki
sodelujejo v
podprtih shemah

2014-2020

86,00

107,50

80,00
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Navedba ciljnega Na podlagi
FA/M kazalnikla & Obdobje odobritev (ée je | Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) | Cilj za leto 2023
relevantno)
T12: Odstotek 2014-2020 42,63 135,83
kmetijskih
zemljis, za katera | 20142019 41,93 133,60
so bile sklenjene
bogodbe o 2014-2018 4131 131,63
upravljanju za
izboljSanje 2014-2017 40,95 130,48 31,38
upravljanja tal
in/ali 2014-2016 36,03 114,80
preprecevanje
erozije tal
(prednostno 2014-2015 31,57 100,59
podrocje 4C)
T10: Odstotek 2014-2020 41,21 142,63
kmetijskih
zemljisc, za katera | 2014-2019 40,58 140,45
P4 so bile sklenjene 2014-2018 40,07 138,68
pogodbe o 28.89
upravljanju za 2014-2017 39,74 137,54
izboljsanje
upravljanja voda 2014-2016 34,91 120,82
(prednostno
podrocje 4B) 2014-2015 2227 77,08
T9: Odstotek 2014-2020 46,16 139,69
kmetijskih
zemljiS¢, za katera 2014-2019 45,44 137,51
so bile sklenjene
pogodbe i) 2014-2018 44,75 135,42
upravljanju za 33,05
podpiranje biotske 2014-2017 44,22 133,82
raznovrstnosti
in/ali krajin 2014-2016 38,53 116,60
(prednostno
podrogje 4A) 2014-2015 33,15 100,32
FA/M Kazalnik uéinka Obdobje Odobreno Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Nal(;rtt:;/?)g(; “
P4 g(lia'ﬂik“pm Javi 2014-2020 555.364.146,15 101,17 | 490.800.121,84 8941 | 548.948.524,67
Mol g(li;ﬂfik“pm]avm 2014-2020 1.283.779,24 51,35 841.603,25 33,66 2.500.000,00
MO1.1 O - Skupni javni 2014-2020 841.603,25 42,08 2.000.000,00
izdatki
012 - Stevilo
MO1.1 udelezencev 2014-2020 60.880,00 88,10 69.100,00
usposabljanja
MO02 8(11;ﬂfikupn”avm 2014-2020 4297.957.87 97,61 3.362.948,11 76,37 4.403.310,00
013 - Stevilo
MO02.1 upravicencev, 2014-2020 20.953,00 121,53 17.241,00
deleznih
svetovanja
MO8 gé;ﬂikupmlavm 2014-2020 6.206.234,58 58,80 6.196.988,25 58,71 | 10.554.400,00
MO8 4 Ol - Skupnijavni | 5514 590 6.196.988,25 58,71 | 10.554.400,00
izdatki
M10 O1 - Skupni javni 2014-2020 213.478.874,64 103,07 | 173.508.000,91 83,77 | 207.127.386,67
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izdatki

M10.1 05 - Skupna 2014-2020 359.219,01 109,58 327.810,00
povrsina (ha)

Mi1 8é;tl§ik“pnllavnl 2014-2020 70.999.816,83 107,36 54.971.663,07 83,13 66.131.000,00

MI1.1 05 - Skupna 2014-2020 4.281,51 28,54 15.000,00
povrsina (ha)

M11.2 05 - Skupna 2014-2020 43.14032 107,85 40.000,00
povrsina (ha)

M13 géa'ﬂikupn”avm 2014-2020 253.754.997,15 100,45 | 251.351.909,77 99,50 | 252.614.928,00

MI3.1 05 - Skupna 2014-2020 242.638.75 100,43 241.600,00
povrsina (ha)

M13.2 05 - Skupna 2014-2020 33.336,28 90,10 37.000,00
povrsina (ha)

M13.3 05 - Skupna 2014-2020 59.815,96 107,97 55.400,00
povrsina (ha)

M16 Ol - Skupni javni 2014-2020 5.342.485,84 95,10 567.008,48 10,09 5.617.500,00

izdatki
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Navedba ciljnega Sl peiley
FA/M 1neg Obdobje odobritev (ée je | Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) | Cilj za leto 2023
kazalnika
relevantno)
2014-2020 140,00 47,46
120: Delovna 2014-2019 115,00 38,98
?e;?’r‘t‘isrtnviarjena 20142018 46,00 15,59
6A po lft. 295,00
projexti 2014-2017
(prednostno
podrogje 6A) 2014-2016
2014-2015
FA/M Kazalnik u¢inka Obdobje Odobreno Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Nai(;rtt:;%(l);(; “
6A i(;é;ﬂfik“pmlavm 2014-2020 35.132.845,13 65,34 16.205.964,32 30,14 53.765.937,50
MO6 gcli;ﬂfik“pmlavm 2014-2020 200.526,39 1,23 200.526,39 1,23 16.333.333,33
M6 02 - Skupne 2014-2020 1.322.459,08 349 | 37.933333,00
nalozbe
04 - Stevilo
MO06.2
gospodarstev/upra 2014-2020 4,00 2,50 160,00
M06.4 vicencev, ki
prejemajo pomoc¢
MO8 gé;ﬂfik“pmlavm 2014-2020 32.153.240,62 94,49 15.826.155,11 46,51 34.026.666,67
03 - Stevilo
MO8 podprtih 2014-2020 610,00
ukrepov/operacij
MO08.6 O - Skupni javni 2014-2020 15.826.155,11 46,51 34.026.666,67
izdatki
MO08.6 02 - Skupne 2014-2020 49.986.832,94 63,22 79.071.491,90
nalozbe
M16 gé;tlfik“p“‘JaV“‘ 2014-2020 1.649.078,12 86,52 179.282,82 9,41 1.905.937,50
M21 g(lla'ﬂf‘ikupm]avm 2014-2020 1.130.000,00 75,33 0,00 0,00 1.500.000,00
04 - Stevilo
M21 gospodarstev/upra 2014-2020 30,00
vicencev, ki
prejemajo pomoé
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Navedba ciljnega NI
FA/M kazalnikla & Obdobje odobritev (ée je | Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) | Cilj za leto 2023
relevantno)
2014-2020 71,50 108,33
123: Delovna 2014-2019 50,00 75,76
mesta, ustvarjena 2014-2018 30,00 4545
s podprtimi 66.00
projekti (Leader) 2014-2017 ’
(prednostno
podrogje 6B) 2014-2016
2014-2015
2014-2020
T22: Odstotek
podezelskega 2014-2019
prebivalstva,
deleznega 2014-2018
6B deleznegs 0,00
izboljSanih 2014-2017
storitev/infrastrukt
ure (prednostno 2014-2016
podrocje 6B)
2014-2015
2014-2020 69,00 105,23
T21: Odstotek
podezelskega 2014-2019 69,00 105,23
prebivalstva, 2014-2018 69,00 105,23
zajetega v 65.57
strategijah 2014-2017 69,00 105,23
lokalnega razvoja
(prednostno 2014-2016 69,00 105,23
podrogje 6B) ’ ’
2014-2015
FA/M Kazalnik u¢inka Obdobje Odobreno Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Nalcertt:\ézg(; “
6B gé;ﬂik“pm]avm 2014-2020 43.236.480,40 76,71 20.044.453,06 35,56 56.365.614,45
M19 i(;é;ﬂik“pmlavm 2014-2020 43.236.480,40 76,71 20.044.453,06 35,56 56.365.614,45
018 -
Prebivalstvo,
M19 vkljugeno v 2014-2020 1.420.504,00 105,22 1.350.000,00
lokalne akcijske
skupine
019 - Stevilo
M19 izbranih lokalnih 2014-2020 37,00 112,12 33,00
akeijskih skupin
M19.1 O1 - Skupni javni 2014-2020 401.662,50 100,00 401.662,50
izdatki
M19.2 O1 - Skupni javni 2014-2020 11.324.302,90 30,11 37.608.109,45
izdatki
M19.3 Ol - Skupni javni 2014-2020 2.243.620,82 32,05 7.000.000,00
izdatki
M19.4 g(li;tfik“pmjavm 2014-2020 6.074.866,84 53,50 11.355.842,50
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Navedba ciljnega NI
FA/M K . Obdobje odobritev (Ce je Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Cilj za leto 2023
azalnika
relevantno)
2014-2020
T24: Odstotek
podezelskega 2014-2019
prebivalstva,
deleznega novih 2014-2018
6C ali izboljsanih 1,70
storitev/infrastrukt 2014-2017
ure (IKT)
(prednostno 2014-2016
podrocje 6C)
2014-2015
FA/M Kazalnik u¢inka Obdobje Odobreno Realizacija (%) Realizirano Realizacija (%) Nalzrtt:‘;(l)gg “
6C gé;tfik“pm Javnt 2014-2020 6.383.490,74 63,83 402.306,91 4,02 10.000.000,00
MO07 g;a'ﬂfik“pm Javm 2014-2020 6.383.490,74 63,83 402.306,91 4,02 10.000.000,00
015 - Prebivalci,
delezni
izboljSanih
MO07.3 storitev/infrastrukt 2014-2020 0,00 0,00 35.000,00
ure (informacijska
tehnologija ali
drugo)
03 - Stevilo
M07.3 podprtih 2014-2020 0,00 0,00 10,00
ukrepov/operacij
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Dokumenti

Naslov Vrsta Datum Lokalni sklic Referen¢na Kontrolna Datoteke Datum | Posiljatelj
dokumenta dokumenta dokumenta Stevilka vrednost posiljanja
Komisije
Povzetek letnega Povzetek za 14-06-2021 Ares(2021)3986625 | 2322993253 Povzetek letnega porocila o izvajanju 18-06-2021 nzagarma
porocila o izvajanju | drzavljane Programa razvoja podezelja 2014-2020 za leto
Programa razvoja 2020
podezelja 2014-
2020 za leto 2020
Porodilo o izvajanju | Poro¢ilo o 16-06-2021 Ares(2021)3986625 | 2967479310 Poro¢ilo o izvajanju finan¢nih instrumentov v 18-06-2021 nzagarma
finan¢nih izvajanju finanénih okviru Programa razvoja podezelja 2014-2020
instrumentov v instrumentov za leto 2020
okviru Programa
razvoja podezelja
2014-2020 za leto
2020
AIR Financial Finanéna priloga 05-05-2021 Ares(2021)3986625 | 3848146298 AlRfinancial Annex2014SI0O6RDNPO001_sl.pdf | 18-06-2021 nzagarma
Annex (sistem)
2014S106RDNP001
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